



ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS

WOM SpA (antes WOM S.A.)

Al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y por los períodos de nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2025 y 2024

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS

WOM SpA

Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024

Expresados en miles de pesos M\$

Estados Financieros Intermedios No Auditados

Estados Intermedios No Auditados de Situación Financiera	1
Estados Intermedios No Auditados de Resultados	3
Estados Intermedios No Auditados de Resultados Integrales	4
Estados Intermedios No Auditados de Cambios en el Patrimonio	5
Estados Intermedios No Auditados de Flujo de Efectivo	7
Notas a los Estados Financieros Intermedios No Auditados	8
Nota 1 - Información corporativa	8
Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados	9
Nota 3 - Cambios contables	40
Nota 4 - Instrumentos financieros	41
Nota 5 - Efectivo y equivalentes al efectivo	47
Nota 6 - Otros activos no financieros corrientes y no corrientes	48
Nota 7 - Deudores comerciales y Otras cuentas por cobrar	49
Nota 8 - Información a revelar sobre partes relacionadas	51
Nota 9 - Inventario	56
Nota 10 - Intangibles distintos a la plusvalía	57
Nota 11 - Propiedades, planta y equipo	59
Nota 12 - Activos por derecho de uso y pasivos de arrendamiento	62
Nota 13 - Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	66
Nota 14 - Impuestos a las ganancias, impuestos corrientes e impuestos diferidos	69
Nota 15 - Otros pasivos no financieros, corrientes y no corrientes	72
Nota 16 - Otros pasivos financieros corrientes y no corrientes	73
Nota 17 - Provisiones no corrientes por beneficios a empleados	76
Nota 18 - Otras provisiones, no corrientes	76
Nota 19 - Patrimonio	77
Nota 20 - Ingresos y gastos	79
Nota 21 - Moneda nacional y extranjera	85
Nota 22 - Contingencias y compromisos	87
Nota 23 - Administración de riesgos	96
Nota 24 - Dotación de personal	100
Nota 25 - Sanciones	100
Nota 26 - Hechos posteriores al período de reporte	100

ESTADOS INTERMEDIOS DE SITUACION FINANCIERA
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

ACTIVOS	Nota	30-09-2025	31-12-2024
		M\$	M\$
ACTIVOS CORRIENTES			
Efectivo y equivalentes al efectivo	(5)	97.477.667	52.819.808
Otros activos financieros, corrientes	(4)	35.930.925	35.115.623
Otros activos no financieros, corrientes	(6)	66.971.535	61.142.408
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	(7a)	161.582.300	147.839.706
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes	(8a)	1.248.367	1.279.830
Inventarios	(9)	19.574.508	13.732.779
Total activos corrientes		382.785.302	311.930.154
ACTIVOS NO CORRIENTES			
Otros activos no financieros, no corrientes	(6)	42.896.125	42.041.754
Cuentas por cobrar, no corrientes	(7a)	6.816.089	7.136.329
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes	(8a)	1.108.129	-
Activos intangibles distintos de la plusvalía	(10)	125.994.920	135.926.890
Propiedades, planta y equipos	(11)	532.417.267	570.441.007
Activos por derechos de uso	(12a)	306.271.576	290.421.840
Activos por impuestos diferidos	(14c)	259.439.782	284.105.328
Total de activos no corrientes		1.274.943.888	1.330.073.148
Total de activos		1.657.729.190	1.642.003.302

ESTADOS INTERMEDIOS DE SITUACION FINANCIERA
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

PASIVOS	Nota	30-09-2025	31-12-2024
		M\$	M\$
PASIVOS CORRIENTES			
Otros pasivos financieros, corrientes	(16)	-	10.811.592
Pasivos por arrendamientos, corrientes	(12b)	57.771.785	47.659.914
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	(13)	159.792.830	443.057.589
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes	(8b)	522.396.570	539.824.881
Pasivos por impuestos, corrientes	(14b)	-	17.608
Otros pasivos no financieros, corrientes	(15)	24.943.145	36.650.268
Pasivos corrientes totales		764.904.330	1.078.021.852
PASIVOS NO CORRIENTES			
Pasivos por arrendamientos, no corrientes	(12b)	463.119.700	470.943.418
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, no corrientes	(8b)	247.648.023	-
Otras provisiones a largo plazo, no corrientes	(18)	12.595.745	11.455.158
Total de pasivos no corrientes		723.363.468	482.398.576
Total de pasivos		1.488.267.798	1.560.420.428
PATRIMONIO			
Capital emitido y pagado	(19a)	399.616.758	399.616.758
Ganancias (pérdidas) acumuladas	(19c)	(224.858.484)	(312.737.002)
Otras reservas	(19d)	(5.296.882)	(5.296.882)
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora		169.461.392	81.582.874
Participaciones no controladoras		-	-
Patrimonio total		169.461.392	81.582.874
Total de patrimonio y pasivos		1.657.729.190	1.642.003.302

ESTADOS INTERMEDIOS DE RESULTADOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 y 30 de septiembre de 2024 (no auditados)
Expresados en miles de pesos M\$

ESTADOS DE RESULTADO	Nota	01-01-2025	01-01-2024	01-04-2025	01-04-2024
		30-09-2025	30-09-2024	30-09-2025	30-09-2024
		M\$	M\$	M\$	M\$
Ingresos de actividades ordinarias	(20a)	475.600.142	468.492.811	158.079.139	148.752.828
Otros ingresos	(20b)	389.703	6.653.863	406.626	5.183.340
Gastos por beneficios a los empleados	(20e)	(36.737.214)	(32.154.791)	(12.710.252)	(12.777.043)
Gastos por depreciación y amortización	(10-11-12)	(134.484.490)	(133.846.446)	(43.917.843)	(47.025.349)
Otros gastos, por naturaleza	(20d)	(246.342.182)	(246.155.029)	(76.140.778)	(78.863.570)
Ganancias (pérdidas) de actividades de reestructuración	(20k)	86.335.739	(43.240.138)	(4.388.916)	(40.845.546)
Pérdidas por deterioro	(20j)	(12.660.894)	(14.913.786)	(5.668.059)	(4.199.552)
Otras ganancias (pérdidas)	(20c)	(998.184)	(4.725.217)	489.651	(1.380.905)
Ganancias (pérdidas) de actividades operacionales		131.102.620	4.060.314	16.149.568	(31.155.797)
Ingresos financieros	(20f)	5.508.756	783.332	435.226	709.590
Costos financieros	(20g)	(52.053.381)	(79.295.378)	(18.256.878)	(19.990.141)
Ganancias (pérdidas) de cambio en moneda extranjera	(20h)	27.428.133	(11.363.451)	(31.437.074)	39.326.679
Resultado por unidades de reajuste	(20i)	557.936	85.835	95.784	201.225
Ganancias (pérdidas) antes de impuestos		112.544.064	(93.849.976)	(33.013.374)	(10.908.444)
Utilidad (Gasto) por impuestos a las ganancias	(14d)	(24.665.546)	40.832.040	10.013.838	12.118.887
Ganancia (pérdida)		87.878.518	(53.017.936)	(22.999.536)	1.210.443
Ganancia (pérdida) atribuibles a:					
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora		87.878.518	(53.017.936)	(22.999.536)	1.210.443
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras		-	-	-	-
Ganancia (pérdida)		87.878.518	(53.017.936)	22.999.536	1.210.443

ESTADOS INTERMEDIOS DE RESULTADOS INTEGRALES
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 y 30 de septiembre de 2024 (no auditados)
Expresados en miles de pesos M\$

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL	Nota	01-01-2025	01-01-2024	01-04-2025	01-04-2024
		30-09-2025	30-09-2024	30-09-2025	30-09-2024
		M\$	M\$	M\$	M\$
Ganancia (pérdida)		87.878.518	(53.017.936)	(22.999.536)	1.210.443
Componentes de otros resultados integrales que se reclasificarán al resultado del período, antes de impuestos					
Ganancias (pérdidas) por diferencias de cambio de conversión, antes de impuestos		-	-	-	-
Ganancias (pérdidas) por coberturas de flujos de efectivo, antes de impuestos		-	-	-	-
Ganancia (pérdida) por cambios en el valor temporal del dinero de opciones, antes de impuestos		-	-	-	-
Reclasificación de reserva - costo de cobertura		-	-	-	-
Total otro resultado integral que se reclasificará al resultado del período, antes de impuestos		-	-	-	-
Impuestos a las ganancias relativos a componentes de otro resultado integral que se reclasificará al resultado del período					
Impuesto a las ganancias relacionado con diferencias de cambio de conversión de otro resultado integral		-	-	-	-
Efecto del impuesto a las ganancias relacionado con las coberturas de flujos de efectivo		-	-	-	-
Efecto de la reserva del impuesto a las ganancias - costo de la cobertura		-	-	-	-
Impuesto a las ganancias por cambios en el valor temporal del dinero de opciones de otro resultado integral		-	-	-	-
Total impuesto a las ganancias relativos a componentes de otro resultado integral que se reclasificará al resultado del período		-	-	-	-
Total otro resultado integral		-	-	-	-
Resultado integral total		87.878.518	(53.017.936)	(22.999.536)	1.210.443
Resultado integral atribuible a:					
Resultado integral atribuible a los propietarios de la controladora		87.878.518	(53.017.936)	(22.999.536)	1.210.443
Resultado integral atribuible a participaciones no controladora		-	-	-	-
Total Resultado de ingresos y gastos integrales		87.878.518	(53.017.936)	(22.999.536)	1.210.443

ESTADOS INTERMEDIOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 y 30 de septiembre de 2024 (no auditados)
Expresados en miles de pesos M\$

Patrimonio al 30 de septiembre de 2025:

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO			Capital emitido	Reservas por coberturas de flujos de efectivo	Reserva por cambios en el valor temporal del dinero de opciones	Otras Reservas varias	Total Reservas	Ganancias (pérdidas) acumuladas	Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	Patrimonio total
Patrimonio al comienzo del período 01-01-2025			399.616.758	-	-	(5.296.882)	(5.296.882)	(312.737.002)	81.582.874	81.582.874
Cambios en patrimonio										
	Resultado Integral									
		Ganancia (pérdida)	-	-	-	-	-	87.878.518	87.878.518	87.878.518
		Otro resultado integral ganancia (pérdida)	-	-	-	-	-	-	-	-
	Resultado integral		-	-	-	-	-	87.878.518	87.878.518	87.878.518
	Emisión de patrimonio		-	-	-	-	-	-	-	-
	Dividendos		-	-	-	-	-	-	-	-
	Incremento (disminución) por otras aportaciones de los propietarios		-	-	-	-	-	-	-	-
	Disminución (incremento) por otras distribuciones a los propietarios		-	-	-	-	-	-	-	-
	Incremento (disminución) por transferencias y otros cambios		-	-	-	-	-	-	-	-
Total incremento (disminución) en el patrimonio			-	-	-	-	-	87.878.518	87.878.518	87.878.518
Patrimonio al final del período 30-09-2025			399.616.758	-	-	(5.296.882)	(5.296.882)	(224.858.484)	169.461.392	169.461.392

ESTADOS INTERMEDIOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 y 30 de septiembre de 2024 (no auditados)
Expresados en miles de pesos M\$

Patrimonio al 30 de septiembre de 2024:

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO			Capital emitido	Reservas por coberturas de flujos de efectivo	Reserva por cambios en el valor temporal del dinero de opciones	Otras Reservas varias	Total Reservas	Ganancias (pérdidas) acumuladas	Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	Patrimonio total
Patrimonio al comienzo del período 01-01-2024			399.616.758	-	-	(5.296.882)	(5.296.882)	(177.774.776)	216.545.100	216.545.100
Cambios en patrimonio										
	Resultado Integral									
		Ganancia (pérdida)	-	-	-	-	-	(53.017.936)	(53.017.936)	(53.017.936)
		Otro resultado integral ganancia (pérdida)	-	-	-	-	-	-	-	-
	Resultado integral		-	-	-	-	-	(53.017.936)	(53.017.936)	(53.017.936)
	Emisión de patrimonio		-	-	-	-	-	-	-	-
	Dividendos		-	-	-	-	-	-	-	-
	Incremento (disminución) por otras aportaciones de los propietarios		-	-	-	-	-	-	-	-
	Disminución (incremento) por otras distribuciones a los propietarios		-	-	-	-	-	-	-	-
	Incremento (disminución) por transferencias y otros cambios		-	-	-	-	-	-	-	-
Total incremento (disminución) en el patrimonio			-	-	-	-	-	(53.017.936)	(53.017.936)	(53.017.936)
Patrimonio al final del período 30-09-2024			399.616.758	-	-	(5.296.882)	(5.296.882)	(230.792.712)	163.527.164	163.527.164

ESTADOS INTERMEDIOS DE FLUJOS DE EFECTIVO
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 y 30 de septiembre de 2024 (no auditados)
Expresados en miles de pesos M\$

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO METODO DIRECTO	30-09-2025	30-09-2024
	M\$	M\$
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación		
Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestación de servicios	551.526.832	494.054.598
Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios	(469.595.925)	(307.985.116)
Pagos a y por cuenta de los empleados	(57.320.073)	(51.092.226)
Otros pagos por actividades de operación	(39.404.719)	(28.031.875)
Pagos por primas y prestaciones, anualidades y otras obligaciones derivadas de las pólizas suscritas	(5.705.226)	(3.667.045)
Otras entradas (salidas) de efectivo	1.539.955	(21.310.672)
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación	(18.959.156)	81.967.664
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de inversión		
Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo	2.192.621	691.569
Compras de propiedades, planta y equipo	(51.217.874)	(75.517.595)
Compras de activos intangibles	(5.957.973)	(2.361.689)
Préstamos recibidos (otorgados) a entidades relacionadas	(2.320.502)	(12.205.448)
Otras entradas (salidas) de efectivo	-	-
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversión	(57.303.728)	(89.393.163)
Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de financiación		
Importes procedentes de préstamos	-	228.876.987
Préstamos de entidades relacionadas	240.896.666	-
Préstamos a entidades relacionadas	(1.043.178)	-
Pagos de pasivos por arrendamientos	(123.889.524)	(83.092.783)
Pagos de préstamos a entidades relacionadas	-	(854.479)
Intereses pagados a terceros	-	-
Intereses pagados a relacionadas	(6.247.802)	(14.115.458)
Pago de préstamos a terceros	-	(58.001.984)
Importes procedentes de subvenciones del gobierno	8.535.569	8.001.938
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de financiación	118.251.731	80.814.221
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio	41.988.847	73.388.722
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo		
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	2.669.011	(7.672.525)
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	44.657.858	65.716.197
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del período	52.819.808	4.713.523
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del período	97.477.666	70.429.720

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 1 - Información corporativa

1. General

WOM SpA (ex Nextel S.A.) (ex WOM S.A.) es una sociedad anónima cerrada y fue constituida por escritura pública el 30 de agosto de 1996.

La Compañía tiene por objetivo: a) proporcionar servicios de telecomunicaciones, incluido en particular, el servicio público especializado de radiocomunicaciones móviles, mediante sistemas analógicos o digitales y a través de sus propias instalaciones y redes y/o redes de terceros, prestar servicios públicos de telecomunicaciones que sea necesarios para complementar el servicio público especializado de radiocomunicaciones móviles antes mencionado, así como los servicios intermedios de telecomunicaciones destinados a satisfacer las necesidades de transmisión y/o conmutación de los licenciatarios o concesionarios de comunicaciones en general; b) invertir en el desarrollo, construcción y operación de sistemas y redes de telecomunicaciones para los fines antes mencionados y c) obtener la propiedad, uso y beneficio de las concesiones y licencias de telecomunicaciones necesarias para desarrollar el negocio de telecomunicaciones antes mencionado.

La entrada de Novator en la propiedad del grupo WOM el 27 de enero de 2015, generó un cambio significativo en los planes de negocios y las operaciones de las compañías de telecomunicaciones en Chile, iniciando una estrategia de crecimiento que el Grupo Novator definió como objetivo para ingresar a este mercado. Esto incluía revolucionar la industria chilena de las compañías de telecomunicaciones y generar una reacción sobre el status que mantenían los grandes operadores existentes en Chile.

El 7 de julio de 2015, se lanzó la nueva imagen y marca WOM (acrónimo de la frase "Word of mouth" boca a boca en español), bajo la cual la Compañía operaría en la industria chilena de telecomunicaciones. Junto con esto, el Grupo Novator definió planes de inversión para ofrecer tecnología 4G al mercado y aumentar la capacidad de la red de una manera muy dinámica y rápida. El crecimiento constante en la base de suscriptores ha posicionado a WOM como un actor relevante en la industria de las telecomunicaciones en Chile.

El 01 de Abril 2024, WOM S.A. (ahora WOM SpA) presentó una petición voluntaria de reparación en el Tribunal de Quiebras de los Estados Unidos para el Distrito de Delaware y anunció con fecha 21 de marzo de 2025 que salió de forma exitosa de su proceso de reorganización, situación que se revela en detalle en la Nota 2.3.

Al 31 de diciembre de 2024 y hasta el 20 de marzo de 2025, los accionistas de la Sociedad eran: WOM Mobile S.A. con un 99,9999999999% de las acciones y NC Telecom II AS con un 0,0000000001% de las acciones.

A partir del 21 de marzo 2025, producto del Plan de Reorganización, se puede consignar lo siguiente: (i) que tanto WOM S.A. como WOM Mobile S.A. se transformaron con esa misma fecha en Sociedades por Acciones, dejando de ser Sociedades Anónimas, y pasando a denominarse respectivamente WOM SpA y WOM Mobile SpA; (ii) que el accionista principal de WOM SpA sigue siendo WOM Mobile SpA y (iii) que ambas sociedades tienen como controladores al denominado grupo ad-hoc de acreedores ("AHG"), compuesto de fondos y cuentas administradas o supervisadas por Amundi Asset Management US Inc. ("Amundi"), BlackRock Financial Management Inc. ("BlackRock"), GLG Partners LP ("Man GLG") y Moneda S.A. Administradora General de Fondos ("Moneda").

WOM SpA, se encuentra ubicada en Av. General Mackenna 1369, Comuna de Santiago, Chile. Su identificación tributaria (RUT) es 78.921.690-8.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados

2.1) Período contable

Los estados financieros cubren los siguientes períodos:

- Estados intermedios de Situación Financiera no auditados al 30 de septiembre de 2025 y auditados al 31 de diciembre de 2024.
- Estados intermedios de Resultados Integrales por Naturaleza no auditados por los periodos de nueve meses terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024.
- Estados intermedios de Cambios en el Patrimonio no auditados por los periodos de nueve meses terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024.
- Estados intermedios de Flujo de Efectivo no auditados, por los periodos de nueve meses terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024.

2.2) Bases de preparación

Los estados de situación financiera intermedios no auditados al 30 de septiembre de 2025 y auditados al 31 de diciembre de 2024, los estados de resultados integrales no auditados para los periodos de nueve meses terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024, los estados de flujos de efectivo y cambios en el patrimonio no auditados para los periodos de nueve meses terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024, han sido preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) emitidas por el International Accounting Standards Board (IASB), y representan la adopción total, explícita y sin reservas de las normas internacionales mencionadas.

Los estados financieros han sido preparados mediante la aplicación del método del costo histórico, con excepción de acuerdo con NIIF, de aquellos activos y pasivos que se registran a valor razonable. El costo histórico generalmente se basa en el valor razonable de la contraprestación entregada a cambio de bienes y servicios.

Los directores tienen, al momento de aprobar los estados financieros, una expectativa razonable de que la Compañía tiene los recursos adecuados para continuar en funcionamiento en el futuro previsible. Por lo tanto, continúan adoptando la base contable de empresa en marcha al preparar los estados financieros.

La administración de la Compañía es responsable de la información contenida en los estados financieros auditados y manifiestan expresamente que todos los principios y criterios incluidos en las NIIF se han aplicado completamente.

Las cifras incluidas en los estados financieros auditados adjuntos están expresadas en miles de pesos chilenos (M\$), siendo el peso chileno la moneda funcional de la Compañía. Todos los valores están redondeados en miles de pesos, excepto cuando se indica otra cosa.

Los estados intermedios financieros no auditados han sido autorizados por el Directorio de la Sociedad para su emisión con fecha 17 de noviembre de 2025.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.3) Empresa en marcha

El 21 de marzo de 2025, WOM Mobile SpA y sus filiales anunciaron su exitosa salida del proceso de reorganización bajo el Capítulo 11 del Código de los Estados Unidos, ante el Tribunal de Quiebras de los Estados Unidos para el Distrito de Delaware (el "Procedimiento del Capítulo 11"). La conclusión de este proceso marcó la implementación del Plan de Reorganización de la Compañía y su salida formal de la protección concursal.

Como parte del Plan de Reorganización, el control de WOM Mobile SpA se transfirió al Grupo Ad Hoc de Tenedores de Bonos ("AHG"), compuesto por fondos y cuentas administrados o supervisados por Amundi Asset Management US Inc. ("Amundi"), BlackRock Financial Management Inc. ("BlackRock"), GLG Partners LP ("Man GLG") y Moneda S.A., Administradora General de Fondos ("Moneda").

El Plan de Reorganización contempló nuevas medidas de financiamiento y reestructuración de capital que han mejorado sustancialmente la situación financiera de la Compañía. Estas medidas resolvieron eficazmente las restricciones de liquidez previas y reforzaron la capacidad de la Compañía para cumplir con sus compromisos financieros vigentes. Como resultado, WOM Mobile SpA espera generar suficientes flujos de caja para financiar sus obligaciones de servicio de la deuda y sus necesidades de capital de trabajo durante los próximos doce meses. Sin embargo, en WOM SpA, el capital de trabajo negativo se debe a la deuda mantenida con WOM Mobile SpA, la cual no va a exigir el pago de esta deuda y la administración está evaluando varias alternativas para regularizar la situación.

En vista de estos acontecimientos, la administración ha concluido que ya no existe una incertidumbre material que genere dudas significativas sobre la capacidad de la Compañía para continuar como negocio en marcha durante los doce meses posteriores a la publicación de los estados financieros consolidados intermedios. En consecuencia, los estados financieros consolidados intermedios no auditados de WOM Mobile SpA y sus filiales se han preparado sobre la base de negocio en marcha. Esto refleja la expectativa de la administración de que la Compañía continuará realizando sus activos y liquidando sus pasivos en el curso normal de sus operaciones. El flujo de caja se monitorea continuamente de forma mensual y trimestral para garantizar el pleno cumplimiento de las obligaciones financieras y operativas.

Casos del Capítulo 11

El 1 de abril de 2024 (la "Fecha de la Petición"), Kenbourne Invest S.A., NC Telecom II AS, WOM Mobile S.A. (ahora WOM Mobile SpA), WOM S.A. (ahora WOM SpA), Conect S.A. (ahora Conect SpA), Multikom S.A. (ahora Multikom SpA), (colectivamente, los "Deudores") presentaron cada uno peticiones voluntarias de reparación en el Tribunal de Quiebras de los Estados Unidos para el Distrito de Delaware (el "Tribunal"), iniciando así los casos del Capítulo 11 (los "Casos del Capítulo 11"). Para facilitar su transición como deudores en posesión, los Deudores presentaron ciertas mociones buscando alivio del "primer día" en la Fecha de la Petición. Los Casos del Capítulo 11 se administran conjuntamente bajo el título "In re WOM S.A. et al." bajo el caso principal número 24-10628 (KBO) ante el Tribunal. Para garantizar que haya suficiente liquidez para mantener las operaciones con una interrupción mínima y maximizar el valor de sus patrimonios, los deudores buscaron y obtuvieron la aprobación de un servicio de financiación de deudor en posesión (el "Mecanismo DIP") de JPMorgan Chase Bank, N.A.

La Línea de Crédito DIP consistió en un préstamo a plazo con múltiples giros por un monto principal total de hasta USD 210 millones. Esta línea permitió a los deudores, entre otras cosas, continuar financiando sus operaciones durante la tramitación de estos casos del Capítulo 11 y les proporcionó los fondos esenciales para maximizar y preservar el valor para sus accionistas durante los casos del Capítulo 11.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.3) Empresa en marcha (continuación)

Operación e implicaciones de los casos del Capítulo 11:

Los Deudores continuaron operando sus negocios y administrando sus propiedades como deudores en posesión de conformidad con las secciones 1107(a) y 1108 del título 11 del Código de los Estados Unidos (el “Código de Quiebras”). Como deudores en posesión, los Deudores estaban autorizados a realizar transacciones dentro del curso ordinario de sus negocios sin autorización previa del Tribunal. Las protecciones otorgadas por el Código de Quiebras permitieron a los Deudores operar sus negocios sin interrupción, y el Tribunal otorgó medidas que incluía, entre otras cosas, la autoridad, pero no la obligación, de (i) pagar los montos adeudados a ciertos proveedores nacionales sin vínculo con EEUU y continuar con los programas para clientes; (ii) pagar los salarios de los empleados y continuar con los programas de beneficios para los empleados; (iii) pagar impuestos *prepetition* y tasas relacionadas; y (iv) continuar con los programas de seguros y fianzas.

Como deudores en posesión, los deudores podían usar, vender o arrendar propiedades de sus patrimonios, sujeto a la aprobación del Tribunal de no ser en el curso normal de los negocios.

El plan final de reorganización, que sólo podía adoptarse después de cumplir con todos los requisitos establecidos en las secciones 1126 y 1129 del Código de Quiebras y sujeto a la aprobación del Tribunal, podían cambiar materialmente los montos y clasificaciones en los estados financieros consolidados, incluido el valor, si lo hubiera habido, de los pasivos y valores previos a la declaración de los Deudores.

Capítulo 11 Hitos

Aviso a los acreedores - Efecto de la suspensión automática

Los Deudores notificaron a todos los acreedores actuales o potenciales conocidos, que se presentaron los Casos del Capítulo 11. De conformidad con el Código de Quiebras y sujeto a ciertas excepciones limitadas, la presentación de los Casos del Capítulo 11 dio lugar a una orden judicial automática y mundial que impidiera, entre otras cosas, cualquier acto para (i) obtener posesión de la propiedad de los patrimonios de los Deudores, (ii) crear, perfeccionar o hacer cumplir cualquier gravamen contra la propiedad de los patrimonios de los Deudores; (iii) ejercer control sobre la propiedad de los patrimonios de los Deudores, donde sea que se encuentre dicha propiedad en el mundo; (iv) el inicio o la continuación de cualquier acción o procedimiento judicial, administrativo o de otro tipo contra los Deudores que se haya iniciado o pudiera haberse iniciado antes de la Fecha de Petición o los esfuerzos para recuperar un reclamo contra los Deudores que haya surgido antes de la Fecha de Petición. A los proveedores se les pagó por los bienes suministrados y los servicios prestados después de la petición en el curso normal de los negocios.

Designación del comité de acreedores

El 12 de abril de 2024, el Síndico de los Estados Unidos para la Región 3 designó un comité oficial de acreedores no garantizados (el “Comité de Acreedores”) en los Casos del Capítulo 11. No se designó ningún síndico ni examinador en los Casos del Capítulo 11. No se solicitó ni se designó ningún otro comité oficial.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.3) Empresa en marcha (continuación)

Capítulo 11 Hitos (continuación)

Propuesta vinculante de Stalking Horse Bidder

El 1 de noviembre de 2024, el Comité Especial de directores independientes de WOM S.A. (ahora WOM SpA) anunció la recepción de una propuesta vinculante de Stalking Horse Bidder para una reestructuración. Los términos negociados contemplaban una inversión de nuevos fondos de aproximadamente 500 millones de dólares mediante una oferta de derechos totalmente suscrita, así como un valor de la empresa de 1.600 millones de dólares.

La reestructuración financiera, llevada a cabo mediante un plan de reorganización, permitió el reembolso total en efectivo de la financiación de deudor en posesión (DIP) de 210 millones de dólares de la Compañía. Además, redujo significativamente el apalancamiento en su balance y generó importantes recuperaciones para los acreedores no garantizados, en forma de efectivo, deuda recuperada y/o acciones de la Compañía reorganizada. La transacción estaba sujeta a la documentación final, la continuación de la comercialización y la aprobación del Tribunal de Quiebras del Distrito de Delaware.

Celebración del Plan Sponsor Agreement y del Backstop Commitment Agreement (the “Acuerdos de respaldo”) con el Grupo Ad Hoc:

Durante la audiencia celebrada el 20 de diciembre de 2024, el Tribunal de Quiebras de los Estados Unidos para el Distrito de Delaware, autorizó a WOM Chile a celebrar el *Plan Sponsor Agreement* y el *Backstop Commitment Agreement* (the “Acuerdos de respaldo”) con el Grupo Ad Hoc de Tenedores de Bonos representado por Dechert LLP (el “Grupo Ad Hoc Dechert”) y rechazó la única objeción pendiente planteada por otro grupo ad hoc de tenedores de bonos representado por Benesch, Friedlander, Coplan & Aronoff LLP (el “Grupo Ad Hoc Benesch”).

El Comité Oficial de Acreedores no Garantizados en los casos del Capítulo 11 (el “UCC”) confirmó su apoyo a los Acuerdos de Respaldo, y todas las demás objeciones (de Banco de Crédito e Inversiones y la Oficina del Síndico de los EE. UU.) fueron resueltas.

Con la referida autorización, los Acuerdos de Respaldo fueron suscritos por la Compañía.

Resolución de aprobación por parte de la Fiscalía Nacional Económica (FNE) a la adquisición de control sobre WOM Mobile S.A. por parte del AHG, compuesto de fondos y cuentas administradas o supervisadas por Amundi, BlackRock, Man GLG y Moneda:

Con fecha 5 de marzo de 2025, la Fiscalía Nacional Económica (FNE) aprobó la adquisición de control sobre WOM Mobile S.A. por parte del AHG, compuesto de fondos y cuentas administradas o supervisadas por Amundi, BlackRock, Man GLG y Moneda.

Confirmación por parte del Tribunal de Quiebras de los Estados Unidos para el Distrito de Delaware del Plan de Reorganización:

Durante la audiencia celebrada el 06 de marzo del 2025, el Tribunal de Quiebras de los Estados Unidos para el Distrito de Delaware confirmó el Plan de Reorganización. Lo anterior constituyó el hito más importante dentro del proceso; lo que permitió, en menos de un año, comenzar el camino de salida de WOM Chile del proceso de Capítulo 11.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.3) Empresa en marcha (continuación)

Capítulo 11 Hitos (continuación)

Salida exitosa del proceso de Capítulo 11 bajo una nueva estructura de propiedad:

Con fecha 21 de marzo de 2025, WOM SpA emergió exitosamente del procedimiento de Capítulo 11, las principales características del Plan se detallan en la sección Estructura de capital y de deuda *postpetition*.

Los accionistas, la administración y el directorio de la Compañía creen que el Plan de Reestructuración y la recapitalización, han posicionado a WOM para consolidar su situación financiera, recuperar su liderazgo en la industria de telecomunicaciones en Chile y fomentar el crecimiento y la rentabilidad en beneficio de todos sus grupos de interés.

Además, a partir del 21 de marzo de 2025, Mauricio Ramos asumió la presidencia del directorio de la compañía. Junto a él, se encontraban Chris Bannister, Eugene Davis, Claudio Muñoz y Alejandro Puentes. Además de su cargo en el directorio, el Sr. Bannister fue nombrado gerente general de WOM Chile.

Estructura de capital *prepetition*

A la fecha de la petición, los deudores tenían aproximadamente USD\$679 millones de obligaciones de deuda financiadas, de las cuales aproximadamente el 95% no estaban garantizadas, y otras obligaciones de terceros.

i. Fondo de securitización de EF

El 18 de enero de 2024, WOM, como prestatario, y EF Securitizadora S.A. ("EF"), como fideicomisario, celebraron un Contrato Marco para la Cesión de Créditos y Derechos sobre Flujos de Pago (según sus modificaciones, enmiendas, complementos o suplementos hasta la Fecha de Petición, el "Contrato Marco de EF"). Además, EF, como emisor, y Banco de Crédito e Inversiones ("BCI"), como representante de ciertos tenedores de bonos, eran partes de un Contrato de Emisión Desmaterializada de Títulos de Deuda de Securitización con Formación de Patrimonio Separado por Línea, con fecha del 18 de enero de 2024 (según sus modificaciones, enmiendas, complementos o suplementos hasta la Fecha de Petición, "Contrato de Securitización de EF" y, junto con el Contrato Marco de EF y los documentos de transacción relacionados, los "Documentos de Securitización de EF"). El Acuerdo Marco de EF proporcionó aproximadamente USD\$51 millones, de los cuales la Compañía recibió (a) USD\$26 millones por compensación de un préstamo puente anterior, incluidos los costos de pago, (b) USD\$15 millones en Bonos Junior (según se define a continuación), y (c) USD\$10 millones en efectivo (el "Fondo de Securitización de EF").

En virtud de los Documentos de Securitización de EF de la Compañía, los Deudores tenían la obligación de vender y ceder ciertas cuentas por cobrar a EF, hasta que se cumplieran las obligaciones del Deudor en virtud de los documentos de la transacción (las "Transferencias de EF"). Además, las obligaciones adeudadas a EF estaban garantizadas por gravámenes de primera prioridad e intereses de garantía en ciertas cuentas bancarias y contratos (colectivamente, los "Gravámenes de EF").

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.3) Empresa en marcha (continuación)

Estructura de capital *prepetition* (continuación)

En particular, los Gravámenes de EF otorgados por el Deudor WOM bajo los Documentos de Securitización de EF a o para el beneficio de EF como garantía de las Obligaciones Garantizadas de EF (según se definen en los Documentos de Securitización de EF) gravaban acuerdos con bancos y otros canales de servicio que reciben los pagos de ciertas cuentas por cobrar (las "Cuentas por Cobrar de EF") y ciertas cuentas bancarias prometidas en las que se recibía el pago de dichas Cuentas por Cobrar de EF.

Paralelamente a esta transacción, EF emitió aproximadamente (a) USD\$39 millones en bonos senior garantizados (los "Bonos Senior") y (b) USD\$15 millones en bonos subordinados no garantizados (los "Bonos Junior"). Los Bonos Senior fueron adquiridos por Moneda S.A. Administradora General de Fondos mediante la cesión y compensación del préstamo puente de USD\$26 millones que emitió a la Compañía el 29 de noviembre de 2023 y el saldo en efectivo.

Dicha obligación debía satisfacerse con los fondos provenientes de las Cuentas por Cobrar de EF. La Compañía adquirió los Bonos Junior y debían liquidarse utilizando el excedente de Cuentas por Cobrar de EF solo después del pago total de los Bonos Senior.

A la fecha de la petición, aproximadamente USD 39 millones estaban pendientes de pago por concepto de transferencias de EF. El 5 de abril de 2024, los deudores reembolsaron el Fondo de EF en su totalidad, con los flujos provenientes del Fondo DIP, según lo aprobado por el Tribunal.

ii. Los Bonos Senior

El deudor Kenbourne era el emisor de dos series de Bonos Senior no garantizados. De conformidad con el contrato de emisión del 26 de noviembre de 2019 (el "contrato de 2019"), Kenbourne emitió los Bonos Senior al 6 7/8 % (los "Bonos 2024") con vencimiento en noviembre de 2024 por un monto principal de USD\$450 000 000. De conformidad con el contrato de emisión del 22 de enero de 2021 (el "contrato de 2021"), Kenbourne emitió los Bonos Senior a 4,7 % con vencimiento en 2028 (los "Bonos 2028" y, junto con los Bonos 2024, los "Bonos Senior") por un monto principal de USD\$450 000 000. U.S. Bank National Association (el "fideicomisario de los Bonos Senior") era el fideicomisario del contrato de emisión con respecto a los Bonos Senior. Todos los demás Deudores estaban obligados en relación con los Bonos Senior. El Contrato de 2019 y el Contrato de 2021 se rigen por la ley de Nueva York. A la Fecha de Petición, aproximadamente USD\$356 millones en capital e intereses devengados e impagos estaban pendientes de pago en virtud de los Bonos de 2024 y aproximadamente USD\$293 millones en capital e intereses devengados e impagos estaban pendientes de pago en virtud de los Bonos de 2028. Al 30 de septiembre de 2025, estos bonos se han extinguido producto de la reestructuración financiera por la salida del CH11.

iii. Los préstamos bancarios

El 6 de abril de 2023, WOM celebró un contrato de préstamo con BCI y emitió un pagaré a su nombre por un monto principal de USD\$10 millones y con fecha de vencimiento el 1 de abril de 2024, más los intereses devengados (el "Préstamo BCI"). A la Fecha de Petición, aproximadamente USD\$10,9 millones de capital e intereses devengados e impagos estaban pendientes de pago en virtud del Préstamo BCI. Esta deuda forma parte del GUC Pool, universo está compuesto de acreedores que no cuentan con una garantía para ser exigibles sus cobros. Por lo tanto, al 30 de septiembre 2025, este préstamo ya no se presenta en los estados financieros.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.3) Empresa en marcha (continuación)

Estructura de capital *prepetition* (continuación)

iv. Transferencias entre intercompañías

De vez en cuando, un Deudor transfiere fondos a través de un sistema integrado de gestión de efectivo a otro Deudor (dichas transferencias entre Deudores se denominan "Transferencias entre Intercompañías"). Las Transferencias entre Intercompañías se utilizan con fines de gestión de efectivo y para garantizar la financiación adecuada de las obligaciones de cada Deudor, incluido, entre otros, el servicio de los intereses de los Bonos 2024 y 2028.

v. Cuentas por cobrar del BID

La Compañía también mantenía un acuerdo de transferencia de cuentas por cobrar con la Corporación Interamericana de Inversiones, una afiliada del BID. En virtud de dicho acuerdo, WOM acordó vender al BID, de vez en cuando, cuentas por cobrar que surgían de la venta de (a) dispositivos de equipos móviles y otros equipos necesarios para conectarse a redes de banda ancha y (b) servicios de nube, datos y otros servicios digitales para consumidores personales y corporativos (dichas cuentas por cobrar, las "Cuentas por Cobrar del BID").

WOM, actuaba como agente de cobranza y remitía periódicamente las Cuentas por Cobrar del BID al BID (las "Transferencias del BID"). Como tal, ciertas cuentas por cobrar de WOM eran propiedad del BID y WOM solo actuaba como una entidad de transferencia con respecto a las Cuentas por Cobrar del BID.

Una vez que WOM recibía el importe de la compra correspondiente, todos los derechos, títulos e intereses sobre cada una de dichas Cuentas por Cobrar del BID fueron vendidos, cedidos y transferidos al BID. WOM tenía la obligación, frente al BID, de pagar o procurar el pago de cada importe. La obligación de WOM de remitir los pagos al BID solo se extinguía mediante el cumplimiento total y subsistía tras la rescisión o el incumplimiento, según los documentos pertinentes relativos a las Cuentas por Cobrar del BID. Cabe destacar que los documentos de las Cuentas por Cobrar del BID estipulaban que la obligación de WOM de remitir las Cuentas por Cobrar del BID debía continuar hasta su cumplimiento total, incluso en caso de que WOM se declarara en quiebra.

Si bien WOM ya no inicia nuevas ventas de Cuentas por Cobrar al BID, los Deudores estiman que los montos pendientes de ser transferidos por los Deudores por cuenta de las Transferencias del BID totalizaban aproximadamente USD\$17,5 millones, a la Fecha de Petición.

Al 31 de diciembre de 2024, se ha realizado la totalidad de la transferencia con respecto a las Cuentas por Cobrar del BID. Al 30 de septiembre de 2025, la compañía no ha realizado este tipo de operaciones.

vi. Otras deudas no garantizadas

A la fecha de la petición, los libros y registros de los deudores enumeraban aproximadamente USD 337 millones en deuda no contingente, no disputada y liquidada sin garantía con proveedores, autoridades fiscales, empleados y otras contrapartes contractuales.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.3) Empresa en marcha (continuación)

Estructura de capital y de deuda *postpetition*

A partir de la Fecha Efectiva del 21 de Marzo de 2025, el Plan fue sustancialmente aplicado. De conformidad con el Plan, la Compañía recibió una inyección de US\$ 500 millones a través de una combinación de nuevas acciones y bonos lo que permitió a la Compañía salir del Capítulo 11 con la capitalización adecuada para llevar a cabo el plan de negocios. La Compañía tenía una deuda total de aproximadamente US\$ 1.064,13 millones al 20 de Marzo de 2025.

Específicamente, el Plan establece que:

- i. Se efectuó una recompra de 210.469.238.898 acciones de propia emisión de WOM Mobile de las cuales, 1 era de propiedad de NC Telecom AS y 210.469.238.897 eran de propiedad de NC Telecom II AS. El valor acordado para la adquisición de las acciones fue de \$2, pagándose \$1 a cada accionista. Lo anterior, implicó una disminución del capital de la sociedad en \$2 y la cancelación de 210.469.238.898 acciones, quedando el capital de la sociedad en M\$ 439.968.316 dividido en 1 acción.
- ii. Posteriormente, según se acordó en junta extraordinaria de accionistas de WOM Mobile SpA, de fecha de 21 de marzo de 2025, se efectuó un aumento de capital por un total de M\$ 763.646.498 suscrito por WOM Chile Holdco SpA, nueva sociedad cuyo control, aguas arriba, corresponde al AHG, compuesto de fondos y cuentas administradas o supervisadas por Moneda, Man GLG, BlackRock y Amundi. De este modo, se pagó el día de la Fecha Efectiva, un monto de M\$ 392.513.778 con la cesión de la acreencia en contra de Kenbourne relativa a los Senior Notes y M\$ 371.132.719 en dinero efectivo.
- iii. Se emitieron New Senior Secured Notes Due 2031: por instrumento privado de fecha 21 de Marzo de 2025, se suscribió un contrato de emisión de bonos en idioma inglés y regido por las leyes del Estado de Nueva York, Estados Unidos, denominado “*Senior Secured Notes Indenture*” (en adelante, y según sea modificado, complementado, o modificado y refundido de tiempo en tiempo, el “Contrato de Emisión Garantizado”), entre WOM Mobile, en calidad de emisor, Chile Holdco, como sociedad matriz, WOM, Conect, Multikom y NC Telecom II AS, como filiales garantes, UMB Bank, National Association como representante de los tenedores de bonos, agente pagador, agente de registro y agente de transferencia, y TMF Group New York LLC, en calidad de agente de garantías extranjero. Conforme a los términos del Contrato de Emisión Garantizado, WOM Mobile llevó a cabo una emisión de bonos internacionales (en adelante, los “Bonos Internacionales Garantizados”) por un monto de US\$ 331.875.000. El plazo de vencimiento de los Bonos Internacionales Garantizados es el 1 de abril de 2031 y se les aplica la siguiente tasa de interés: (i) por el período comprendido entre la emisión de los Bonos Internacionales y hasta el 31 de marzo de 2026, una tasa anual de 12,50%; (ii) por el período comprendido entre el 1 de abril de 2026 y hasta el 31 de marzo de 2027, una tasa anual de 11,00% (pagaderos en efectivo) o, a elección del emisor, una tasa anual del 5,5% pagadera en efectivo y una tasa anual del 6,5% pagadera en especie (sin pago efectivo), la cual se capitalizará al principal; y (iii) por el período comprendido entre el 1 de abril de 2027 y el 1 de abril de 2031, una tasa anual de 11,00%, o aquellas tasas que correspondan de conformidad con el Contrato de Emisión Garantizado. Las tasas antes indicadas se calculan sobre la base de un año de 360 días dividido en 12 meses de 30 días cada uno.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.3) Empresa en marcha (continuación)

Estructura de capital *postpetition* (continuación)

- iv. New Senior Convertible Notes Due 2032: por instrumento privado de fecha 21 de marzo de 2025, se suscribió un contrato de emisión de bonos en idioma inglés y regido por las leyes del Estado de Nueva York, Estados Unidos, denominado “Senior Convertible Notes Indenture” (en adelante, y según sea modificado, complementado, o modificado y refundido de tiempo en tiempo, el “Contrato de Emisión Convertible”), entre Chile Holdco, en calidad de emisor, UMB Bank, National Association como representante de los tenedores de bonos, agente pagador, agente de registro y agente de transferencia, y WOM Cayman Holdings, Ltd. Conforme a los términos del Contrato de Emisión Convertible, Chile Holdco llevó a cabo una emisión de bonos internacionales (en adelante, los “Bonos Internacionales Convertibles”) por un monto de US\$ 455.625.000. El plazo de vencimiento de los Bonos Internacionales Garantizados es el 1 de abril de 2032 y se les aplica una tasa de interés: del 5,00% anual. La tasa antes indicada se calcula sobre la base de un año de 360 días dividido en 12 meses de 30 días cada uno. Conforme a las disposiciones del Indenture, los intereses se pagarán únicamente en especie (es decir, no se realizará pago en efectivo de dichos intereses, sino que serán capitalizados al principal).
- v. Con esta inyección de dinero, se procedió a pagar el DIP Loan a JP Morgan por un monto de US\$ 216.650.000 y deudas con proveedores tales como los contracts cures por un monto de US\$ 91.586.283, los claims 503 (b)(9) por un monto de US\$ 5.787.678 que son principalmente facturas emitidas por nuestros proveedores de handsets y el GUC Pool por un monto de US\$ 72.500.000. Este último universo está compuesto de acreedores que no cuentan con una garantía para ser exigibles sus cobros y el saldo de estas deudas generó un haircut que se reconoció como ingreso en Otros ingresos aproximadamente por USD\$ 199.356.544 en 2025.
- vi. El período de canje para los tenedores anteriores de los Bonos Senior de 2024 y 2028 (extinguidos durante la reestructuración del Capítulo 11) para convertirlos en Bonos Senior Garantizados de 2031 o en Aporte de Capital venció en julio de 2025. Como resultado, el monto total en circulación de los Bonos de 2031 se redujo en US\$ 4.053.716 y el capital se redujo en US\$ 7.635.625,38, correspondiente a aquellos tenedores de bonos que no ejercieron sus derechos de canje.

Resumen de la estructura de deuda y nueva estructura de capital del grupo consolidado en 2025:

USD en millones	Pre-Salida	Plan de Reorganización	Post-Salida	USD en millones	Pre-Salida	Plan de Reorganización	Post-Salida
Deuda Pre-Salida:				Capital Pagado			
DIP	216,65	(216,65)	0,00	Accionistas Pre-Salida:			
Senior Notes 2024	356,24	(356,24)	0,00	NC Telecom II AS	475,05	(475,04)	0,01
Senior Notes 2028	289,62	(289,62)	0,00	NC Telecom AS	0,00	0,00	0,00
GUC Pool	201,63	(201,63)	0,00	Capital Pagado			
Deuda Post-Salida:				Accionistas Post-Salida:			
New Secured Notes		327,82	327,82	WOM Chile Holdco		1.291,96	1.291,96
TOTAL	1.064,14	(736,32)	327,82	TOTAL	475,05	816,92	1.291,97

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

2.4) Responsabilidad de la información y estimaciones realizadas

En la preparación de los presentes estados financieros auditados se han utilizado estimaciones realizadas por la Administración de la Compañía para cuantificar algunos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellos. Estas estimaciones se explican con mayor detalle en la Nota 2.21.

2.5) Moneda funcional

a) Moneda funcional y presentación

La Compañía utiliza el peso chileno (\$ o CLP) como su moneda funcional y moneda de presentación de sus estados financieros no auditados. La moneda funcional se ha determinado considerando el ambiente económico en que la Compañía desarrolla sus operaciones y la moneda en que se generan los principales flujos de efectivo.

b) Transacciones y saldos

Las transacciones en moneda distinta a la funcional se convierten a la moneda funcional utilizando los tipos de cambio vigentes en las fechas de las transacciones. Los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera son traducidos a pesos chilenos al tipo de cambio de la fecha de balance. Los activos y pasivos no monetarios que se miden a costo histórico sobre la base de moneda extranjera se traducen usando el tipo de cambio de la fecha de la transacción.

Los activos y pasivos no monetarios denominados en moneda extranjera y que se valorizan a valor razonable se traducen a pesos chilenos al tipo de cambio en que se determinó dicho valor razonable.

Los activos y pasivos en moneda extranjera y aquellos pactados en Dólares Estadounidenses (USD) y Unidades de Fomento (UF), se presentan a los siguientes tipos de cambios y valores de cierre respectivamente:

Tipos de cambio	\$ por Unidad	
	30-09-2025	31-12-2024
Unidades de Fomento (UF)	39.485,65	38.416,69
Dólar Estadounidense (USD)	962,39	996,46

Las diferencias resultantes por tipo de cambio en la aplicación de esta norma son reconocidas en los resultados del ejercicio a través de la cuenta “Ganancias (pérdidas) de cambio en moneda extranjera” y las diferencias resultantes por la valorización de UF son reconocidas en los resultados del período en la cuenta “Resultado por unidades de reajuste”, a excepción del tratamiento dictado, cuando sea aplicable, bajo IFRS 16, a activos por derecho de uso.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.6) Propiedad planta y equipo

Las propiedades, plantas y equipos se valorizan a su costo de adquisición, neto de su correspondiente depreciación acumulada y las pérdidas por deterioro. La depreciación es calculada linealmente durante los años de vida útil económica y técnica estimada de los activos.

Las obras en curso comienzan a depreciarse una vez han sido finalizadas.

Los valores residuales de los activos, las vidas útiles y los métodos de depreciación se revisan y ajustan si corresponde, en cada cierre del ejercicio.

Las adiciones, renovaciones y mejoras significativas son registradas como parte del costo cuando es probable que los beneficios futuros asociados al activo fluyan a la Compañía y el costo del activo puede ser medido con fiabilidad. Los desembolsos por mantenimiento, reparaciones y renovaciones menores efectuadas para mantener las propiedades, plantas y equipos se registran en los resultados al generarse.

Los terrenos no se deprecian. Para el resto de las propiedades, plantas y equipos la depreciación se calcula con base en el método lineal, según la vida útil estimada de los activos.

A continuación, se presenta un detalle de las vidas útiles de las propiedades, plantas y equipos:

Tipo de activo	Años	
	Mínimo	Máximo
Edificios	20	40
Equipamiento tecnológico	4	5
Instalaciones fijas y accesorios	4	5
Estructuras y obras civiles sitios	5	10
Equipos de redes y comunicación/conmutación	10	10
Activos de transmisión	10	10
Otras propiedades plantas y equipos	5	10

Las ganancias y pérdidas en ventas de propiedades, plantas y equipos son determinadas comparando el valor de la venta con los valores en libros del activo y son reconocidas en el estado de resultado, en el rubro de "Otros ingresos" u "otros gastos, por naturaleza".

Según se describe en Nota 2.21, la Compañía reconoce una provisión para aquellos activos que serán objetos de desmantelamiento, correspondiente a los futuros desembolsos relacionados al retiro de estas instalaciones ("torres"). Estos desembolsos son incorporados al activo a su valor actual, reconociendo la correspondiente provisión por desmantelamiento.

Los intereses y otros gastos financieros incurridos, y directamente atribuibles a la adquisición, desarrollo o construcción de activos aptos, se capitalizan durante el período de construcción hasta la fecha cuando quedan disponibles para su uso, exceptuando aquellos proyectos cuyo período de desarrollo o construcción es inferior a nueve meses. Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, no se han capitalizado intereses.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.7) Activos intangibles

2.7.1) Licencias:

Las licencias de programas de computación se capitalizan sobre la base de los costos incurridos para la adquisición y puesta en uso de los mismos. Estos costos se amortizan durante su vida útil estimada de 1 a 10 años.

2.7.2) Software:

Los costos de desarrollo que son directamente atribuibles al diseño y prueba de programas de computación "software", únicos e identificables y controlados por la Compañía se reconocen como activos cuando se cumplan las siguientes condiciones:

- a) Es técnicamente factible completar el "software", por lo que estará disponible para su uso;
- b) La Administración tiene la intención de completar el programa para usarlo;
- c) Se tiene la capacidad de utilizar el programa;
- d) Puede demostrarse cómo el programa generará beneficios económicos futuros;
- e) Existen suficientes recursos técnicos, financieros y de otra índole, para completar el desarrollo y usar el mismo, y
- f) Los desembolsos atribuibles al programa, durante su desarrollo, pueden ser medidos con fiabilidad.

El monto inicialmente reconocido para los activos intangibles generados internamente es la suma de los gastos incurridos desde la fecha en que el activo intangible cumple por primera vez con los criterios de reconocimiento enumerados anteriormente.

Los costos asociados con el mantenimiento de los programas de computación "software" son reconocidos como gasto cuando son incurridos.

Otros gastos de desarrollo que no cumplan con estos criterios se reconocen como gastos en el momento que se incurren. Los costos de desarrollo previamente reconocidos como un gasto no son reconocidos como un activo en un ejercicio posterior.

Posterior al reconocimiento inicial, los activos intangibles generados internamente se reportan al costo menos su amortización acumulada y pérdidas por deterioro.

2.7.3) Derechos de Frecuencia:

Los derechos sobre frecuencias de transmisión incluidos en el rubro Intangibles, se presentan valorizados a sus costos históricos, netos de amortización acumulada. Estos derechos corresponden a 6 licencias, 2 de ellas adjudicadas en 2010 para operar en las frecuencias de 1.700 y 2.100 MHz y 4 de ellas adjudicadas en 2021 (descritas en el párrafo siguiente). Todas estas licencias fueron adjudicadas para prestar los servicios de telefonía móvil y se amortizan en un plazo de 30 años, de acuerdo a la licitación del espectro radioeléctrico. La renovación de estas licencias es contra solicitud de la Compañía en un plazo de 180 días hábiles antes del vencimiento.

Los activos intangibles se deprecian en función de su vida útil estimada.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.7) Activos intangibles (continuación)

2.7.3) Derechos de Frecuencia: (continuación)

A continuación, se presenta un detalle de las vidas útiles de activos intangibles:

Vidas útiles estimadas o tasas de amortización utilizadas	Vida o Tasa Mínima	Vida o Tasa Máxima
Licencias	1	5
Softwares	1	10
Derechos de frecuencias	1	30

Los activos intangibles con vida útil definida se amortizan utilizando el método lineal durante su vida útil estimada. La amortización de cada año se reconoce en el estado de resultados por naturaleza en "Gastos de depreciación y amortización".

2.8) Arrendamientos y derechos de uso y pasivos por arriendos

La Compañía evalúa si un contrato es o contiene un arrendamiento, al inicio del contrato. La Compañía reconoce un activo por derecho de uso y un correspondiente pasivo por arrendamiento respecto a todos los acuerdos de arrendamiento en los que es el arrendatario, excepto por arrendamientos de corto plazo (definidos como un arrendamiento con un plazo de arriendo de 12 meses o menos) y arrendamientos de activos de valor no significativo. Para estos arrendamientos, la Sociedad reconoce los pagos de arrendamiento como un costo operacional sobre una base lineal durante el plazo del arrendamiento a menos que otra base sistemática sea más representativa del patrón de tiempo en el cual los beneficios económicos de los activos arrendados son consumidos.

El pasivo por arrendamiento es inicialmente medido al valor presente de los pagos por arrendamiento que no han sido pagados a la fecha de inicio, descontados usando la tasa implícita en el arrendamiento. Si esta tasa no puede determinarse fácilmente, la compañía utiliza la tasa de interés incremental como se ha definido en NIIF 16.

Los pagos por arrendamiento incluidos en la medición del pasivo por arrendamiento incluyen principalmente:

- Pagos fijos de arrendamiento, independiente de la forma en que fueron establecidos en el contrato, menos cualquier incentivo de arrendamiento;
- Pagos de arrendamiento variables que dependen de un índice o tasa, inicialmente medidos utilizando el índice o tasa en la fecha de inicio;
- El monto que el arrendatario debe pagar bajo garantías de valor residual.

El pasivo por arrendamiento se presenta dentro de la partida "Pasivos por arrendamientos, corrientes" y "Pasivos por arrendamientos, no corrientes" en los estados de situación financiera.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.8) Arrendamientos y derechos de uso y pasivos por arriendos (continuación)

El pasivo por arrendamiento es posteriormente medido, incrementando el importe en libros para reflejar el interés sobre el pasivo por arrendamiento (usando el método de la tasa efectiva) y reduciendo el importe en libros para reflejar los pagos por arrendamientos realizados.

La Compañía, por modificaciones en los contratos, vuelve a medir el pasivo por arrendamiento (y realiza un ajuste correspondiente al activo por derecho de uso relacionado) siempre que:

- El plazo de arrendamiento ha cambiado o hay un cambio en la evaluación del ejercicio de una opción de compra, en cuyo caso el pasivo por arrendamiento se mide nuevamente descontando los pagos de arrendamiento revisados utilizando una tasa de descuento revisada.
- Los pagos de arrendamiento cambian debido a cambios en un índice, tasa o un cambio en el pago esperado bajo un valor residual garantizado, en cuyo caso el pasivo de arrendamiento se vuelve a medir descontando los pagos de arrendamiento revisados utilizando la tasa de descuento inicial (a menos que el cambio de los pagos de arrendamiento se deba a un cambio en una tasa de interés variable, en cuyo caso se usa una tasa de descuento revisada).
- Los pagos por arrendamiento cambian debido a un cambio en un índice o una tasa, en cuyo caso el pasivo por arrendamiento es remedido descontando los pagos por arrendamiento revisados usando la tasa de descuento inicial en el momento en que los flujos de efectivo se ven afectados.
- Un contrato de arrendamiento se modifica y la modificación del arrendamiento no se contabiliza como un arrendamiento separado, en cuyo caso el pasivo por arrendamiento se vuelve a medir descontando los pagos de arrendamiento revisados utilizando una tasa de descuento revisada.

La Compañía no realizó dichos ajustes durante los períodos presentados. Los activos por derecho de uso comprenden la medición inicial del pasivo de arrendamiento correspondiente, los pagos de arrendamiento realizados en el día de inicio y cualquier costo directo inicial. Posteriormente se miden al costo menos la amortización acumulada y las pérdidas por deterioro.

Los activos por derecho de uso se deprecian durante el período menor entre el plazo del arrendamiento y la vida útil del activo subyacente.

Los plazos de los contratos de arriendo se estiman por medio de plan de negocio de la compañía y la vida útil del activo subyacente.

Tipo de Activo	Años	
	Mínimo	Máximo
Sitios	1	20
Tiendas	1	7
Oficinas	1	20
Bodegas	1	5

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.8) Arrendamientos y derechos de uso y pasivos por arriendos (continuación)

Si un arrendamiento transfiere la propiedad del activo subyacente o el costo del activo por derecho de uso refleja que la Compañía espera ejercer una opción de compra, el activo por derecho de uso es amortizado durante la vida útil del activo subyacente. La amortización se realiza desde la fecha de inicio del arrendamiento. Si el activo subyacente no se transfiere o no se espera el ejercicio de la opción de compra, el activo por derecho de uso se amortiza durante el plazo de vigencia del arrendamiento.

Los activos por derecho de uso se presentan dentro de la partida "Activos por derecho de uso". La Compañía aplica la NIC 36 para determinar si un activo por derecho de uso está deteriorado y cuenta con alguna pérdida por deterioro identificada.

Las rentas variables que no dependen de un índice o tasa no se incluyen en la medición del pasivo por arrendamiento y el activo por derecho de uso. Los pagos relacionados se reconocen como un gasto en el período en el que ocurre el evento o condición que desencadena esos pagos y se incluyen en la línea "Otros gastos, por naturaleza" en el estado de resultados integrales.

2.9) Deterioro del valor de los activos no financieros

El Grupo evalúa, en cada fecha de presentación de informes, si existe algún indicio de que un activo pueda estar deteriorado. Si existe algún indicio, o cuando se requiere una prueba anual de deterioro de un activo, el Grupo estima el importe recuperable del activo.

El importe recuperable de un activo es el mayor entre el valor razonable del activo o de la Unidad Generadora de Efectivo (UGE) menos los costos de disposición y su valor en uso. El importe recuperable se determina para un activo individual, a menos que el activo no genere entradas de efectivo que sean en gran medida independientes de las de otros activos o grupos de activos. Cuando el importe en libros de un activo o UGE excede su importe recuperable, el activo se considera deteriorado y se reduce su valor hasta su importe recuperable. El cálculo del valor razonable menos los costos de disposición se basa en los datos disponibles de transacciones de venta vinculantes, realizadas en condiciones de mercado, para activos similares o precios de mercado observables menos los costos incrementales de disposición del activo.

Para evaluar el valor de uso, los flujos de efectivo futuros estimados se descuentan a su valor actual. Los flujos de efectivo se derivan del presupuesto para los próximos cinco años y no incluyen actividades de reestructuración a las que el Grupo aún no se ha comprometido, ni inversiones futuras significativas que mejorarán el rendimiento de los activos de la UGE que se está probando.

El monto recuperable es sensible a la tasa de descuento utilizada para el modelo de flujo de efectivo descontado, así como las entradas de efectivo futuras esperadas y la tasa de crecimiento utilizada para fines de extrapolación.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.10) Activos y pasivos financieros

Activos financieros

El valor contable de los activos financieros tales como efectivo y equivalentes al efectivo y porción corriente de las cuentas por cobrar a entidades relacionadas se aproximan a sus valores razonables, debido a la naturaleza de corto plazo para sus vencimientos.

Los instrumentos registrados en otros activos financieros corrientes y no corrientes clasificados como activos financieros a valor razonable con cambio en resultado y derivados de cobertura se presentan a su valor razonable en el estado de situación financiera.

Las compras o ventas de activos financieros que requieren la entrega de activos dentro de un marco de tiempo establecido por una norma o convención del mercado se reconocen en la fecha de negociación; es decir, la fecha en la que la Compañía se compromete a comprar o a vender el activo.

Todos los activos financieros son medidos inicialmente ya sea al costo amortizado o fair value dependiendo de su clasificación.

Todos los activos financieros se miden posteriormente al costo amortizado, el valor razonable a través de otro resultado integral (OCI) y el valor razonable a través de resultados, según la clasificación de esos activos financieros.

Clasificación y medición de activos financieros

Los instrumentos de deuda que cumplen con las siguientes condiciones se miden posteriormente a costo amortizado:

- el activo financiero se conserva dentro de un modelo de negocio cuyo objetivo es mantener los activos financieros para obtener los flujos de efectivos contractuales; y
- las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son únicamente pagos del principal e intereses sobre el importe del principal pendiente.

Los instrumentos de deuda que cumplen las siguientes condiciones se miden posteriormente a valor razonable a través de otros resultados integrales (FVTOCI):

- el activo financiero se mantiene dentro de un modelo de negocio cuyo objetivo se logra mediante la recaudación de flujos de efectivo contractuales y la venta de los activos financieros; y
- los términos contractuales del activo financiero dan lugar en fechas especificadas a flujos de efectivo que son únicamente pagos de principal e intereses sobre el principal pendiente.

Por defecto, todos los demás activos financieros se miden posteriormente a valor razonable con cambios en resultados (FVTPL).

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de los criterios contables aplicados (continuación)

2.10) Activos y pasivos financieros (continuación)

Activos financieros (continuación)

A pesar de lo anterior, la Compañía puede realizar la siguiente elección / designación irrevocable en el reconocimiento inicial de un activo financiero:

- puede optar irrevocablemente por presentar cambios posteriores en el valor razonable de un instrumento de patrimonio en otros resultados integral si se cumplen ciertos criterios y
- puede designar irrevocablemente una inversión de deuda que cumpla con los criterios de costo amortizado o FVTOCI como medido en FVTPL si al hacerlo se elimina o reduce significativamente un descalce contable.

Amortización utilizando el método de interés de la tasa efectiva

El método de tasa de interés efectiva corresponde al método de cálculo del costo amortizado de un instrumento de deuda y de la asignación de los ingresos o gastos por intereses durante todo el período correspondiente.

El costo amortizado de un activo financiero es el monto al cual se mide este último en el momento de su reconocimiento inicial menos los pagos principales, más la amortización acumulada, utilizando el método del interés efectivo, de cualquier diferencia entre ese monto inicial y el monto al vencimiento, ajustado para tener en cuenta cualquier provisión para pérdidas. El valor contable bruto de un activo financiero es el costo amortizado de este último antes de ajustar cualquier provisión para pérdidas.

Los ingresos por intereses se reconocen utilizando el método del interés efectivo para los instrumentos de renta variable medidos posteriormente al costo amortizado.

Los ingresos por intereses se reconocen en los resultados y se incluyen en la partida "ingresos financieros".

Ganancias o pérdidas por cambio de moneda extranjera

El valor libro de los activos financieros denominados en una moneda extranjera se determina en esa moneda extranjera y son convertidos a la tasa spot al cierre de cada período de reporte, específicamente:

- En el caso de los activos financieros medidos al costo amortizado que no forman parte de una relación de cobertura designada, las diferencias de cambio se reconocen en los resultados en "Ganancias (pérdidas) de cambio en moneda extranjera".

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.10) Activos y pasivos financieros (continuación)

Activos financieros (continuación)

Deterioro de activos financieros

El Grupo reconoce una provisión por pérdidas crediticias esperadas en inversiones en instrumentos de deuda que se miden al costo amortizado, cuentas por cobrar por arrendamientos, cuentas por cobrar comerciales y activos contractuales, así como en contratos de garantía financiera.

La NIIF 9 requiere que el Grupo registre las pérdidas crediticias esperadas en todas sus cuentas por cobrar comerciales. Desde el 1 de enero de 2018, el Grupo registra las pérdidas crediticias esperadas para sus cuentas por cobrar comerciales de acuerdo con el modelo simplificado de la NIIF 9 en la vida útil de los activos financieros. La pérdida crediticia esperada durante la vida útil representa las pérdidas crediticias esperadas que resultarán de todos los posibles eventos de incumplimiento durante la vida útil esperada del activo financiero.

WOM SpA. estima el deterioro de sus cuentas por cobrar, con base en la pérdida esperada durante la vida de los activos, a través de la evaluación del comportamiento histórico de pago e información actual que respalde la condición presente y futura de los clientes de los diferentes segmentos que conforman las carteras. Para esta evaluación se elaboraron matrices de recuperabilidad compuestas por tramos de edad, que brindan los porcentajes de incobrabilidad con base en el comportamiento histórico, además, se recolecta información actualizada de los clientes y se hace seguimiento a variables macroeconómicas, reconociendo así el deterioro desde el momento inicial del cliente.

Adicionalmente, en los procesos de contratación, WOM cuenta con un flujo de evaluación crediticia (a través de un motor de crédito) que permite segmentar a los clientes entregando una oferta en base al riesgo, controlando los niveles de endeudamiento e incobrabilidad, en línea con las definiciones establecidas por la Compañía.

La Compañía reconoce una ganancia o pérdida por deterioro en los resultados de todos los instrumentos financieros con el correspondiente ajuste de su valor contable a través de una cuenta de provisión para pérdidas.

(i) Medición y reconocimiento de pérdidas crediticias esperadas

Para los activos financieros, la pérdida crediticia esperada se estima como la diferencia entre todos los flujos de efectivo contractuales que se adeudan a la Compañía en conformidad con el contrato y todos los flujos de efectivo que la Compañía espera recibir, descontados a la tasa de interés efectiva original.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.10) Activos y pasivos financieros (continuación)

Activos financieros (continuación)

Bajas de activos financieros

La Compañía da de baja un activo financiero solo cuando expiran los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo o cuando transfiere el activo financiero y sustancialmente todos los riesgos y beneficios de la propiedad del activo a otra entidad. Si la Compañía no transfiere ni retiene considerablemente todos los riesgos y beneficios de la propiedad y sigue controlando el activo transferido, reconoce su participación retenida en el activo y un pasivo asociado por los montos que pueda tener que pagar. Si la Compañía retiene sustancialmente todos los riesgos y beneficios de la propiedad de un activo financiero transferido, sigue reconociendo el activo financiero y también reconoce un pasivo correspondiente.

Al dar de baja un activo financiero medido a su costo amortizado, la diferencia entre el valor en libros del activo y la suma de la contraprestación recibida y por cobrar se reconoce en los resultados.

Pasivos financieros

Los pasivos financieros se reconocen en el estado de situación financiera de la Compañía cuando esta se convierte en parte de las obligaciones contractuales del instrumento.

Los pasivos financieros se miden inicialmente a su valor razonable y, en el caso de préstamos, netos de los costos de transacción directamente atribuibles.

Todos los pasivos financieros se miden posteriormente al costo amortizado utilizando el método de interés efectivo o FVTPL (valor razonable a través de utilidad o pérdida).

Los pasivos financieros de la Compañía incluyen cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, obligaciones bancarias e instrumentos derivados.

Para efectos de su medición posterior, los pasivos financieros se clasifican en dos categorías:

a) Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados

Los pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados incluyen pasivos financieros mantenidos para negociar y pasivos financieros designados en el reconocimiento inicial como a valor razonable con cambios en resultados.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.10) Activos y pasivos financieros (continuación)

Pasivos financieros (continuación)

a) Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados (continuación)

Un pasivo financiero se clasifica como mantenido para negociar si:

- ha sido adquirido principalmente con el propósito de recomprarlo en el corto plazo; o
- en el reconocimiento inicial, es parte de una cartera de instrumentos financieros identificados que la Compañía administra en conjunto y tiene un patrón real reciente de obtención de ganancias a corto plazo; o
- es un derivado, a excepción de un derivado que sea un contrato de garantía financiera o instrumento designado como de cobertura.

Las ganancias o pérdidas sobre pasivos mantenidos para negociar se reconocen en el estado de resultados.

Los pasivos financieros designados en el momento del reconocimiento inicial al valor razonable con cambios en resultados se designan en la fecha inicial del reconocimiento, y solo si se cumplen los criterios de la NIIF 9. La Compañía no ha designado ningún pasivo financiero a valor razonable con cambios en resultados.

b) Pasivos financieros a costo amortizado (préstamos)

Después del reconocimiento inicial, los préstamos que devengan intereses se miden posteriormente al costo amortizado utilizando el método de Tasa de Interés Efectiva ("EIR"). Las ganancias y pérdidas se reconocen en resultados cuando se dan de baja los pasivos.

El costo amortizado se calcula tomando en cuenta cualquier descuento o prima en la adquisición y las tarifas o costos que son parte integral de la EIR. La amortización de la EIR se incluye como costos financieros en el estado de resultados.

El valor libro de la porción corriente de las cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar y cuentas por pagar a partes relacionadas se aproxima a su valor razonable considerando la naturaleza de corto plazo de sus vencimientos.

Los instrumentos financieros registrados como otros pasivos financieros corrientes y no corrientes que se clasifican como instrumentos de cobertura se registran por su valor razonable en el estado de situación financiera.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.10) Activos y pasivos financieros (continuación)

Pasivos financieros (continuación)

Los instrumentos financieros registrados en los pasivos financieros corrientes y no corrientes que están relacionados con préstamos bancarios se reconocen inicialmente a su valor razonable, neto de los costos de transacción incurridos; posteriormente se presentan al costo amortizado, y cualquier diferencia entre los ingresos obtenidos (neto de los costos necesarios para obtenerlos), y el valor de reembolso se reconoce en las cuentas del estado de resultados durante la vida de la deuda bajo el método de interés efectivo. Los préstamos se clasifican en corrientes y no corrientes según los plazos de pago comprometidos.

La tasa de interés efectiva corresponde a la tasa que descuenta exactamente los pagos de efectivo futuros estimados (incluidos todos los cargos y/o puntos pagados o recibidos que forman parte integral de la tasa impositiva efectiva, los costos de transacción y otras primas o descuentos) a lo largo de la vida esperada del instrumento de deuda al valor libro bruto del instrumento de deuda en el reconocimiento inicial.

Para pasivos financieros que están denominados en una moneda extranjera y son medidos a costo amortizado al cierre de cada período de reporte, las ganancias y pérdidas por diferencias de cambio se determinan sobre la base del costo amortizado de los instrumentos. Las ganancias o pérdidas por cambio de moneda extranjera se incluyen en "Ganancias (pérdidas) de cambio en moneda extranjera".

WOM realiza operaciones de confirming que consisten en un servicio de pago, realizado a través de una entidad financiera, que permite al proveedor optar por obtener el pago de sus facturas con antelación a la fecha de vencimiento.

Instrumentos financieros derivados y actividades de cobertura:

Los derivados mantenidos por la Compañía corresponden básicamente a operaciones contratadas para la cobertura del riesgo de tipo de interés y/o de tipo de cambio, que tienen como objetivo eliminar o reducir significativamente estos riesgos en las operaciones subyacentes que se cubren.

Los derivados se registran a su valor razonable a la fecha del estado de situación financiera. En el caso de los derivados financieros, si su valor es positivo, se registran en el rubro "Otros activos financieros", y si es negativo, en el rubro "Otros pasivos financieros".

En el caso de los derivados de cobertura, WOM incorpora en su valoración MTM un ajuste por riesgo de crédito propio o "Debt Valuation Adjustment (DVA)" y riesgo de contraparte o "Credit Valuation Adjustment (CVA)". La medición del "Credit Valuation Adjustment (CVA)" / "Debt Valuation Adjustment (DVA)" se realiza en base a la potencial exposición futura del instrumento (posición acreedora o deudora) y el perfil de riesgo de las contrapartes y de WOM.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.10) Activos y pasivos financieros (continuación)

Pasivos financieros (continuación)

Los cambios en el valor razonable se registran directamente en resultados, excepto en el caso de que el derivado haya sido designado contablemente como un instrumento de cobertura y se cumplan todas las condiciones establecidas por las NIIF para aplicar la contabilidad de cobertura, en cuyo caso su registro es como sigue:

- Coberturas de valor razonable: La parte del subyacente cuyo riesgo se está cubriendo se valoriza por su valor razonable al igual que el instrumento de cobertura, registrándose los cambios de valor de ambos en el estado de resultados integrales.
- Coberturas de flujos de efectivo: Los cambios en el valor razonable de los derivados se registran, por la parte sobre la cual dichas coberturas son efectivas, en una reserva patrimonial denominada "Coberturas de flujos de efectivo". La ganancia o pérdida acumulada en dicho concepto se transfiere al estado de resultados integrales en la medida en que el subyacente tenga un impacto en el estado de resultados integrales debido al riesgo cubierto. Los resultados correspondientes a la parte inefectiva de las coberturas se registran directamente en el estado de resultados integrales.

La contabilidad de cobertura se suspende solo cuando la relación de cobertura (o una parte de la relación) ya no cumple con los criterios requeridos, después de cualquier reequilibrio de la relación de cobertura, si corresponde. Si no es posible continuar con la relación de cobertura, incluso cuando el instrumento de cobertura vence, se vende, termina o ejerce, cualquier ganancia o pérdida acumulada en el patrimonio a esa fecha permanece en el patrimonio hasta que la transacción proyectada afecte el estado de resultados. Cuando se espera que una transacción proyectada ya no se lleve a cabo, la ganancia o pérdida acumulada en el patrimonio se transfiere inmediatamente al estado de resultados.

La Compañía designa solo el valor intrínseco de los contratos de opciones como un elemento cubierto, es decir, excluyendo el valor temporal de la opción. Los cambios en el valor razonable del valor temporal alineado de la opción se reconocen en otros resultados integrales y se acumulan en el costo de la reserva de cobertura. Si la partida cubierta está relacionada con una transacción, el valor temporal se reclasifica a resultados cuando la partida cubierta afecta a la utilidad o pérdida. Si la partida cubierta está relacionada con el período de tiempo, entonces el monto acumulado en el costo de la reserva de cobertura se reclasifica a resultados sobre una base racional; la Compañía aplica la amortización en línea recta. Si la partida cubierta es una partida no financiera, entonces el monto acumulado en el costo de la reserva de cobertura se elimina directamente del patrimonio y se incluye en el valor en libros inicial de la partida no financiera reconocida. Además, si la Compañía espera que parte o la totalidad de la pérdida acumulada en el costo de la reserva de cobertura no se recuperará en el futuro, ese monto se reclasifica inmediatamente a resultados.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.10) Activos y pasivos financieros (continuación)

Pasivos financieros (continuación)

Jerarquía del valor razonable

La Compañía mantiene instrumentos financieros relacionados con moneda extranjera y contratos de tasa de interés que se clasifican como “Otros activos financieros corrientes y no corrientes” y “Otros pasivos financieros corrientes y no corrientes”, respectivamente, y se contabilizan a valor razonable dentro del estado de posición financiera. La Compañía utiliza la siguiente jerarquía para determinar y revelar el valor razonable de los instrumentos financieros:

- Nivel 1 : Precios cotizados (sin ajustar) para activos o pasivos idénticos en mercados activos.
- Nivel 2 : Inputs diferentes a los precios cotizados que se incluyen en el Nivel 1 y que son observables para activos y pasivos, ya sea directamente (es decir, como precios) o indirectamente (es decir, derivados de los precios).
- Nivel 3 : Inputs para activos o pasivos que no están basados en datos de mercado observables.

El método de reconocimiento de los activos y pasivos financieros se describe en la nota 4.

2.11) Inventario

Los inventarios se registran al menor valor entre su costo de compra más costos de internación y/o su valor neto de realización. El costo se determina por el método del costo promedio. El valor realizable neto representa los precios de venta estimativos menos los costos estimativos a ser incurridos en marketing, venta y distribución. Cuando las condiciones del mercado hacen que el costo sea mayor que su valor neto realizable, se registra una provisión por deterioro de activos por la diferencia de valor.

El criterio vigente y utilizado por WOM SpA para el cálculo de la provisión de obsolescencia considera la rotación del inventario. En este sentido se constituye una provisión por el 100% del stock valorizado de aquellos ítems que tienen una rotación mayor a 6 meses y que además no estén actualmente siendo comercializados ni formen parte de un producto que esté siendo comercializado.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.12) Efectivo y equivalente al efectivo

El efectivo y equivalentes de efectivo reconocidos en los estados financieros comprenden efectivo y cuentas bancarias corrientes, depósitos a plazo con vencimiento original de 90 días o menos y otras inversiones en fondos mutuos (renta fija) con uso irrestricto.

En el estado de situación financiera, en el caso de existir sobregiros, se clasifican como pasivos financieros en el pasivo corriente.

2.13) Capital social

Las acciones comunes son clasificadas como patrimonio. Los costos incrementales directamente atribuibles a la emisión de nuevas acciones se presentan en el patrimonio como una deducción.

2.14) Costo por intereses

Los costos por intereses de préstamos mantenidos en Bancos y/o con empresas relacionadas, se reconocen sobre bases devengadas. Los intereses no se capitalizan porque los préstamos no están relacionados directamente con la construcción de las obras.

2.15) Impuestos a las ganancias e impuestos diferidos

Los impuestos diferidos originados por diferencias temporarias y otros eventos que crean diferencias entre la base contable y tributaria de activos y pasivos, se registran de acuerdo con NIC 12 "Impuesto sobre las ganancias".

El impuesto corriente y/o el registro o las variaciones en los impuestos diferidos se registran en resultados o en patrimonio en función de donde se haya registrado la transacción que lo haya originado, excepto activos o pasivos que provengan de combinaciones de negocio.

Los activos por impuestos diferidos y créditos tributarios se reconocen únicamente cuando se considera probable que existan ganancias tributarias futuras suficientes para recuperar las deducciones por diferencias temporarias y hacer efectivos los créditos tributarios.

Basado en la evolución del modelo de negocio y sus proyecciones, la administración de la Compañía estima que las proyecciones de ganancias futuras tributarias permitirán la recuperabilidad de estos activos (ver Nota 14).

El valor libro de los activos por impuestos diferidos se revisa en cada fecha de presentación de estados financieros y se reduce en la medida en que ya no es probable que suficientes ganancias tributarias estén disponibles para que todos o parte de los activos por impuestos diferidos sean recuperados.

El impuesto diferido se calcula a las tasas de impuesto que se espera sean aplicables en el período en el que el activo se realice o el pasivo se liquide, basándose en las leyes y las tasas tributarias que hayan sido promulgadas o prácticamente promulgadas a la fecha de reporte.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.15) Impuestos a las ganancias e impuestos diferidos (continuación)

La medición de los pasivos y activos por impuestos diferidos refleja las consecuencias tributarias que se derivarían de la forma en que la Compañía espera, al final del período sobre el que se informa, recuperar o liquidar el valor libro de sus activos y pasivos.

La tasa del impuesto vigente al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 es de 27%.

2.16) Beneficios a los empleados

2.16.1) Vacaciones a los empleados

La Compañía reconoce el gasto por vacaciones del personal mediante el método del devengo.

2.16.2) Bonos a los empleados

Se registra un gasto por bonificaciones si se cumplen ciertas condiciones y parámetros previamente definidos. WOM SpA reconoce una provisión cuando está contractualmente obligado o cuando la práctica en el pasado ha creado una obligación implícita, y cuando se pueda realizar una estimación fiable de la obligación. Este bono es registrado a su valor nominal.

2.16.3) Provisiones por beneficios a los empleados

En 2015, el Directorio de WOM SpA acordó ofrecer a algunos altos ejecutivos que son miembros de la gerencia de WOM, un programa de compensación a largo plazo llamado "Acuerdo de participación en las ganancias" (Profit Share Agreement o PSA por sus siglas en inglés). De acuerdo con los términos de este programa, estos altos ejecutivos tienen derecho a una remuneración pagada en efectivo cuyo valor depende del valor razonable de la empresa al momento de la enajenación total o parcial de las acciones por parte del accionista o accionistas (evento de liquidez).

El acuerdo de participación en las ganancias, descrito anteriormente, cae dentro del alcance de la NIIF 2 "Pago basado en acciones". El plan está condicionado a: 1) la ocurrencia de un evento de liquidez como se define con ciertas excepciones para los que han sido definidos como "buenos salientes" en virtud del contrato; 2) que los empleados trabajen por un período de tiempo específico o por períodos del mismo; y 3) el cumplimiento de al menos una tasa de "obstáculo" definida en el acuerdo de pago basado en acciones. Por lo tanto, el plan está sujeto a una condición de servicio, una condición de desempeño no relacionada con el mercado y una condición de desempeño relacionada con el mercado. El valor razonable se mide inicialmente y en cada fecha de reporte hasta la fecha de liquidación inclusive.

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, no se ha registrado gasto por compensación devengado en los períodos respectivos.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.16) Beneficios a los empleados (continuación)

2.16.3) Provisiones por beneficios a los empleados (continuación)

Los principales supuestos usados en la determinación del valor razonable de los contratos son los siguientes:

Descripción	31-12-2024
Volatilidad esperada (%)	25,96%
Tasa libre de riesgo (%)	5,95%
Opción de plazo remanente (años)	1,00
Probabilidad de permanencia del empleado	80%
Vesting	4,68%
Modelo usado	Black.Scholes
Nombre del modelo	Jennergren and Nashund

La vida esperada de las acciones se basa en el plazo esperado de un evento de liquidez considerando el contexto de la Compañía, y no es necesariamente indicativo de los patrones que pueden ocurrir. La volatilidad esperada refleja un supuesto sobre la volatilidad histórica promedio de las empresas en la misma industria en América Latina y es indicativo de cómo varía el valor de WOM SpA.

2.17) Provisiones

Las provisiones se reconocen cuando:

- i) Se tiene una obligación presente, ya sea legal o implícita, como resultado de sucesos pasados,
- ii) Es probable que vaya a ser necesaria una salida de recursos para liquidar la obligación; y
- iii) El valor puede ser estimado de forma fiable.

Las provisiones se valoran por el valor actual de los desembolsos que se espera sean necesarios para liquidar la obligación, usando la mejor estimación de la Administración. La tasa de descuento utilizada para determinar el valor actual refleja las evaluaciones actuales del mercado, en la fecha de los estados de situación financiera, del valor temporal del dinero, así como el riesgo específico relacionado con el pasivo en particular.

2.18) Reconocimiento de ingresos

La Compañía se dedica a la prestación de servicios de telecomunicaciones móviles, como servicios de voz y datos móviles y servicios de banda ancha móvil a personas y pequeñas y medianas empresas en Chile.

Ingresos por servicios

De acuerdo con NIIF 15, los ingresos por servicios se reconocen como una obligación de desempeño cumplida durante el período en el cual se presta el servicio y/o en función del grado de finalización del servicio en proporción al costo total de los servicios a prestar.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.18) Reconocimiento de ingresos (continuación)

Los ingresos de la Compañía provienen, principalmente, de la prestación de los siguientes servicios de telecomunicaciones: Servicios de voz y datos, alquiler y venta de equipos, servicios de fibra, interconexiones, roaming y otros servicios como los servicios de valor agregado o de mantenimiento.

Según el origen de los servicios se reconocen los siguientes criterios:

- a) Los ingresos por contratos con clientes (servicios de voz, datos y fibra) se reconocen cuando se satisface la obligación de desempeño por un importe que refleja la contraprestación a la que la Compañía espera tener derecho a cambio de esos bienes o servicios.
- b) Los ingresos generados únicamente por el tráfico se reconocen a medida que éste se consume.
- c) Los ingresos generados por las ventas de teléfonos móviles (incluidos los servicios financiados) y accesorios se reconocen en el momento en que se satisface la obligación de desempeño (en la fecha de entrega).
- d) Los ingresos por interconexión derivados de llamada móvil-fija y móvil-móvil, así como por otros servicios utilizados por los clientes, se reconocen en el período en que éstos realizan dichas llamadas.

Los ingresos se miden al valor razonable del pago recibido o por recibir.

Los servicios prestados y no facturados, son determinados en base a los contratos, al tráfico y a los precios y condiciones vigentes del período. Los montos correspondientes a este concepto son presentados en el rubro "Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corriente".

Los ingresos generados por la venta de recargas electrónicas de prepago se reconocen como ingresos en el mes en el que se utiliza el tráfico o cuando vencen los saldos de consumo pendientes, lo que ocurra primero. Los ingresos diferidos se incluyen en el pasivo corriente. Los ingresos y costos por la venta de teléfonos se reconocen en el momento en el que se satisface la obligación de desempeño.

Cuando es probable que los costos totales del contrato vayan a exceder de los ingresos ordinarios totales del mismo, la pérdida esperada se reconoce inmediatamente como un gasto en el estado de resultados del período.

2.19) Reparto de dividendos

De acuerdo con el artículo 27 de los estatutos de WOM SpA, la sociedad debe destinar en primera instancia las utilidades del ejercicio a absorber las pérdidas acumuladas y del ejercicio que existieren. Luego de ello, la junta de accionistas determinará el porcentaje de las utilidades líquidas a repartir como dividendo entre sus accionistas, sin que exista una obligación de repartir anualmente ningún tipo de dividendos.

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, la Compañía no ha distribuido dividendos a sus Accionistas.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.20) Estados de flujos de efectivo

El estado de flujos de efectivo recoge los movimientos de caja realizados durante el período, determinados por el método directo. Entendiendo como flujo de efectivo a las entradas y salidas de efectivo, o de otros equivalentes, como las inversiones a plazo inferior a tres meses de gran liquidez y bajo riesgo de alteraciones en su valor, utilizando las siguientes expresiones en el sentido que figura a continuación:

- i) Actividades de operación: son las actividades que constituyen la principal fuente de ingresos de la Compañía, así como otras actividades que no puedan ser calificadas como de inversión o financiamiento.
- ii) Actividades de inversión: aquellas que involucran la adquisición, enajenación o disposición por otros medios de activos no corrientes y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.
- iii) Actividades de financiación: corresponden a actividades que producen cambios en el tamaño y composición del patrimonio total y de los pasivos de carácter financiero.

El efectivo y equivalentes al efectivo incluido en los estados de situación financiera no difieren del presentado en el estado de flujos de efectivo.

2.21) Estimaciones contables y juicios de la Administración

La Compañía evalúa continuamente los juicios utilizados para registrar sus estimados contables, los cuales son registrados basados en experiencias pasadas y otros factores, incluyendo las expectativas de los eventos futuros que son considerados razonables bajo las circunstancias. Cambios futuros en las premisas establecidas por la Gerencia podrían afectar significativamente los valores en libros de activos y pasivos.

i) Recuperabilidad de la pérdida tributaria

De acuerdo con NIC 12 "Impuestos a las ganancias", los activos por impuestos diferidos y créditos tributarios se reconocen únicamente cuando se considera probable que existan ganancias tributarias futuras suficientes para recuperar las deducciones por diferencias temporarias y hacer efectivos los créditos tributarios.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.21) Estimaciones contables y juicios de la Administración (continuación)

ii) Vida útil

Respecto a las vidas útiles asignadas a los componentes de Propiedad, Planta y Equipo, son analizadas anualmente para que reflejen el valor apropiado al final del período respectivo.

La administración de la Compañía estima las vidas útiles y basado en ellas los correspondientes cargos por depreciación de sus propiedades, planta y equipo. Esta estimación está basada en estudios técnicos preparados por especialistas internos y externos. Cuando existan indicios que aconsejen cambios en las vidas útiles de estos bienes, ello debe hacerse utilizando estimaciones técnicas al efecto. La administración incrementará el cargo por depreciación cuando las vidas útiles sean inferiores a las vidas estimadas anteriormente o depreciará o eliminará activos obsoletos técnicamente o no estratégicos que se hayan abandonado o vendido. La Compañía revisa las vidas útiles estimadas de los bienes de propiedad, planta y equipo en forma anual.

iii) Juicios contables

Provisiones y contingencias

En el caso de las obligaciones, la administración de la Compañía registra una provisión para un pasivo previamente considerado contingente cuando la pérdida es probable, se puede estimar el monto y existen expectativas razonables de que se realizará un pago. Basados en información disponible, la Compañía utiliza su conocimiento, experiencia y juicio profesional a los riesgos conocidos con características específicas. Este proceso facilita la evaluación temprana y la cuantificación de los riesgos potenciales en los casos individuales o en el desarrollo de asuntos contingentes.

El costo final de la liquidación de denuncias y litigios puede variar debido a estimaciones basadas en diferentes interpretaciones de las normas, opiniones y evaluaciones finales de la cuantía de daños. Por tanto, cualquier variación en circunstancias relacionadas con este tipo de contingencias, podría tener un efecto significativo en el importe de la provisión registrada.

iv) Provisión de desmantelamiento

Provisión para gastos de desmantelamiento y restauración

Existe la obligación de incurrir en costos de desarme y restauración cuando el desarrollo o la producción que se están ejecutando de una propiedad de telecomunicaciones incluyen tal obligación acordada contractualmente o bien cuando la obligación está implícita. Se estiman los costos basados en un plan formal de cierre y dichos costos están sujetos a revisiones formales y periódicas.

Los costos que se derivan de la desinstalación de las “torres” y otros trabajos de preparación de sitios, descontados a su valor presente, son determinados y registrados al inicio de cada proyecto, tan pronto como se incurre en la obligación, y se ajustan según sea necesario durante la duración de la obligación para actualizarlos. La cuenta de compensación es el activo al que pertenece el desarme y el monto registrado se deprecia, junto con el costo histórico, a lo largo de la vida de dicho activo. Los intereses de las obligaciones se acumulan con el tiempo como un gasto financiero.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.21) Estimaciones contables y juicios de la Administración (continuación)

Los costos por restauración de daños en el sitio, que se crean en forma continua durante el uso de los terrenos, son determinados a sus valores presentes netos y se imputan a los resultados de operación.

La compañía establece una provisión, basada en los valores presentes netos, para los costos de desarme y rehabilitación tan pronto surge la obligación después del desarrollo o producción en curso de una propiedad de telecomunicaciones.

La Administración utiliza su criterio y experiencia para determinar y (en el caso de los costos de desarme capitalizados) amortizar dichos costos estimativos durante la vida de las torres que se encuentran en sitios arrendados, considerando una tasa de descuento de 1,44% al 30 de septiembre de 2025, correspondiente a la tasa Cámara UF a un plazo de 3 años y de 3,76% al 31 de diciembre de 2024, correspondiente a bonos emitidos por el Banco Central de Chile a un plazo de 10 años (BCP libre de riesgo).

El costo final del desarme y el costo de rehabilitación son inciertos y las estimaciones de costo pueden variar como resultado de muchos factores, incluyendo cambios en los requisitos legales, el desarrollo de nuevas técnicas de restauración o la experiencia en otras empresas de telecomunicaciones.

v) Derecho de uso y pasivos por arrendamiento

Dado que la aplicación de la NIIF 16 requiere juicios significativos y ciertas estimaciones clave, la gerencia utiliza su criterio y experiencia para determinar las estimaciones clave requeridas en la aplicación de la NIIF 16 que incluyen lo siguiente:

- Estimación del plazo de arrendamiento;
- Determinación de la tasa apropiada para descontar los pagos de arrendamiento;
- Evaluación de si un activo por derecho de uso está deteriorado.

vi) Estimación de deudores incobrables

El valor en libros de las cuentas por cobrar se reduce a su valor recuperable estimado, mediante la provisión de deudas incobrables. La compañía aplica el enfoque simplificado y registra las pérdidas esperadas acumuladas para sus cuentas por cobrar comerciales de acuerdo con la matriz de porcentajes definidos para cada rango de antigüedad en base a factores tales como factores macroeconómicos y el riesgo crediticio futuro por fluctuaciones macroeconómicas.

2.22) Subvenciones gubernamentales

Las subvenciones gubernamentales no se reconocen hasta que exista una seguridad razonable de que el Grupo cumplirá con las condiciones asociadas a ellas y de que las recibirá.

Las subvenciones del gobierno se reconocen en resultados de forma sistemática durante los períodos en que la Compañía reconoce como gastos los costos relacionados por los cuales las subvenciones están destinadas a compensar.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.22) Subvenciones gubernamentales (continuación)

Específicamente, las subvenciones del gobierno cuya condición principal es que la Compañía debe comprar, construir o adquirir de otros modos activos no corrientes (incluyendo propiedades, planta y equipo) se reconocen como ingresos diferidos (una vez que se alcanza el umbral de seguridad razonable) en el estado de situación financiera y se transfieren a resultados en base sistemática y racional sobre la vida útil de los activos relacionados.

Las subvenciones del gobiernos que son un “por cobrar”, como una compensación por gastos o pérdidas ya incurridas o con el propósito de dar soporte financiero inmediato a la Compañía sin costos futuros asociados son reconocidos en el estado de resultados en el período en el cual se convierten en exigibles.

El beneficio de un préstamo del gobierno a una tasa de interés inferior a la del mercado se trata como una subvención del gobierno, medida como la diferencia entre los ingresos recibidos y el valor razonable del préstamo con base en las tasas de interés vigentes en el mercado.

Las subvenciones del gobierno para los costos de reentrenamiento del personal se reconocen como ingresos durante los períodos necesarios para compararlos con los costos relacionados y se deducen al informar el gasto relacionado.

2.23) Costos de obtención de contratos

La Compañía reconoce un activo por los costos de obtención de contratos siempre y cuando estos sean incrementales, se estima se vayan a recuperar, se puedan asignar a un contrato y cuando se estima que su amortización sea superior a un año. Además, la Compañía reconoce un activo por los costos de obtención de un contrato siempre y cuando estos se identifiquen directamente con un contrato específico, generen o mejoren recursos de la Compañía que se emplearán para satisfacer o continuar satisfaciendo obligaciones de cumplimiento a futuro y se espera recuperar esos costos a lo largo del tiempo.

Todos los costos asociados directamente a la obtención de contratos de clientes se reconocen en la cuenta de resultados en la medida que estos ingresos se generen, lo cual es determinado utilizando como supuesto el período promedio de permanencia del cliente asociado a cada contrato.

2.24) Medio ambiente

Los desembolsos asociados a la protección del medio ambiente se reconocen en resultado cuando se incurren.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 2 - Resumen de las principales políticas contables (continuación)

2.25) Nuevos pronunciamientos contables e interpretaciones

a) Las siguientes Enmiendas a NIIF han sido adoptadas en estos estados financieros:

Enmiendas a NIIF	Fecha de aplicación obligatoria
Falta de Intercambiabilidad (enmiendas a NIC 21)	Períodos anuales iniciados en o después del 01 de enero de 2025
Modificaciones a las normas de sostenibilidad (SASB) para mejorar su aplicabilidad internacional	Períodos anuales iniciados en o después del 01 de enero de 2025

La aplicación de estas Enmiendas no ha tenido un efecto significativo en los montos reportados en estos estados financieros.

b) Nuevas NIIF y Enmiendas a NIIF que han sido emitidas pero su fecha de aplicación aún no está vigente:

Nuevas NIIF	Fecha de aplicación obligatoria
NIIF 18, Presentación e Información a Revelar en los Estados Financieros	Períodos anuales iniciados en o después del 01 de enero de 2027
NIIF 19, Subsidiarias Sin Obligación Pública de Rendir Cuentas: Información a Revelar	Períodos anuales iniciados en o después del 01 de enero de 2027
Enmiendas a NIIF	Fecha de aplicación obligatoria
Modificaciones a la Clasificación y Medición de Instrumentos Financieros (enmiendas a NIIF 9 y NIIF 7)	Períodos anuales iniciados en o después del 01 de enero de 2026.
Mejoras Anuales a las Normas IFRS, Volumen 11 (enmiendas a NIIF 1, NIIF 7, NIIF 9, NIIF 10 y NIC 7)	Períodos anuales iniciados en o después del 01 de enero de 2026.
Contratos de electricidad dependientes de la naturaleza (enmiendas a NIIF 9 y NIIF 7)	Períodos anuales iniciados en o después del 01 de enero de 2026.

La administración no ha tenido la oportunidad de considerar el potencial impacto de la adopción de estas nuevas NIIF y las nuevas enmiendas a las normas.

Nota 3 - Cambios contables

Durante los períodos cubiertos por los presentes estados financieros, las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) emitidas por el International Accounting Standards Board (IASB) han sido aplicadas consistentemente.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 4 - Instrumentos financieros

Clasificación de instrumentos financieros por naturaleza y categoría

El detalle de los instrumentos financieros de activos clasificados por naturaleza y categoría son los siguientes

Activos financieros al 30 de septiembre de 2025:

Activos Financieros	Nota	Activos registrados a costo amortizado		Activos registrados a valor razonable = valor contable										Total activos financieros	
		Activos financieros a costo amortizado	Valor razonable de activos a costo amortizado	Con cambios en la cuenta de resultados		Con cambios en otro resultado integral (patrimonio)			Subtotal Activos a Valor Razonable	Jerarquía de Valorización			Total valor contable activos financieros	Total valor razonables activos financieros	
				Activos financieros - negociable	Activos financieros - opción de valor razonable a resultados	Activos financieros - instrumento de deuda	Activos financieros - instrumentos de patrimonio	Coberturas		Nivel 1 (precios de mercado)	Nivel 2 (estimaciones basadas en otros datos de mercado observables)	Nivel 3 (estimaciones no basadas en otros datos de mercado observables)			
		M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
Efectivo y equivalentes al efectivo	(5)	97.477.667	97.477.667	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	97.477.667	97.477.667
Efectivo y equivalentes al efectivo		97.477.667	97.477.667	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	97.477.667	97.477.667
Otros activos financieros	(4)	35.930.925	35.930.925	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35.930.925	35.930.925
Otros activos financieros		35.930.925	35.930.925	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35.930.925	35.930.925
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	(7.a)	161.582.300	161.582.300	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	161.582.300	161.582.300
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes		161.582.300	161.582.300	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	161.582.300	161.582.300
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes	(8.a)	1.248.367	1.248.367	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.248.367	1.248.367
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes		1.248.367	1.248.367	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.248.367	1.248.367
Total activos financieros corrientes		296.239.259	296.239.259	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	296.239.259	296.239.259
Cuentas por cobrar, no corrientes	(7.a)	6.816.089	6.816.089	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.816.089	6.816.089
Cuentas por cobrar, no corrientes		6.816.089	6.816.089	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.816.089	6.816.089
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes	(8.a)	1.108.129	1.108.129	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.108.129	1.108.129
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes		1.108.129	1.108.129	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.108.129	1.108.129
Total activos financieros no corrientes		7.924.218	7.924.218	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.924.218	7.924.218
Total activos financieros		304.163.477	304.163.477	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	304.163.477	304.163.477

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 4 - Instrumentos financieros (continuación)

Clasificación de instrumentos financieros por naturaleza y categoría (continuación)

Activos financieros al 31 de diciembre de 2024:

Activos Financieros	Nota	Activos registrados a costo amortizado		Activos registrados a valor razonable = valor contable										Total activos financieros	
		Activos financieros a costo amortizado	Valor razonable de activos a costo amortizado	Con cambios en la cuenta de resultados		Con cambios en otro resultado integral (patrimonio)			Subtotal Activos a Valor Razonable	Jerarquía de Valorización			Total valor contable activos financieros	Total valor razonable activos financieros	
				Activos financieros - negociable	Activos financieros - opción de valor razonable a resultados	Activos financieros - instrumento de deuda	Activos financieros - instrumentos de patrimonio	Coberturas		Nivel 1 (precios de mercado)	Nivel 2 (estimaciones basadas en otros datos de mercado observables)	Nivel 3 (estimaciones no basadas en otros datos de mercado observables)			
M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
Efectivo y equivalentes al efectivo	(5)	52.819.808	52.819.808	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	52.819.808	52.819.808
Efectivo y equivalentes al efectivo		52.819.808	52.819.808	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	52.819.808	52.819.808
Otros activos financieros	(4)	35.115.623	35.115.623	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35.115.623	35.115.623
Otros activos financieros		35.115.623	35.115.623	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35.115.623	35.115.623
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	(7.a)	147.839.706	147.839.706	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	147.839.706	147.839.706
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes		147.839.706	147.839.706	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	147.839.706	147.839.706
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes	(8.a)	1.279.830	1.279.830	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.279.830	1.279.830
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes		1.279.830	1.279.830	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.279.830	1.279.830
Total activos financieros corrientes		237.054.967	237.054.967	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	237.054.967	237.054.967
Cuentas por cobrar, no corrientes	(7.a)	7.136.329	7.136.329	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.136.329	7.136.329
Cuentas por cobrar, no corrientes		7.136.329	7.136.329	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.136.329	7.136.329
Total activos financieros no corrientes		7.136.329	7.136.329	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.136.329	7.136.329
Total activos financieros		244.191.296	244.191.296	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	244.191.296	244.191.296

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 4 - Instrumentos financieros (continuación)

Clasificación de instrumentos financieros por naturaleza y categoría (continuación)

Pasivos financieros al 30 de septiembre de 2025:

Pasivos financieros	Nota	Pasivos financieros a costo amortizado		Pasivos registrados a valor razonable = valor contable							Total pasivos financieros	
		Pasivos financieros a costo amortizado	Valor razonable de pasivos financieros a costo amortizado	Valor razonable con efecto en resultado		Cobertura	Subtotal de pasivos financieros a valor razonable	Jerarquía de valoración			Total valor contable pasivos financieros	Total valor razonable pasivos financieros
				Pasivos financieros - negociable	Pasivos financieros - opción de valor razonable a resultado			Nivel 1 (precios de mercado)	Nivel 2 (estimaciones basadas en otros datos de mercado observables)	Nivel 3 (estimaciones no basadas en datos de mercado observables)		
		M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Pasivos por arrendamiento, corrientes	(12.b)	57.771.785	57.771.785	-	-	-	-	-	-	-	57.771.785	57.771.785
Pasivos por arrendamientos, corrientes		57.771.785	57.771.785	-	-	-	-	-	-	-	57.771.785	57.771.785
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	(13)	159.792.830	159.792.830	-	-	-	-	-	-	-	159.792.830	159.792.830
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes		159.792.830	159.792.830	-	-	-	-	-	-	-	159.792.830	159.792.830
Total pasivos financieros, corrientes		217.564.615	217.564.615	-	-	-	-	-	-	-	217.564.615	217.564.615
Pasivos por arrendamiento, no corrientes	(12.b)	463.119.700	463.119.700	-	-	-	-	-	-	-	463.119.700	463.119.700
Pasivos por arrendamientos, no corrientes		463.119.700	463.119.700	-	-	-	-	-	-	-	463.119.700	463.119.700
Total pasivos financieros, no corriente		463.119.700	463.119.700	-	-	-	-	-	-	-	463.119.700	463.119.700
Total pasivos financieros		680.684.315	680.684.315	-	-	-	-	-	-	-	680.684.315	680.684.315

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 4 - Instrumentos financieros (continuación)

Clasificación de instrumentos financieros por naturaleza y categoría (continuación)

Pasivos financieros al 31 de diciembre 2024:

Pasivos financieros	Nota	Pasivos financieros a costo amortizado		Pasivos registrados a valor razonable = valor contable							Total pasivos financieros	
		Pasivos financieros a costo amortizado	Valor razonable de pasivos financieros a costo amortizado	Valor razonable con efecto en resultado		Cobertura	Subtotal de pasivos financieros a valor razonable	Jerarquía de valoración			Total valor contable pasivos financieros	Total valor razonable pasivos financieros
				Pasivos financieros negociable	Pasivos financieros - opción de valor razonable a resultado			Nivel 1 (precios de mercado)	Nivel 2 (estimaciones basadas en otros datos de mercado observables)	Nivel 3 (estimaciones no basadas en datos de mercado observables)		
M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
Otros pasivos financieros, corrientes	(16)	10.811.592	10.811.592	-	-	-	-	-	-	-	10.811.592	10.811.592
Préstamos bancarios		10.811.592	10.811.592	-	-	-	-	-	-	-	10.811.592	10.811.592
Pasivos por arrendamiento, corrientes	(12.b)	47.659.914	47.659.914	-	-	-	-	-	-	-	47.659.914	47.659.914
Pasivos por arrendamientos, corrientes		47.659.914	47.659.914	-	-	-	-	-	-	-	47.659.914	47.659.914
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	(13)	443.057.589	443.057.589	-	-	-	-	-	-	-	443.057.589	443.057.589
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes		443.057.589	443.057.589	-	-	-	-	-	-	-	443.057.589	443.057.589
Total pasivos financieros, corrientes		501.529.095	501.529.095	-	-	-	-	-	-	-	501.529.095	501.529.095
Pasivos por arrendamiento, no corrientes	(12.b)	470.943.418	470.943.418	-	-	-	-	-	-	-	470.943.418	470.943.418
Pasivos por arrendamientos, no corrientes		470.943.418	470.943.418	-	-	-	-	-	-	-	470.943.418	470.943.418
Total pasivos financieros, no corriente		470.943.418	470.943.418	-	-	-	-	-	-	-	470.943.418	470.943.418
Total pasivos financieros		972.472.513	972.472.513	-	-	-	-	-	-	-	972.472.513	972.472.513

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 4 - Instrumentos financieros (continuación)

Detalle de los otros activos y pasivos financieros:

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, los otros activos y pasivos financieros se presentan a continuación:

Instrumentos Financieros	Activos Corrientes		Activos no Corrientes		Pasivos Corrientes		Pasivos no Corrientes	
	30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Boletas de garantías en efectivo Subtel (1)	7.423.466	7.131.182	-	-	-	-	-	-
Garantías bancarias colateral (2)	24.007.459	23.482.930	-	-	-	-	-	-
Intereses devengados - Margin call	-	1.511	-	-	-	-	-	-
Boleta de garantía en efectivo Apple	4.500.000	4.500.000	-	-	-	-	-	-
Total	35.930.925	35.115.623	-	-	-	-	-	-

(1) El detalle de las Boletas de garantías Bancarias en efectivo relacionadas con la Subsecretaría de Telecomunicaciones al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 es el siguiente:

Banco	Moneda	Monto UF	Fecha vencimiento	Contraparte / Efectivo	30-09-2025
					M\$\$
Banco Itaú	UF	32.888,38	30 de mayo de 2027	Subsecretaría de Telecomunicaciones	1.298.619
Banco Itaú	UF	70.985,79	30 de mayo de 2027	Subsecretaría de Telecomunicaciones	2.802.920
Banco Itaú	UF	84.129,99	13 de junio de 2028	Subsecretaría de Telecomunicaciones	3.321.927
Total					7.423.466

(*) Corresponden a boletas de garantía otorgadas a proveedores o relacionadas con arriendos de sitios y sucursales

Banco	Moneda	Monto UF	Fecha vencimiento	Contraparte / Efectivo	31-12-2024
					M\$\$
Banco BCI	UF	74.198,38	30 de mayo de 2027	Subsecretaría de Telecomunicaciones	2.850.456
Banco Santander	UF	77.781,42	23 de junio de 2025	Subsecretaría de Telecomunicaciones	2.988.105
Banco BCI	UF	33.647,37	23 de junio de 2025	Subsecretaría de Telecomunicaciones	1.292.621
Total					7.131.182

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 4 - Instrumentos financieros (continuación)

Detalle de los otros activos financieros (continuación):

(2) El detalle de las garantías bancarias colateral al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 es el siguiente:

Banco	Moneda	Principal	Intereses	30-09-2025
		M\$	M\$	M\$
Banco Santander	CLP	303.049	191	303.241
Banco Santander	USD	97.008	5	97.013
BTG UF 175000	UF	7.000.884	36.689	7.037.573
BTG UF 185000	UF	7.405.185	47.515	7.452.700
BTG UF 225000	UF	9.024.038	92.894	9.116.932
Total		23.830.164	177.294	24.007.459

Banco	Moneda	Principal	Intereses	31-12-2024
		M\$	M\$	M\$
Banco Estado	CLP	443.207	10.992	454.199
Banco Santander	CLP	313.464	3.201	316.665
BTG UF 175000	UF	6.722.921	68.325	6.791.246
BTG UF 185000	UF	7.107.088	73.608	7.180.696
BTG UF 225000	UF	8.644.077	96.047	8.740.124
Total		23.230.757	252.173	23.482.930

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 5 - Efectivo y equivalentes al efectivo

La composición del rubro al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 es la siguiente:

Clases de efectivo y equivalentes al efectivo	Tipo de moneda	Saldo al	
		30-09-2025	31-12-2024
		M\$	M\$
Efectivo en caja (1)	CLP	79.578	30.450
Bancos	CLP	32.121.889	26.998.972
Bancos	USD	65.276.200	25.790.386
Subtotal Bancos y Caja (2)		97.477.667	52.819.808
Depósitos a plazo	CLP	-	-
Depósitos a plazo	USD	-	-
Subtotal Depósitos a plazo (3)		-	-
Fondos mutuos	CLP	-	-
Fondos mutuos	USD	-	-
Subtotal Fondos Mutuos (4)		-	-
Efectivo y equivalentes al efectivo		97.477.667	52.819.808
Información del efectivo y equivalentes al efectivo por moneda	CLP	32.201.467	27.029.422
Información del efectivo y equivalentes al efectivo por moneda	USD	65.276.200	25.790.386
Efectivo y equivalentes al efectivo		97.477.667	52.819.808

El detalle de cada concepto de efectivo y equivalente al efectivo es el siguiente:

- (1) Efectivo en caja: el saldo de caja está compuesto por fondos fijos de efectivo destinados para gastos menores y su valor en libros es igual a su valor razonable.
- (2) Bancos: está compuesto por saldos mantenidos en cuentas corrientes bancarias y su valor libro es igual a su valor razonable.
- (3) Depósitos a plazo: al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, no existe depósito a plazos con vencimiento menores a 90 días.
- (4) Fondos Mutuos: al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 no existen fondos mutuos.

Los fondos mutuos califican porque son inversiones a corto plazo y altamente líquidas que son fácilmente convertibles a cantidades conocidas de efectivo y que están sujetas a un riesgo insignificante de cambios en el valor.

La administración de los excedentes de caja se realiza en el marco de la política de inversiones de la Compañía, la cual establece los lineamientos de liquidez, rentabilidad y solvencia. Las contrapartes son solo instituciones autorizadas y supervisadas por instituciones financieras reguladoras aplicables, tanto locales como extranjeras.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 6 - Otros activos no financieros corrientes y no corrientes

El detalle de los otros activos financieros corrientes y no corrientes al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, es el siguiente:

Otros activos no financieros	Corrientes		No corrientes	
	30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Arriendos pagados por anticipado (1)	303.526	316.464	45.345	48.998
Depósitos en garantía (2)	1.772.782	725.731	2.416.162	2.315.496
Gastos pagados por anticipado (3)	3.942.695	3.693.902	-	-
Otros montos recuperables (4)	1.153.184	665.558	-	-
Gastos por obtención de contratos (5)	45.409.838	45.033.072	39.702.582	38.496.927
Avance de Infraestructura (6)	10.476.626	10.476.626	-	-
Subsidio por cobrar (7)	2.903.670	39	-	-
Otros (8)	1.009.214	231.016	732.036	1.180.333
Total	66.971.535	61.142.408	42.896.125	42.041.754

- (1) Incluye pagos por adelantado asociados a arriendo de sitios fuera del alcance de IFRS 16.
- (2) Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, el saldo de los depósitos en garantía se encuentran otorgados a terceros.
- (3) Incluye gastos prepagados relacionados con servicios de soporte para áreas de IT y Operaciones. También incluye servicios de Roaming Nacional facturados por otros operadores que aún no han sido consumidos. Incluye seguro prepagados y póliza de garantía.
- (4) Representa principalmente los Pagos Provisionales Mensuales y otros impuestos por recuperar.
- (5) Incluye los costos incurridos en la obtención de los contratos a los que se refiere la NIIF 15, los cuales son amortizados en el período de permanencia promedio de los clientes asociados a dichos contratos, el cual se estima considerando las tasas de abandono ("churn"). Para los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, el efecto en resultado ascendió a M\$ 40.475.893 y M\$ 51.397.889 respectivamente. Estos se encuentran registrados en otros gastos por naturaleza (ver nota 20d en Publicidad, marketing y comisiones). No se han producido pérdidas por deterioro que afecten a los saldos capitalizados.
- (6) Incluye anticipos a proveedores relacionados con las construcciones de sitios.
- (7) Subsidios por cobrar a la Subtel relacionado al proyecto Fibra Óptica Nacional (FON)
- (8) Incluye los montos en cuentas Corrientes restringidos por procesos legales en demandas judiciales en tiendas de terceros.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 7 - Deudores comerciales y Otras cuentas por cobrar

a) La composición de las cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes y no corrientes es la siguiente:

Deudores Comerciales y Otras cuentas por cobrar Corrientes y No corrientes Neto	Corriente						No corriente					
	30-09-2025			31-12-2024			30-09-2025			31-12-2024		
	Valor bruto	Provisión incobrable	Valor neto	Valor bruto	Provisión incobrable	Valor neto	Valor bruto	Provisión incobrable	Valor neto	Valor bruto	Provisión incobrable	Valor neto
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Servicios facturados	138.012.244	(12.272.552)	125.739.692	127.867.796	(14.880.201)	112.987.595	6.823.856	(7.767)	6.816.089	7.144.414	(8.085)	7.136.329
Servicios prestados y no facturados(1)	35.842.608	-	35.842.608	34.852.111	-	34.852.111	-	-	-	-	-	-
Total	173.854.852	(12.272.552)	161.582.300	162.719.907	(14.880.201)	147.839.706	6.823.856	(7.767)	6.816.089	7.144.414	(8.085)	7.136.329

(1) Los servicios prestados y no facturados son los servicios devengados durante el mes y facturados al mes siguiente. Por esta razón, la empresa y sus subsidiarias reconocen el devengo de este ingreso.

b) Los movimientos de la provisión de incobrables, correspondiente a las “cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes” y las “Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes”, son las siguientes:

Movimientos de la provisión de incobrables	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Saldo inicial	14.888.286	17.140.180
Incrementos	12.660.894	20.165.540
(Bajas/aplicaciones) recuperos/castigos (1)	(15.268.861)	(22.417.434)
Movimientos, subtotal	(2.607.967)	(2.251.894)
Saldo final	12.280.319	14.888.286

(1) Corresponde a castigo de la cartera superior a 120 días de antigüedad que no cuentan con líneas activas, LDI ni formen parte de campañas de cobranza.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 7 - Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar (continuación)

c.1) La composición de la cartera estratificada corriente y no corriente por segmento y por bloque de días según vencimiento correspondiente al 30 de septiembre de 2025 es la siguiente:

Estratificación de la cartera por segmento y días al 30-09-2025	Al día	Entre 1 y 30 días	Entre 31 y 60 días	Entre 61 y 90 días	Entre 91 y 120 días	Entre 121 y 150 días	Entre 150 y 181 días	Entre 181 y 210 días	Entre 211 y 250 días	Más de 250 días	Total Cartera no securitizada
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Cartera repactada neta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Deuda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Provisión	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cartera no repactada neta	134.446.684	16.846.360	4.462.793	3.654.191	398.249	337.415	1.281.204	214.729	188.244	6.568.520	168.398.390
Deuda	135.951.512	20.017.902	4.948.776	4.138.519	2.503.384	932.618	1.285.824	322.404	340.294	10.237.476	180.678.709
Provisión	(1.504.828)	(3.171.541)	(485.983)	(484.329)	(2.105.135)	(595.203)	(4.620)	(107.675)	(152.050)	(3.668.957)	(12.280.319)
Total Cartera neta	134.446.684	16.846.360	4.462.793	3.654.191	398.249	337.415	1.281.204	214.729	188.244	6.568.520	168.398.390
Total Deudores	135.951.512	20.017.902	4.948.776	4.138.519	2.503.384	932.618	1.285.824	322.404	340.294	10.237.476	180.678.709
Total Provisión	(1.504.828)	(3.171.541)	(485.983)	(484.329)	(2.105.135)	(595.203)	(4.620)	(107.675)	(152.050)	(3.668.957)	(12.280.319)

c.2) La composición de la cartera estratificada corriente y no corriente por segmento y por bloque de días según vencimiento correspondiente al 31 de diciembre de 2024 es la siguiente:

Estratificación de la cartera por segmento y días al 31-12-2024	Al día	Entre 1 y 30 días	Entre 31 y 60 días	Entre 61 y 90 días	Entre 91 y 120 días	Entre 121 y 150 días	Entre 150 y 181 días	Entre 181 y 210 días	Entre 211 y 250 días	Más de 250 días	Total Cartera no securitizada
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Cartera repactada neta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Deuda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Provisión	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cartera no repactada neta	123.842.296	18.908.969	2.437.015	2.447.016	881.190	622.857	321.294	438.110	1.758.670	3.318.618	154.976.035
Deuda	123.867.265	19.744.420	4.312.748	4.384.803	2.623.308	635.289	333.063	447.122	1.789.350	11.726.953	169.864.321
Provisión	(24.969)	(835.451)	(1.875.733)	(1.937.787)	(1.742.118)	(12.432)	(11.769)	(9.012)	(30.680)	(8.408.335)	(14.888.286)
Total Cartera neta	123.842.296	18.908.969	2.437.015	2.447.016	881.190	622.857	321.294	438.110	1.758.670	3.318.618	154.976.035
Total Deudores	123.867.265	19.744.420	4.312.748	4.384.803	2.623.308	635.289	333.063	447.122	1.789.350	11.726.953	169.864.321
Total Provisión	(24.969)	(835.451)	(1.875.733)	(1.937.787)	(1.742.118)	(12.432)	(11.769)	(9.012)	(30.680)	(8.408.335)	(14.888.286)

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 8 - Información a revelar sobre partes relacionadas

a) Cuentas por cobrar corrientes y no corrientes de partes relacionadas:

Cuentas por cobrar a entidades relacionadas						Saldos			
						Corrientes		No corrientes	
						30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024
RUT	Sociedad	País de origen	Naturaleza de la relación	Moneda de transacción	Origen de la transacción	M\$	M\$	M\$	M\$
78.456.640-4	Multikom SpA	Chile	Indirecta	CLP	Reembolso de gastos (1)	1.173.267	1.160.720	-	-
B227157	Kenbourne Invest S.A	Luxemburgo	Indirecta	USD	Reembolso de gastos (1)	61.876	14.777	-	-
59.208.710-3	NC Telecom AS	Luxemburgo	Indirecta	USD	Reembolso de gastos (1)	-	104.084	-	-
59.208.720-0	NC Telecom II AS	Luxemburgo	Indirecta	USD	Reembolso de gastos (1)	13.224	249	-	-
78.021.975-2	WOM Chile Holdco SpA	Chile	Matriz	USD	Préstamo (4)	-	-	44.286	-
59.266.660-K	WOM CAYMAN Holdings Ltd.	Cayman Islands	Matriz	USD	Préstamo (3)	-	-	1.063.843	-
Total						1.248.367	1.279.830	1.108.129	-

b) Cuentas por pagar corrientes y no corrientes a partes relacionadas:

Cuentas por pagar a entidades relacionadas						Saldos			
						Corrientes		No corrientes	
						30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024
RUT	Sociedad	País de origen	Naturaleza de la relación	Moneda de transacción	Origen de la transacción	M\$	M\$	M\$	M\$
96.965.220-K	Conect SpA	Chile	Indirecta	CLP	Reembolso de gastos (1)	1.011.788	3.330.954	-	-
99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	Matriz	CLP	Reembolso de gastos (1)	4.872.770	205.941	-	-
99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	Matriz	USD	Préstamo (2)	516.512.012	536.287.986	247.648.023	-
Total						522.396.570	539.824.881	247.648.023	-

- (1) Corresponde a pagos efectuados por reembolso de gastos de las empresas relacionadas con WOM SpA.
(2) Corresponde a los préstamos entre WOM SpA y WOM Mobile SpA.
(3) Corresponde al préstamo entre WOM SpA y WOM CAYMAN Holdings.
(4) Corresponde al préstamo entre WOM SpA y WOM Chile Holdco SpA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 8 - Información a revelar sobre partes relacionadas (continuación)

c) Principales transacciones con partes relacionadas:

Las transacciones por el período/año terminado al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 entre entidades relacionadas que superen los M\$500.000 se revelan a continuación:

Principales transacciones con entidades relacionadas							30-09-2025		31-12-2024	
							Monto de transacción	Efecto en resultados (cargo)/ abono	Monto de transacción	Efecto en resultados (cargo)/ abono
							M\$	M\$	M\$	M\$
99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	Matriz	USD	Préstamo	Préstamo	244.692.086	(4.629.985)	203.303.962	(18.304.382)
99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	Matriz	USD	Bonos	Bonos	6.242.958	-	1.502.238	(5.668.703)
96.965.220-K	Conect SpA	Chile	Indirecta	CLP	Transferencias	Reembolso de gastos	2.319.167	-	4.690.727	-
582-7	Novator Partners LLP	Reino Unido	Indirecta	USD	Management Fees	Asesoría	1.574.092	1.574.092	547.378	(1.672.140)
99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	Matriz	CLP	Transferencias	Reembolso de gastos	4.666.829	-	4.162.133	-
59.266.660-K	WOM CAYMAN Holdings Ltd.	Cayman Island	Matriz	USD	Préstamo	Préstamo	1.043.107	-	-	-
9001354361-1	WOM Colombia	Chile	Indirecta	USD	Uso de marca	Licencia	-	-	2.555.292	1.231.224

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 8 - Información a revelar sobre partes relacionadas (continuación)

d) Préstamos con partes relacionadas:

d.1) Al 30 de septiembre de 2025, el detalle de los préstamos es el siguiente:

RUT deudor	Nombre deudor	RUT acreedor	Parte relacionada	País	Moneda	Tipo	Tasa efectiva	Tasa nominal	Valor nominal MUS\$	Vencimientos
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	USD	Semi anual	7,808%	7,415%	285.817,00	2024
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	USD	Semi anual	7,808%	7,415%	19.721,00	2024
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	USD	Semi anual	10,540%	10,540%	210.000,00	2025
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	USD	Semi anual	12,500%	12,500%	257.326,06	2031

d.2) Al 30 de septiembre de 2025, los préstamos registrados se detallan a continuación:

RUT deudor	Nombre deudor	RUT acreedor	Nombre acreedor	Clase	Vencimientos corrientes		Total corriente	Vencimientos no corrientes							Total no corriente
					Hasta 90 días	90 días a 1 año		1 a 2 años	2 a 3 años	1 a 3 años Total	3 a 4 años	4 a 5 años	3 a 5 años Total	5 años y más	
					M\$	M\$		M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Pik Note	-	289.526.440	289.526.440	-	-	-	-	-	-	-	-
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Préstamo 1	-	20.209.167	20.209.167	-	-	-	-	-	-	-	-
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	DIP	4.674.504	202.101.900	206.776.404	-	-	-	-	-	-	-	-
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Préstamo Reestructuración	-	-	-	-	-	-	-	-	-	247.648.023	247.648.023
Total					4.674.504	511.837.507	516.512.012	-	-	-	-	-	-	247.648.023	247.648.023

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 8 - Información a revelar sobre partes relacionadas (continuación)

d) Préstamos con partes relacionadas (continuación)

d.3) Al 31 de diciembre de 2024, el detalle de los préstamos es el siguiente:

RUT deudor	Nombre deudor	RUT acreedor	Parte relacionada	País	Moneda	Tipo	Tasa efectiva	Tasa nominal	Valor nominal MUSD	Vencimientos
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	USD	Semi anual	7,808%	7,415%	285.817,00	2024
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	USD	Semi anual	7,808%	7,415%	19.721,00	2024
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Chile	USD	Semi anual	10,540%	10,540%	210.000,00	2025

d.4) Al 31 de diciembre de 2024, los préstamos registrados se detallan a continuación:

RUT deudor	Nombre deudor	RUT acreedor	Nombre acreedor	Clase	Vencimientos corrientes		Total corriente	Vencimientos no corrientes							Total no corriente
					Hasta 90 días	90 días a 1 año		1 a 2 años	2 a 3 años	1 a 3 años Total	3 a 4 años	4 a 5 años	3 a 5 años Total	5 años y más	
					M\$	M\$		M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Pik Note	16.356.871	284.805.276	301.162.147	-	-	-	-	-	-	-	-
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Préstamo 1	3.207.542	19.650.762	22.858.304	-	-	-	-	-	-	-	-
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	DIP	513.288	208.915.512	209.428.800	-	-	-	-	-	-	-	-
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Préstamo 2	429.806	-	429.806	-	-	-	-	-	-	-	-
78.921.690-8	WOM SpA	99.517.000-0	WOM Mobile SpA	Préstamo 3	2.408.929	-	2.408.929	-	-	-	-	-	-	-	-
Total					22.916.436	513.371.550	536.287.986	-	-	-	-	-	-	-	-

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 8 - Información a revelar sobre partes relacionadas (continuación)

e) Directorio y ejecutivos clave de la gerencia

Al 30 de septiembre de 2025, WOM SpA es administrada por WOM Cayman Holdings Ltd. y el directorio de ésta última está formado por:

Directorio	Cargo
Mauricio Ramos	Miembro del directorio
Christopher Bannister	Miembro del directorio
Eugene Davis	Miembro del directorio
Claudio Muñoz	Miembro del directorio
Alejandro Puentes	Miembro del directorio

Los siguientes principales ejecutivos de la compañía son los que se individualizan a continuación:

Ejecutivos	Cargo
Christopher Bannister	CEO
Barbara Parejas	VP Valor Humano
Stefan Evergard	CTO
Ines Ostenrieder	CFO
María Paz Cerda	VP Asuntos Corporativos
Esteban Andrés Ok	COO
Jessica Hernández Villegas	Directora de Auditoría

Al 30 de septiembre de 2025, 57 personas se consideran ejecutivos clave (54 al 30 de septiembre de 2024).

A la fecha, las dietas, los salarios y pagos por beneficios efectuados al directorio y a los ejecutivos clave se detallan como sigue:

Descripción	30-09-2025	30-09-2024
	M\$	M\$
Dietas Directorio	494.149	936.231
Salarios	6.802.654	6.176.491
Total	7.296.803	7.112.722

No existen otros saldos pendientes de cobro y pago entre la entidad y sus directores.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 9 - Inventario

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, el inventario comprende lo siguiente:

Inventarios	30-09-2025			31-12-2024		
	Valor bruto	Provisión obsolescencia	Valor Neto	Valor bruto	Provisión obsolescencia	Valor Neto
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Equipos móviles	17.471.278	(201.512)	17.269.766	12.184.638	(120.122)	12.064.516
Accesorios	1.199.238	(38.425)	1.160.813	480.661	-	480.661
Simcard	1.143.929	-	1.143.929	1.187.602	-	1.187.602
Total	19.814.445	(239.937)	19.574.508	13.852.901	(120.122)	13.732.779

Los movimientos de los inventarios al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 son los siguientes:

Movimiento de inventarios en el período	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Saldo inicial	13.732.779	22.385.019
Movimientos:		
Compras	94.334.106	130.945.527
Costo de Ventas	(88.372.562)	(140.228.074)
Provisión de obsolescencia	(119.815)	630.307
Total actividad	5.841.729	(8.652.240)
Saldo final	19.574.508	13.732.779

Los movimientos de la provisión de obsolescencia al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 son los siguientes:

Provisión de obsolescencia	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Saldo inicial	120.122	750.429
Adiciones	234.330	131.199
Bajas/aplicaciones	(114.515)	(761.506)
Total actividad	119.815	(630.307)
Saldo final	239.937	120.122

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 10 - Intangibles distintos a la plusvalía

a) Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, los intangibles se detallan a continuación:

Intangibles	30-09-2025			31-12-2024		
	Valor bruto	Amortización Acumulada	Valor Neto	Valor bruto	Amortización Acumulada	Valor Neto
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Licencias	39.125.622	(30.894.234)	8.231.388	36.041.474	(24.424.434)	11.617.040
Softwares	55.918.845	(35.013.465)	20.905.380	53.496.062	(28.071.808)	25.424.254
Frecuencias	133.931.232	(37.073.081)	96.858.151	129.952.400	(31.066.804)	98.885.596
Total	228.975.699	(102.980.780)	125.994.919	219.489.936	(83.563.046)	135.926.890

b) Al 30 de septiembre de 2025, los movimientos de activos intangibles distintos de la plusvalía se detallan a continuación:

Movimiento al 30-09-2025		Licencias	Softwares	Frecuencias	Intangible, neto
		M\$	M\$	M\$	M\$
Conciliación de cambios en activos intangibles distintos de la plusvalía					
Activos intangibles distintos de la plusvalía al 01-01-2025		11.617.040	25.424.254	98.885.596	135.926.890
Cambios en activos intangibles distintos de la plusvalía					
	Incrementos distintos de los procedentes de combinaciones de negocios, activos intangibles distintos de la plusvalía	-	-	-	-
	Amortización, activos intangibles distintos de la plusvalía	(7.018.756)	(6.702.228)	(5.696.750)	(19.417.734)
	Pérdidas por deterioro de valor reconocidas en el resultado del período, activos intangibles distintos de la plusvalía	-	-	-	-
	Incrementos (disminuciones) por transferencias y otros cambios, activos intangibles distintos de la plusvalía (1)	3.633.104	2.183.354	3.669.305	9.485.763
	Disposiciones y retiros de servicio, activos intangibles distintos de la plusvalía	-	-	-	-
Total incremento (disminución) en activos intangibles distintos de la plusvalía		(3.385.652)	(4.518.874)	(2.027.445)	(9.931.971)
Activos intangibles distintos de la plusvalía al final del período 30-09-2025		8.231.388	20.905.380	96.858.151	125.994.919

(1) Contiene traspasos desde Propiedad, Planta y Equipo a Activos Intangibles al 30 de septiembre de 2025 (Ver Nota 11).

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 10 - Intangibles distintos a la plusvalía (continuación)

c) Al 31 de diciembre de 2024, los movimientos de activos intangibles distintos de la plusvalía se detallan a continuación:

Movimiento al 31-12-2024		Licencias	Softwares	Frecuencias	Intangible, neto
		M\$	M\$	M\$	M\$
Conciliación de cambios en activos intangibles distintos de la plusvalía					
Activos intangibles distintos de la plusvalía al 01-01-2024		13.691.254	19.195.695	102.713.777	135.600.726
Cambios en activos intangibles distintos de la plusvalía					
	Incrementos distintos de los procedentes de combinaciones de negocios, activos intangibles distintos de la plusvalía	-	-	-	-
	Amortización, activos intangibles distintos de la plusvalía	(8.673.602)	(7.382.316)	(8.358.338)	(24.414.256)
	Pérdidas por deterioro de valor reconocidas en el resultado del período, activos intangibles distintos de la plusvalía	-	-	-	-
	Incrementos (disminuciones) por transferencias y otros cambios, activos intangibles distintos de la plusvalía (1)	6.599.388	13.610.875	4.530.157	24.740.420
	Disposiciones y retiros de servicio, activos intangibles distintos de la plusvalía	-	-	-	-
Total incremento (disminución) en activos intangibles distintos de la plusvalía		(2.074.214)	6.228.559	(3.828.181)	326.164
Activos intangibles distintos de la plusvalía al final del período 31-12-2024		11.617.040	25.424.254	98.885.596	135.926.890

(1) Contiene traspasos desde Propiedad, Planta y Equipo a Activos Intangibles al 31 de diciembre de 2024 (Ver Nota 11).

Los intangibles de vida útil indefinida se someten a pruebas de deterioro cada vez que existen indicios potenciales de deterioro. Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, no existen indicios de deterioro de los intangibles de vida útil indefinida.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 11 - Propiedades, planta y equipo

- a) La composición al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 de propiedad, plantas y equipos las partidas y su correspondiente depreciación acumulada es la siguiente:

Propiedades, planta y equipo	30-09-2025			31-12-2024		
	Valor bruto	Depreciación acumulada	Valor Neto	Valor bruto	Depreciación acumulada	Valor Neto
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Terrenos	1.512.963	-	1.512.963	1.512.963	-	1.512.963
Edificios	6.715.033	(3.721.249)	2.993.784	6.673.673	(3.502.370)	3.171.303
Equipamiento tecnológico	120.751.162	(110.813.413)	9.937.749	119.362.244	(103.159.878)	16.202.366
Instalaciones fijas y accesorios	49.078.776	(40.017.668)	9.061.108	43.125.094	(34.314.566)	8.810.528
Construcción en proceso	83.478.149	-	83.478.149	73.230.874	-	73.230.874
Equipos de redes y comunicación/conmutación (1)	736.126.527	(408.059.560)	328.066.967	734.472.051	(361.033.206)	373.438.845
Activos de Transmisión	123.912.225	(30.683.390)	93.228.835	114.044.838	(23.920.994)	90.123.844
Otras propiedades, planta y equipos (2)	8.817.415	(4.679.703)	4.137.712	7.992.549	(4.042.265)	3.950.284
Total	1.130.392.250	(597.974.983)	532.417.267	1.100.414.286	(529.973.279)	570.441.007

- (1) La composición equipos de redes y comunicación son:
- Torres: estructura de un sitio donde se instalan antenas de RF (radio frecuencia) sectoriales que dan cobertura a clientes, y también las antenas de MW (micro ondas) que son las encargadas de enlazar cada sitio para conformar una red móvil.
 - Antenas: son las encargadas de proporcionar la zona de cobertura de los clientes.
 - Equipos de RF: son los que brindan la cobertura y servicios a los clientes (Unidad de Radio Remota o RRU).
 - Equipos de TX (antenas para Radio Enlaces): son los que transmiten y transportan la señal de un sitio a otro.
- (2) Otras propiedades, planta y equipos incluye activos menores de redes e instalaciones en tiendas y equipos computacionales, entre otros.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

b) Los movimientos de propiedad, planta y equipo se detallan a continuación:

Al 30 de septiembre de 2025, el movimiento es el siguiente:

Movimiento al 30-09-2025		Terrenos	Edificios	Equipos tecnológicos	Instalaciones fijas y accesorios	Construcciones en proceso	Equipos de redes y comunicación/ conmutación	Activos de transmisión	Otras propiedades, planta y equipo	Propiedades, planta y equipo, neto
		M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Conciliación de cambios en propiedades, planta y equipo										
Saldo neto inicial al 1 de enero de 2025		1.512.963	3.171.303	16.202.366	8.810.528	73.230.874	373.438.845	90.123.844	3.950.284	570.441.007
Cambios en propiedades, planta y equipo										
	Incrementos distintos de los procedentes de combinaciones de negocios, propiedades, planta y equipo	-	-	-	-	67.534.164	-	-	-	67.534.164
	Depreciación, propiedades, planta y equipo	-	(218.879)	(7.653.535)	(5.790.219)	-	(51.003.367)	(6.762.395)	(637.438)	(72.065.833)
	Pérdidas por deterioro de valor reconocidas en el resultado del período, propiedades, planta y equipo	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total Cambios en propiedades, planta y equipo	-	(218.879)	(7.653.535)	(5.790.219)	67.534.164	(51.003.367)	(6.762.395)	(637.438)	(4.531.669)
Incrementos (disminuciones) por transferencias y otros cambios, propiedades, planta y equipo										
	Incrementos (disminuciones) por transferencias desde construcciones en proceso , propiedades, planta y equipo	-	41.360	1.388.918	6.070.368	(59.600.203)	20.608.760	30.665.929	824.866	-
	Incrementos (disminuciones) por otros cambios, propiedades, planta y equipo (1) (2) (ver Nota 10)	-	-	-	-	(9.485.763)	-	(20.798.543)	-	(30.284.306)
	Total Incremento (disminución) por transferencias y otros cambios, propiedades, planta y equipo	-	41.360	1.388.918	6.070.368	(69.085.966)	20.608.760	9.867.386	824.866	(30.284.306)
Disposiciones y retiros de servicio, propiedades, planta y equipo										
	Disposiciones propiedades, planta y equipo (3)	-	-	-	(29.569)	11.799.077	(14.977.271)	-	-	(3.207.763)
	Retiros, propiedades, planta y equipo	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total de disposiciones y retiros de servicio, propiedades, planta y equipo	-	-	-	(29.569)	11.799.077	(14.977.271)	-	-	(3.207.763)
Total incremento (disminución) en propiedades, planta y equipo		-	(177.519)	(6.264.617)	250.580	10.247.275	(45.371.878)	3.104.991	187.429	(38.023.740)
Propiedades, planta y equipo al final del período 30-09-2025		1.512.963	2.993.784	9.937.749	9.061.108	83.478.149	328.066.967	93.228.835	4.137.712	532.417.267

- (1) Contiene traspasos desde Propiedad, Planta y Equipo a Activos Intangibles al 30 de septiembre de 2025 (Ver Nota 10)
- (2) Estos montos incluyen el subsidio del Proyecto Fibra Óptica Nacional (FON) asignado a la macro zona Arica y Parinacota por M\$ 6.280.389 y la macro zona Norte por M\$ 14.518.154.
- (3) Corresponde a la reclasificación de la provisión de costos de venta de activo fijo entre las cuentas WIP a PPE definitivo.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 11 - Propiedades, planta y equipo (continuación)

Al 31 de diciembre de 2024, el movimiento es el siguiente:

Movimiento al 31-12-2024		Terrenos	Edificios	Equipos tecnológicos	Instalaciones fijas y accesorios	Construcciones en proceso	Equipos de redes y comunicación/ conmutación	Activos de transmisión	Otras propiedades, planta y equipo	Propiedades, planta y equipo, neto
		M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Conciliación de cambios en propiedades, planta y equipo										
Saldo neto inicial al 1 de enero de 2024		1.305.215	3.440.848	26.132.544	5.864.497	111.555.457	392.451.183	89.274.880	3.329.041	633.353.665
Cambios en propiedades, planta y equipo										
	Incrementos distintos de los procedentes de combinaciones de negocios, propiedades, planta y equipo	-	-	-	-	74.614.649	-	-	-	74.614.649
	Depreciación, propiedades, planta y equipo	-	(288.553)	(11.969.146)	(6.731.720)	-	(72.868.470)	(8.894.896)	(571.623)	(101.324.408)
	Pérdidas por deterioro de valor reconocidas en el resultado del período, propiedades, planta y equipo	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total Cambios en propiedades, planta y equipo	-	(288.553)	(11.969.146)	(6.731.720)	74.614.649	(72.868.470)	(8.894.896)	(571.623)	(26.709.759)
Incrementos (disminuciones) por transferencias y otros cambios, propiedades, planta y equipo										
	Incrementos (disminuciones) por transferencias desde construcciones en proceso , propiedades, planta y equipo	207.748	19.008	2.038.968	9.677.751	(87.842.639)	53.856.132	20.850.166	1.192.866	-
	Incrementos (disminuciones) por otros cambios, propiedades, planta y equipo (1) (2) (ver Nota 10)	-	-	-	-	(24.740.420)	-	(11.106.306)	-	(35.846.726)
	Total Incremento (disminución) por transferencias y otros cambios, propiedades, planta y equipo	207.748	19.008	2.038.968	9.677.751	(112.583.059)	53.856.132	9.743.860	1.192.866	(35.846.726)
Disposiciones y retiros de servicio, propiedades, planta y equipo										
	Disposiciones, propiedades, planta y equipo	-	-	-	-	(356.173)	-	-	-	(356.173)
	Retiros, propiedades, planta y equipo	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total de disposiciones y retiros de servicio, propiedades, planta y equipo	-	-	-	-	(356.173)	-	-	-	(356.173)
Total incremento (disminución) en propiedades, planta y equipo		207.748	(269.545)	(9.930.178)	2.946.031	(38.324.583)	(19.012.338)	848.964	621.243	(62.912.658)
Propiedades, planta y equipo al final del período 31-12-2024		1.512.963	3.171.303	16.202.366	8.810.528	73.230.874	373.438.845	90.123.844	3.950.284	570.441.007

(1) Contiene traspasos desde Propiedad, Planta y Equipo a Activos Intangibles al 31 de diciembre de 2024 (Ver Nota 10)

(2) Estos montos incluyen el subsidio del Proyecto Fibra Óptica Nacional (FON) asignado a la macro zona Centro Sur por M\$ 11.106.306.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 12 - Activos por derecho de uso y pasivos de arrendamiento

a) Los activos por derecho de uso se detallan a continuación:

Al 30 de septiembre de 2025, la composición de los activos por derecho de uso es la siguiente:

Activos por derechos de uso	Sitios	Tiendas	Oficinas	Bodegas	Otros	Total
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Saldo inicial al 01-01-2025	255.229.122	13.384.744	8.498.698	205.841	13.103.435	290.421.840
Adiciones	47.729.210	8.942.044	391.904	126.566	1.910.921	59.100.645
Bajas	-	-	-	-	-	-
Depreciaciones, activos por derecho de uso	(36.239.036)	(5.396.477)	(463.491)	(201.986)	(949.919)	(43.250.909)
Saldo final al 30-09-2025	266.719.296	16.930.311	8.427.111	130.421	14.064.437	306.271.576

Al 31 de diciembre de 2024, la composición de los activos por derecho de uso es la siguiente:

Activos por derechos de uso	Sitios	Tiendas	Oficinas	Bodegas	Otros	Total
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Saldo inicial al 01-01-2024	282.181.335	10.787.533	8.889.436	470.119	13.233.251	315.561.674
Adiciones	19.139.266	10.308.139	268.034	80.167	667.207	30.462.813
Bajas	-	(32.399)	-	-	-	(32.399)
Amortizaciones, activos por derecho de uso	(46.091.479)	(7.678.529)	(658.772)	(344.445)	(797.023)	(55.570.248)
Saldo final al 31-12-2024	255.229.122	13.384.744	8.498.698	205.841	13.103.435	290.421.840

La Compañía mantiene contratos de arrendamiento por conceptos directamente asociados al negocio, tales como el arrendamiento de oficinas comerciales y espacios para instalaciones técnicas de telecomunicaciones.

Los activos por derecho de uso generado por los contratos de arrendamiento, se encuentran asociados a los siguientes conceptos:

- Sitios: corresponden a contratos de arrendamiento de terrenos, y espacios físicos donde se encuentran ubicadas las antenas de comunicación para la prestación de servicios de telefonía móvil y complementaria.
- Sucursales: corresponde a contrato de arrendamiento de inmuebles, terrenos o espacios para la ubicación de tiendas y quioscos para el desarrollo comercial de la venta de handset y accesorios.
- Oficinas y bodegas: corresponden a contrato de arrendamiento donde se incluye la oficina central y las bodegas de almacenaje de inventarios.
- Otros, corresponden a contratos de arrendamientos de equipos.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 12 - Activos por derecho de uso y pasivos de arrendamiento (continuación)

b) Los pasivos por arrendamiento corrientes y no corrientes se detallan a continuación:

Al 30 de septiembre de 2025, la composición de los pasivos de arrendamiento es la siguiente:

Nombre de la entidad deudora	País de la empresa deudora	Nombre de la entidad Acreedora	País de la entidad acreedora	Tipo de moneda	Tipo de amortización	Tasa efectiva y nominal Promedio	Valor nominal M\$
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	CLP	Mensual	11,18%	3.446.674
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	11,04%	238.974.832
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	USD	Mensual	11,76%	233.982.761
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	14,35%	15.650.570
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	5,56%	14.291.355
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	27,84%	30.387
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	4,76%	14.514.907

(1) Corresponde a personas naturales con 438 contratos por la suma de M\$22.612.596 y personas jurídicas con 3.945 contratos por la suma de M\$498.278.890 al 30 de septiembre de 2025.

RUT entidad deudora	Nombre entidad deudora	RUT entidad acreedora	Nombre de la entidad Acreedora	Tipo de Contrato	Moneda	Tasa %	Cantidad de contratos	Pasivos por arrendamientos corrientes			Pasivos por arrendamientos no corrientes							
								hasta 90 días	más de 90 días hasta 1 año	Pasivos por arrendamientos corrientes al 30-09-2025	más de 1 año hasta 2 años	más de 2 años hasta 3 años	más de 1 año hasta 3 años	más de 3 años hasta 4 años	más de 4 años hasta 5 años	más de 3 años hasta 5 años	más de 5 años	Pasivos por arrendamientos no corrientes al 30-09-2025
								M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Sitios	UF			9.067.485	17.029.855	26.097.340	32.447.350	32.276.624	64.723.974	33.601.122	34.125.220	67.726.342	80.427.176	212.877.492
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Sitios	USD			5.357.862	17.723.491	23.081.353	25.845.613	28.746.083	54.591.696	32.408.687	36.238.010	68.646.697	87.663.015	210.901.408
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Sitios	CLP			187.911	587.468	775.379	857.647	953.577	1.811.225	710.015	39.333	749.347	110.724	2.671.296
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Oficina Corporativa	UF			88.342	373.674	462.016	501.386	413.952	915.338	648.009	720.425	1.368.434	11.545.566	13.829.337
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Otros	UF			238.752	739.317	978.069	1.041.793	949.158	1.990.951	670.958	702.121	1.373.080	10.172.808	13.536.838
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Tiendas	UF			1.583.455	4.763.786	6.347.241	6.148.310	2.571.137	8.719.447	581.935	1.947	583.883	-	9.303.329
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Bodegas	UF			19.996	10.391	30.387	-	-	-	-	-	-	-	-
Total								16.543.803	41.227.982	57.771.785	66.842.099	65.910.531	132.752.630	68.620.726	71.827.056	140.447.782	189.919.288	463.119.700

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 12 - Activos por derecho de uso y pasivos de arrendamiento (continuación)

c) Los pasivos por arrendamiento corrientes y no corrientes se detallan a continuación:

Al 31 de diciembre de 2024, la composición de los pasivos de arrendamiento es la siguiente:

Nombre de la entidad deudora	País de la empresa deudora	Nombre de la entidad Acreedora	País de la entidad acreedora	Tipo de moneda	Tipo de amortización	Tasa efectiva y nominal promedio	Valor nominal M\$
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	CLP	Mensual	6,96%	30.728
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	10,88%	231.308.165
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	USD	Mensual	11,99%	248.481.693
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	5,56%	14.152.004
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	4,76%	13.435.334
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	27,94%	11.074.098
WOM SpA	Chile	Varios acreedores (1)	Chile	UF	Mensual	2,90%	121.308

(2) Corresponde a personas naturales con 294 contratos por la suma de M\$ 17.933.076 y personas jurídicas con 3.525 contratos por la suma de M\$ 500.670.254 al 31 de diciembre de 2024.

RUT entidad deudora	Nombre entidad deudora	RUT entidad acreedora	Nombre de la entidad Acreedora	Tipo de Contrato	Moneda	Tasa %	Cantidad de contratos	Pasivos por arrendamientos corrientes			Pasivos por arrendamientos no corrientes							
								hasta 90 días	más de 90 días hasta 1 año	Pasivos por arrendamientos corrientes al 31-12-2024	más de 1 año hasta 2 años	más de 2 años hasta 3 años	más de 1 año hasta 3 años	más de 3 años hasta 4 años	más de 4 años hasta 5 años	más de 3 años hasta 5 años	más de 5 años	Pasivos por arrendamientos no corrientes al 31-12-2024
								M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Sitios	UF	10,88%	3.433	7.778.657	13.113.447	20.892.104	29.717.058	27.840.820	57.557.878	28.122.115	29.154.929	57.277.044	95.581.139	210.416.061
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Sitios	USD	11,99%	2	5.063.771	16.188.278	21.252.049	23.799.131	26.654.923	50.454.054	29.857.282	33.448.778	63.306.060	113.469.531	227.229.645
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Sitios	CLP	6,96%	7	7.236	18.669	25.905	3.931	893	4.824	-	-	-	-	4.824
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Oficina Corporativa	UF	5,56%	7	71.360	336.745	408.105	439.244	363.992	803.236	551.906	651.525	1.203.431	11.737.232	13.743.899
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Otros	UF	4,76%	174	135.404	415.660	551.064	576.476	603.114	1.179.590	631.035	660.316	1.291.351	10.413.329	12.884.270
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Tiendas	UF	27,94%	195	1.414.882	2.994.497	4.409.379	3.512.699	2.614.080	6.126.779	383.331	154.609	537.940	-	6.664.719
78.921.690-8	WOM SpA	Varios acreedores	Varios acreedores	Bodegas	UF	2,90%	1	60.437	60.871	121.308	-	-	-	-	-	-	-	-
Total								3.819	14.531.747	33.128.167	47.659.914	58.048.539	58.077.822	116.126.361	59.545.669	64.070.157	123.615.826	470.943.418

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 12 - Activos por derecho de uso y pasivos de arrendamiento (continuación)

d) Movimiento de los pasivos por arrendamiento:

La siguiente tabla muestra el movimiento de los pasivos por arrendamiento para el ejercicio finalizado el 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024:

Pasivos por arrendamientos	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Saldo inicial	518.603.332	517.909.340
Pasivo por arrendamiento, adiciones	54.038.643	60.442.988
Costo por intereses	44.661.920	55.544.691
Pasivo por arrendamiento, disminuciones	(96.375.362)	(112.183.384)
Arrendamientos anticipados	(37.048)	(3.110.303)
Saldo final	520.891.485	518.603.332

e) Gastos de arrendamiento registrados como gastos operativos:

El gasto relacionado con arrendamientos a corto plazo, activos de bajo valor y arrendamiento variables no incluidos en la medición de los pasivos por arrendamiento bajo NIIF 16, por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 30 de septiembre de 2024 es de M\$ 759.254 y M\$ 916.639 respectivamente.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 13 - Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

a) Las cuentas por pagar al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 comprenden lo siguiente:

Descripción	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Obligaciones por compras o servicios prestados - no cedidas (1)	102.234.790	273.333.987
Obligaciones por compras o servicios prestados - cedidas (2)	956.354	114.073.377
Obligaciones por compras o servicios prestados (Factoring) (2.1)	956.354	2.884.953
Obligaciones por compras o servicios prestados (Confirming) (2.2)	-	111.188.424
Obligaciones por compras o servicios prestados - provisionadas (3)	51.675.593	51.020.828
Facturas por recibir	10.405.323	8.883.116
Cuentas por pagar de empleados	1.380.668	1.182.273
Anticipo a proveedores (*)	(6.859.898)	(5.435.992)
Total corriente	159.792.830	443.057.589

(*) Principalmente el monto incluye anticipos a proveedores por compras de equipos y accesorios.

(1) (2) Las cuentas por pagar por compras o prestación de servicios corresponden a proveedores extranjeros y nacionales, por compras relacionadas con el negocio, servicios de interconexión, comercialización, mantenimiento y servicios, entre otros, según el siguiente detalle:

Obligaciones por compras o servicios prestados	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Nacional	77.895.926	273.171.138
Extranjero	25.295.218	114.236.226
Total	103.191.144	387.407.364

(2.1) Obligaciones por compras o servicios prestados (Factoring), las principales entidades financieras a las que nuestros proveedores han transferido sus cuentas por cobrar:

Principales Proveedores Factoring	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Moneda Cumpló Pronto Pago PYMES Fondo de Inversión	444.173	39.774
Bolsa de Productos de Chile Bolsa de Productos Agropecuarios S.A.	185.820	13.269
RBKA Servicios Financieros SpA	100.549	96.194
Sociedad Proyección S.A.	58.319	
Cordada S.A.	36.957	
SW Factoring S.A.	35.118	
Santa Clara SpA	27.640	
Finz SpA	23.773	-
Interfactor S.A.	20.843	-
Asesorías e Inversiones Rivax Spa	12.058	-
IM Chile	5.184	-
Capital Express Servicios Financieros S.A.	3.076	-
Santa Eliana Inversiones SpA	2.844	
Factoring Security S.A.	-	36.433
Servicios Financieros Intcomex LLC	-	2.258.823
Factotal S.A.	-	146.314
ACF Capital S.A.	-	31.235
BCI Factoring S.A.	-	14.880
Otros	-	248.031
Total	956.354	2.884.953

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 13 - Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar (continuación)

(2.2) Obligaciones por compras o servicios prestados (Confirming) considera a las instituciones financieras que anticiparon a nuestros proveedores el pago de sus facturas bajo acuerdos establecidos con WOM:

Principales Proveedores Confirming	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
BCI Factoring S A	-	46.187.062
China Construction Bank Corporation (Shenzhen Branch)	-	32.593.741
Bank Of China (Hong Kong) Limited	-	13.119.665
Industrial And Commercial Bank Of China (Shenzhen)	-	10.718.698
Banco Santander Chile	-	4.423.445
Banco BTG Pactual Chile	-	3.238.550
Bank Of China (Shenzhen Branch)	-	907.263
Total	-	111.188.424

Tal como se revela en la Nota 2, parte de las deudas *prepetition* con los proveedores nacionales e internacionales han sido pagada y se han realizado condonaciones de deudas indicadas por la Corte de Delaware tras la salida del CH11 por un monto de M\$ 146.985.812 revelado en la Nota 20 k.

(3) Dentro de las disposiciones se encuentran registradas algunas en relación a las redes, interconexión, TI, mercadeo, legal, auditoría y otras áreas, las cuales se detallan a continuación:

Descripción Provisiones	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Provisión gastos operacionales	13.468.756	22.132.781
Provisión gastos de personal	10.644.859	11.740.322
Provisión comisiones de venta	8.003.747	6.123.916
Provisión espectro	6.923.439	-
Provisión gastos generales	5.007.790	4.295.716
Provisión de publicidad	4.184.514	2.409.631
Provisión WIP (1)	2.117.844	2.434.470
Otras provisiones	1.324.644	1.883.992
Total	51.675.593	51.020.828

(1) Esta provisión está relacionada con la construcción en curso de los proyectos FON y el despliegue de sitios para las nuevas frecuencias.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 13 - Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar (continuación)

b) Condiciones de pago de cuentas por pagar:

La antigüedad de la cuenta por pagar se divulga con base en los términos contractuales originales vigentes al 30 de septiembre de 2025. Sin embargo, el 1 de abril de 2024, la Compañía presentó peticiones voluntarias de reorganización bajo el Capítulo 11 del Código de Quiebras de los Estados Unidos. Como resultado, el vencimiento de estos pasivos puede estar sujeto a cambios con base en la resolución bajo el Capítulo 11.

Los pagos de cuentas por pagar comerciales con pagos al día al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 se detallan a continuación:

Proveedores con pagos al día al 30-09-2025	Total
	M\$
Entre 0 y 30 días	14.458.522
Entre 31 y 60 días	11.545.956
Entre 61 y 90 días	5.393.041
Entre 91 y 120 días	758.754
Entre 121 y más	2.156.847
Total	34.313.120

Proveedores con pagos al día al 31-12-2024	Total
	M\$
Entre 0 y 30 días	20.397.908
Entre 31 y 60 días	19.018.300
Entre 61 y 90 días	10.162.776
Entre 91 y 120 días	4.025.419
Entre 121 y más	21.619.438
Total	75.223.841

Las cuentas por pagar comerciales vencidas al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 se detallan a continuación:

Proveedores con deudas vencidas al 30-09-2025	Total
	M\$
Entre 0 y 30 días	5.859.207
Entre 31 y 60 días	3.458.411
Entre 61 y 90 días	2.418.849
Entre 91 y 120 días	1.397.592
Entre 121 y más	55.743.965
Total	68.878.024

Proveedores con deudas vencidas al 31-12-2024	Total
	M\$
Entre 0 y 30 días	39.045.488
Entre 31 y 60 días	4.355.471
Entre 61 y 90 días	5.635.228
Entre 91 y 120 días	12.500.361
Entre 121 y más	250.646.975
Total	312.183.523

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 14 - Impuestos a las ganancias, impuestos corrientes e impuestos diferidos

a) Impuesto a las ganancias

La Compañía mantiene pérdidas tributarias acumuladas que se detallan a continuación:

Pérdida Tributaria	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
WOM SpA	(576.056.969)	(660.269.284)
Total	(576.056.969)	(660.269.284)

b) Pasivos por impuestos corrientes

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, los impuestos por pagar actuales se detallan a continuación:

Pasivos por impuestos corrientes	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Provisión gastos rechazados (Art. 21 LIR)	-	17.608
Total	-	17.608

c) Impuesto diferido

Basado en la evolución del modelo de negocio y sus proyecciones, la administración de la Compañía estima que las proyecciones de ganancias futuras para WOM SpA permitirán la recuperabilidad de estos activos.

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, el detalle es el siguiente:

Conceptos	Activos	Pasivos	Activo neto (Pasivo neto)	Impacto del período	
				En resultados	En Patrimonio
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Pérdidas tributarias	155.535.382	-	155.535.382	(22.737.325)	-
Propiedad, planta y equipo	178.770.178	143.752.662	35.017.516	2.767.413	-
Deterioro cuentas por cobrar	14.304.694	-	14.304.694	(704.151)	-
Otras provisiones	8.132.027	-	8.132.027	(2.392.740)	-
Provisión de desmantelamiento	3.400.851	-	3.400.851	307.958	-
Ingreso diferido	6.228.935	-	6.228.935	(484.491)	-
Inventario	5.076.964	4.964.513	112.451	32.323	-
Activos IFRS 15	-	22.980.353	(22.980.353)	(427.254)	-
Activos y pasivos IFRS 16	143.377.275	82.693.325	60.683.950	(3.651.624)	-
Intangible	34.464.978	34.018.628	446.350	2.628.897	-
Otros	314.366	1.756.387	(1.442.021)	(4.552)	-
Total al 30-09-2025	549.605.650	290.165.868	259.439.782	(24.665.546)	-

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 14 - Impuestos a las ganancias, impuestos corrientes e impuestos diferidos (continuación)

c) Impuesto diferido (continuación)

Conceptos	Activos	Pasivos	Activo neto (Pasivo neto)	Impacto del período	
				En resultados	En Patrimonio
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Pérdidas tributarias	178.272.706	-	178.272.706	87.899.440	-
Propiedad, planta y equipo	186.269.175	154.019.072	32.250.103	10.317.934	-
Deterioro cuentas por cobrar	15.008.845	-	15.008.845	(4.272.898)	-
Otras provisiones	10.524.766	-	10.524.766	(1.415.186)	-
Provisión de desmantelamiento	3.092.893	-	3.092.893	381.129	-
Ingreso diferido	6.713.426	-	6.713.426	799.601	-
Inventario	3.613.730	3.533.602	80.128	(164.740)	-
Activos IFRS 15	-	22.553.100	(22.553.100)	119.299	-
Activos y pasivos IFRS 16	142.749.470	78.413.897	64.335.574	7.814.915	-
Intangible	34.517.714	36.700.260	(2.182.547)	(4.873.161)	-
Otros	-	1.437.466	(1.437.466)	(189.216)	-
Total al 31-12-2024	580.762.725	296.657.397	284.105.328	96.417.117	-

d) Efectos tributarios en el estado de resultados

El ingreso (gasto) por impuesto a las ganancias tiene la siguiente composición:

Ingreso (gasto) por impuesto a las ganancias	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
(Gasto) Ingreso por Impuestos corrientes a las ganancias				
(Gasto) ingreso por impuestos corrientes	-	-	-	-
Otro (gasto) ingreso por impuestos corrientes	-	-	-	-
Gasto por impuesto corriente, neto, total	-	-	-	-
Gastos por impuesto diferido a las ganancias				
(Gasto) ingreso diferido ingreso por impuestos relativos a la creación y reversión de diferencias temporarias	(24.665.546)	40.832.040	10.013.838	12.118.887
(Gasto) ingreso por impuesto diferido, neto, total	(24.665.546)	40.832.040	10.013.838	12.118.887
(Gasto) Ingreso por Impuesto a las ganancias total	(24.665.546)	40.832.040	10.013.838	12.118.887

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 14 - Impuestos a las ganancias, impuestos corrientes e impuestos diferidos (continuación)

e) Conciliación entre la tasa legal y la tasa efectiva de impuestos

La conciliación de resultados por impuestos utilizando tasa legal y la tasa efectiva por los años terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024 es la siguiente:

Reconciliación de los ingresos (gastos) por impuestos utilizando la tasa impositiva legal versus los gastos por impuestos utilizando la tasa efectiva	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024
	M\$	M\$
Ganancia (pérdida) antes de impuestos sobre la renta	112.544.063	(93.849.976)
Utilidad (Pérdida) fiscal utilizando la tasa legal de impuesto (27%)	(30.386.897)	25.339.494
Beneficio fiscal utilizando la tasa efectiva	(24.665.545)	40.832.040
Diferencia	5.721.352	15.492.546
Efecto de la tasa de impuesto sobre los gastos no deducibles para determinar la ganancia (pérdida) fiscal		
Ajuste por corrección monetaria perdida arrastre	4.816.879	12.840.989
Ajuste por corrección monetaria patrimonio	1.381.460	2.935.188
Otros ajustes años anteriores	(3.423)	(355.036)
Multas	(473.564)	-
Otros	-	71.405
Total de ajustes al gasto por impuesto utilizando la tasa legal	5.721.352	15.492.546
Tasa Efectiva de impuestos	(21,92)%	(43,51)%

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 15 - Otros pasivos no financieros, corrientes y no corrientes

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, el saldo de otros pasivos no financieros corrientes se detalla a continuación:

Conceptos	30-09-2025		31-12-2024	
	Corrientes	No corrientes	Corrientes	No corrientes
	M\$	M\$	M\$	M\$
Otros pasivos no financieros	352.187	-	391.790	-
Ingresos anticipados (1)	6.376.960	-	6.326.513	-
Subvenciones gubernamentales (2)	-	-	9.359.345	-
Ingreso anticipado por venta de torres	16.811.235	-	18.596.747	-
Impuesto al valor agregado (3)	1.402.763	-	1.975.873	-
Total	24.943.145	-	36.650.268	-

- (1) Corresponde a los servicios de prepago por el importe asociado al tráfico pendiente de consumir. Las recargas tienen un período de expiración de 180 días si no se realizan nuevas recargas y cualquier ingreso diferido asociado al tráfico prepago (fibra, móvil, TV y A2P) se reconoce directamente en resultados cuando el tráfico se consume o cuando la recarga expira.
- (2) Corresponde a anticipos entregados por la Subsecretaría de Telecomunicaciones y que se relaciona con el subsidio otorgado para el Proyecto de Fibra Óptica Nacional. El 17 de abril de 2020, WOM SpA fue notificado como adjudicatario de 5 de las 6 macro zonas del Proyecto Nacional de Fibra Óptica (FON). WOM SpA recibirá M\$ 52.478.535 en subsidio para desplegar redes de fibra óptica en 143 ubicaciones. Desde de la fecha de la adjudicación, WOM SpA entregó las 5 macro zonas comprometidas por las cuales recibió las subvenciones correspondientes.
- (3) Corresponde al saldo neto del Impuesto al valor agregado al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024. La composición del IVA se detalla a continuación:

Composición Impuesto al Valor Agregado	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
IVA débito fiscal	9.611.608	11.035.604
IVA crédito fiscal	(8.217.103)	(12.202.365)
IVA retenido	8.258	3.142.634
Total IVA	1.402.763	1.975.873

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 16 - Otros pasivos financieros corrientes y no corrientes

La composición de los otros pasivos financieros corrientes y no corrientes que devengan intereses es la siguiente:

Otros pasivos financieros corrientes y no corrientes	Saldo corriente al		Saldo no corriente al	
	30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Préstamos bancarios	-	10.811.592	-	-
Total	-	10.811.592	-	-

El 6 de abril de 2023, WOM S.A celebró un contrato de préstamo con el Banco BCI por un monto total de USD\$10.000.000. Este préstamo tiene una tasa del 8,50% con vencimiento el 1 de abril de 2024 (Bullet). Este pasivo financiero se clasifica a costo amortizado y se registrará posteriormente devengando intereses bajo el método de la tasa de interés efectiva.

La eliminación del préstamo con el BCI corresponde a una condonación de deudas al salir del CH11 y forma parte del saldo revelado en la Nota 20k (ganancias por actividades de reestructuración).

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 16 - Otros pasivos financieros corrientes y no corrientes (continuación)

a) Al 31 de diciembre de 2024, el detalle de los préstamos bancarios es el siguiente:

RUT entidad deudora	Nombre entidad deudora	País empresa deudora	RUT entidad acreedora	Nombre entidad acreedora	País entidad acreedora	Tipo de moneda	Tipo de obligación	Tipo de amortización	Tasa efectiva	Tasa nominal	Montos nominales M\$	Vencimientos
78.921.690-8	WOM SpA	Chile	97.006.000-6	Banco BCI	Chile	USD	Préstamo Bancario	Mensual	8,50%	8,50%	9.964.600	2024

a.1) Al 31 de diciembre de 2024, el monto registrado de los préstamos bancarios es el siguiente:

RUT entidad deudora	Nombre entidad deudora	RUT entidad acreedora	Nombre entidad acreedora	Préstamos bancarios corrientes		Total corriente	Préstamos bancarios no corrientes								Total no corriente
				hasta 90 días	más de 90 días hasta 1 año		más de 1 año hasta 2 años	más de 2 años hasta 3 años	más de 1 año hasta 3 años	más de 3 años hasta 4 años	más de 4 años hasta 5 años	más de 3 años hasta 5 años	más de 5 años		
				M\$	M\$		M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	
78.921.690-8	WOM SpA	97.006.000-6	Banco BCI	-	10.811.592	10.811.592	-	-	-	-	-	-	-	-	
Total				-	10.811.592	10.811.592	-	-	-	-	-	-	-	-	

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 16 - Otros pasivos financieros corrientes y no corrientes (continuación)

- b) Detalle de los movimientos de los pasivos financieros corrientes y no corrientes, derivados de actividades de financiación al 30 de septiembre de 2025:

	Flujo de caja				Sin cambios en flujo de caja				
	Saldo inicial 01-01-2025	Obtención	Pagos	Total	Intereses devengados	Revalorización	Nuevo contrato	Otros movimientos	Saldo final 30-09-2025
Préstamos con terceros	10.811.592	-	-	-	-	(762.864)	-	(10.048.728)	-
Préstamos con relacionadas	536.287.986	240.896.666	(7.290.980)	233.605.686	4.700.661	(9.731.543)	-	(702.755)	764.160.035
Pasivos netos totales por actividad de financiación	547.099.578	240.896.666	(7.290.980)	233.605.686	4.700.661	(10.494.407)	-	(10.751.483)	764.160.035
Pago de obligaciones de arrendamiento	518.603.332	-	(123.889.524)	(123.889.524)	44.661.920	(2.203.402)	54.038.915	29.680.245	520.891.486
Ingresos procedentes de subvenciones gubernamentales	-	-	8.535.569	8.535.569	-	-	-	(8.535.569)	-
Flujos de efectivo netos proporcionados (utilizados en) las actividades de financiación				118.251.732					

- c) Detalle de los movimientos de los pasivos financieros corrientes y no corrientes, derivados de actividades de financiación al 30 de septiembre de 2024:

	Flujo de caja				Sin cambios en flujo de caja				
	Saldo inicial 01-01-2024	Obtención	Pagos	Total	Intereses devengados	Revalorización	Nuevo contrato	Otros movimientos	Saldo final 30-09-2024
Préstamos con terceros	32.133.414	32.065.560	(58.001.984)	(25.936.424)	1.428.844	2.557.960	-	265.198	10.448.992
Préstamos con relacionadas	289.444.378	140.622.113	(7.364.812)	133.257.301	13.885.919	23.237.718	-	(485.251)	459.340.065
Pasivos netos totales por actividad de financiación	321.577.792	172.687.673	(65.366.796)	107.320.877	15.314.763	25.795.678	-	(220.053)	469.789.057
Pago de obligaciones de arrendamiento	517.909.340	-	(45.007.716)	(45.007.716)	27.835.917	(24.156.204)	3.406.844	32.196.860	512.185.041
Ingresos procedentes de subvenciones gubernamentales	-	-	-	-	-	-	-	(10.223.191)	(10.223.191)
Flujos de efectivo netos proporcionados (utilizados en) las actividades de financiación				62.313.161					

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 17 - Provisiones no corrientes por beneficios a empleados

El siguiente cuadro ilustra los montos y los movimientos de la provisión de beneficios a los empleados en relación al Acuerdo de participación en las ganancias del período:

Descripción	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Saldo inicial	-	3.468.758
Gasto (ingreso) de compensación (ver Nota 20e)	-	(3.468.758)
Otros movimientos/Ajustes	-	-
Saldo final	-	-

Nota 18 - Otras provisiones, no corrientes

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, el detalle es el siguiente:

Descripción	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Provisión de desmantelamiento	12.595.745	11.455.158
Total	12.595.745	11.455.158

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, los movimientos en la provisión de desmantelamiento se detallan a continuación:

Movimientos	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Saldo inicial	11.455.158	10.043.569
Incremento en provisiones existentes, neto	824.868	1.192.866
Liberación de provisión	-	-
Aumento del costo financiero (ver Nota 20g)	333.549	259.409
Provisión utilizada	(17.830)	(40.686)
Subtotal de movimientos	1.140.587	1.411.589
Saldo final	12.595.745	11.455.158

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 19 - Patrimonio

a) Capital suscrito y pagado

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, el capital de la controladora de la Sociedad se compone de la siguiente forma:

Tipo de Acciones	Capital suscrito		Capital pagado	
	30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Serie única	399.616.758	399.616.758	399.616.758	399.616.758

b) Accionistas

Los accionistas de la Compañía al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 son los siguientes:

Empresa	30-09-2025		31-12-2024	
	Número de Acciones	Participación %	Número de Acciones	Participación %
WOM Mobile SpA	935.550.088.582	99,9999999999%	935.550.088.582	99,9999999999%
NC Telecom II AS	1	0,0000000001%	1	0,0000000001%
Total	935.550.088.583	100,00%	935.550.088.583	100,00%

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, no existen acciones preñadas por parte de los accionistas de WOM SpA.

c) Déficit acumulado

Los movimientos de la pérdida acumulada al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024 se detallan a continuación:

Déficit acumulado	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Saldo inicial	(312.737.002)	(177.774.776)
Utilidad (pérdida) del ejercicio	87.878.518	(134.962.226)
Saldo final	(224.858.484)	(312.737.002)

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 19 - Patrimonio (continuación)

d) Otras reservas

Estado de cambios en el patrimonio		Cambios en otras reservas				Total Cambios en otras reservas atribuible a los tenedores de instrumentos de patrimonio de controladora
		Reservas por cobertura de flujos de efectivo	Reserva por cambios en el valor temporal del dinero de opciones	Reserva para amortización de las opciones	Otras reservas varias (1)	
		M\$	M\$	M\$	M\$	
Saldo Inicial 01-01-2024		-	-	-	(5.296.882)	(5.296.882)
Cambios:						
	Resultado de ingresos y gastos integrales	-	-	-	-	-
	Otro incremento (decremento) en patrimonio	-	-	-	-	-
Saldo Final al 31-12-2024		-	-	-	(5.296.882)	(5.296.882)
Cambios:						
	Resultado de ingresos y gastos integrales	-	-	-	-	-
	Otro incremento (decremento) en patrimonio	-	-	-	-	-
Saldo Final al 30-09-2025		-	-	-	(5.296.882)	(5.296.882)

- (1) Otras reservas varias: Corresponde a la revalorización del capital pagado debido a la transición a NIIF (año 2012), que se ha registrado con cargo a otras reservas por M\$5.296.882.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 20 - Ingresos y gastos

- a) A continuación se detallan los ingresos de actividades ordinarias por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Ingresos de actividades ordinarias	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Prestación de servicios	375.764.830	368.444.247	126.736.560	120.489.896
Ventas de bienes (1)	99.835.312	100.048.564	31.342.579	28.262.932
Total	475.600.142	468.492.811	158.079.139	148.752.828

- (1) Corresponde a los ingresos por la venta de equipos y accesorios.

- b) A continuación se detallan los otros ingresos por naturaleza por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Otros ingresos por naturaleza	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Otros ingresos (2)	389.703	374.344	134.566	(270.128)
Uso de marca (3)	-	2.107.937	272.060	1.281.886
Total	389.703	2.482.281	406.626	1.011.758

- (2) Corresponde principalmente a las negociaciones realizadas con los proveedores locales.

- (3) Corresponde a los ingresos cobrados por uso de marca a WOM Colombia.

- c) A continuación se detallan las otras ganancias y pérdidas por los periodos de terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

El 12 de agosto de 2022, la compañía finalizó el proceso iniciado en julio con la empresa de infraestructura Phoenix Tower International, a través de su filial local, Phoenix Tower International Chile SpA ("PTI") para vender 3.800 torres en Chile. Como parte de la transacción, WOM entregó 3.079 sitios entre 12 de agosto de 2022 y el 31 de diciembre de 2024.

Al 30 de septiembre de 2025, WOM entregó 29 sitios adicionales. Como resultado de las transacciones realizadas durante el año 2025, la sociedad generó una utilidad antes de impuestos de M\$1.507.351.

Otras ganancias (perdidas)	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Recaudación neta	5.109.356	498.357	4.937.716	-
Obligaciones de arriendos	(986.375)	(79.956)	(980.319)	-
Costo de venta de la torres, neto del derecho de uso	(2.615.629)	(269.258)	(2.455.775)	-
Otros gastos	(2.505.536)	(4.874.360)	(1.011.971)	(1.380.905)
Total	(998.184)	(4.725.217)	489.651	(1.380.905)

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 20 - Ingresos y gastos (continuación)

- d) A continuación se detallan los otros gastos por naturaleza por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Otras gastos por naturaleza	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Costo venta equipos	(72.767.264)	(82.740.468)	(21.799.812)	(22.623.319)
Gastos administrativos	(24.067.493)	(24.600.426)	(8.534.022)	(8.391.623)
Costos de redes	(62.360.406)	(59.938.163)	(15.841.708)	(20.726.150)
Publicidad, marketing y comisiones (4)	(64.815.596)	(58.554.439)	(22.415.730)	(20.390.829)
Otros gastos operacionales	(9.677.132)	(9.048.675)	(3.434.383)	(3.137.917)
Gastos recursos humanos	(6.776.381)	(4.751.873)	(2.071.583)	(1.698.200)
Almacenaje	(3.193.739)	(3.387.711)	(1.090.345)	(959.353)
Arriendos	(628.705)	(1.175.942)	(195.087)	(319.540)
Mantención	(908.104)	(795.618)	(321.110)	(281.425)
Impuestos y multas	(777.663)	(768.758)	(334.490)	(197.114)
Transporte	(369.699)	(392.956)	(102.508)	(138.100)
Total	(246.342.182)	(246.155.029)	(76.140.778)	(78.863.570)

- (4) Incluye la amortización de los costos incurridos en la obtención de los contratos a los cuales se refiere la NIIF 15. El período de amortización corresponde al período de permanencia promedio de los clientes asociados a dichos contratos, el cual se estima considerando las tasas de abandono ("churn").

- e) A continuación se detallan los gastos por beneficios a los empleados por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Gastos por beneficios a los empleados	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Sueldos y salarios	(35.276.405)	(34.601.474)	(11.946.452)	(12.132.009)
Beneficios variables	(1.449.045)	(1.019.003)	(756.695)	(643.769)
Programa de retención (PSA)	-	3.468.758	-	-
Otros Beneficios	(11.764)	(3.071)	(7.105)	(1.265)
Total	(36.737.214)	(32.154.791)	(12.710.252)	(12.777.043)

- f) A continuación se detallan los ingresos financieros por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Ingresos financieros	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Interés ganados	5.478.232	783.332	420.715	709.590
Interés ganados por empresas relacionadas	30.524	-	14.511	-
Total	5.508.756	783.332	435.226	709.590

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 20 - Ingresos y gastos (continuación)

g) A continuación se detallan los costos financieros por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Costos financieros	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Intereses relacionados a los pasivos por arrendamiento (ver nota 12b)	(44.661.920)	(41.418.814)	(17.023.720)	(13.588.542)
Intereses originados por préstamos intercompañía	(4.807.853)	(12.772.114)	-	(4.675.049)
Intereses originados por pasivos financieros y otros	(2.250.059)	(25.147.232)	(1.281.117)	(2.890.498)
Pérdidas derivadas de la baja en cuentas de activos financieros valorados a costo amortizado	-	225.185	-	1.236.858
Provisión de desmantelamiento (ver nota 18)	(333.549)	(182.403)	47.959	(72.910)
Total	(52.053.381)	(79.295.378)	(18.256.878)	(19.990.141)

h) A continuación se detallan las ganancias o pérdidas de cambio en moneda extranjera por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Diferencias de cambio	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Efectivo disponible	2.669.011	(7.672.525)	2.021.157	(5.395.462)
Cuentas por pagar y pasivos financieros	16.139.568	2.465.747	(26.564.114)	32.736.729
Pasivo por arrendamiento (IFRS 16)	8.619.554	(6.156.673)	(6.894.117)	11.985.412
Total	27.428.133	(11.363.451)	(31.437.074)	39.326.679

i) A continuación se detallan el resultado por unidades de reajustes por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Resultado por unidades de reajuste	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Reajuste de garantías y boletas de garantías	557.936	85.835	95.784	165.225
Revalorización UF - Leasing	-	-	-	36.000
Total	557.936	85.835	95.784	201.225

j) A continuación se detallan las pérdidas por deterioro por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Pérdidas por deterioro	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Deudores Incobrables (ver Nota 7)	(12.660.894)	(14.913.786)	(5.668.059)	(4.199.552)
Total	(12.660.894)	(14.913.786)	(5.668.059)	(4.199.552)

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 20 - Ingresos y gastos (continuación)

k) A continuación se detallan las ganancias y pérdidas de actividades de reestructuración por los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y 2024:

Ganancias (pérdidas) de actividades de reestructuración	01-01-2025 30-09-2025	01-01-2024 30-09-2024	01-07-2025 30-09-2025	01-07-2024 30-09-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Asesorías legales y tributarias	(46.595.055)	(47.411.720)	310.550	(40.845.546)
Compensaciones por reestructuración	(5.144.433)	-	(163.023)	-
Acuerdo Novator	3.226.829	-	1.004.432	-
Gastos adicionales contracts cures	(6.018.476)	-	578.064	-
Ingresos por condonaciones de deudas	140.866.874	4.171.582	(6.118.939)	4.171.582
Total	86.335.739	(43.240.138)	(4.388.916)	(36.673.964)

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 21 - Moneda nacional y extranjera

El detalle de la denominación por monedas de activos corrientes y no corrientes, es el siguiente:

Activos corrientes	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Efectivo y equivalentes al efectivo	97.477.667	52.819.808
Dólares (USD)	65.276.200	25.790.386
Pesos (CLP)	32.201.467	27.029.422
Otros activos financieros	35.930.925	35.115.623
Dólares (USD)	97.013	4.501.511
Pesos (CLP)	4.803.241	770.864
Unidad de Fomento (UF)	31.030.671	29.843.248
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar corrientes	161.582.300	147.839.706
Pesos (CLP)	161.582.300	147.839.706
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	1.248.367	1.279.830
Dólares (USD)	75.100	119.110
Pesos (CLP)	1.173.267	1.160.720
Otros activos corrientes (1)	86.546.043	74.875.187
Dólares (USD)	755.901	89.600
Pesos (CLP)	84.145.238	74.188.319
Unidad de Fomento (UF)	1.644.904	597.268
Total activos corrientes	382.785.302	311.930.154
Dólares (USD)	66.204.214	30.500.607
Pesos (CLP)	283.905.513	250.989.031
Unidad de Fomento (UF)	32.675.575	30.440.516

(1) Incluye: Otros activos no financieros corrientes e inventario

Activos no corrientes	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$
Otros activos financieros	-	-
Pesos (CLP)	-	-
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	1.108.129	-
Dólares (USD)	1.108.129	-
Pesos (CLP)	-	-
Otros activos no financieros	42.896.125	42.041.754
Pesos (CLP)	41.214.443	40.238.027
Unidad de Fomento (UF)	1.681.682	1.803.727
Otros activos no corrientes (2)	1.230.939.634	1.288.031.393
Pesos (CLP)	1.230.939.634	1.288.031.393
Total activos no corrientes	1.274.943.888	1.330.073.147
Dólares (USD)	1.108.129	-
Pesos (CLP)	1.272.154.077	1.328.269.420
Unidad de Fomento (UF)	1.681.682	1.803.727

(2) Incluye: Activos intangibles distintos de plusvalía, propiedades, planta y equipo, activos por derecho de uso, impuestos diferidos y deudores comerciales.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 21 - Moneda nacional y extranjera (continuación)

El detalle de la denominación de las monedas en las que los pasivos están denominados, en pasivos corrientes y no corrientes, es el siguiente:

Pasivos corrientes	Hasta 90 días		De 90 días hasta 1 año	
	30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$
Otros pasivos financieros	-	-	-	10.811.592
Dólares (USD)	-	-	-	10.811.592
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	156.877.229	417.412.731	2.915.601	25.644.858
Dólares (USD)	25.295.218	119.284.670	-	7.736.952
Pesos (CLP)	131.582.011	298.128.061	2.915.601	17.907.906
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	4.674.504	23.614.596	517.722.066	516.210.285
Dólares (USD)	4.674.504	20.077.701	511.837.508	516.210.285
Pesos (CLP)	-	3.536.895	5.884.558	-
Pasivos por arrendamiento	16.543.803	14.531.747	41.227.982	33.128.167
Dólares (USD)	5.357.862	5.063.771	17.723.491	16.188.277
Pesos (CLP)	187.911	7.236	587.468	18.669
Unidad de Fomento (UF)	10.998.030	9.460.740	22.917.023	16.921.221
Otros pasivos corrientes (1)	24.943.145	36.650.268	-	17.608
Dólares (USD)	293.570	365.880	-	-
Pesos (CLP)	24.649.575	36.284.388	-	17.608
Total pasivos corrientes	203.038.681	492.209.342	561.865.649	585.812.510
Dólares (USD)	35.621.154	144.792.022	529.560.999	550.947.106
Pesos (CLP)	155.504.797	337.956.580	9.387.627	17.944.183
Unidad de Fomento (UF)	10.998.030	9.460.740	22.917.023	16.921.221

(1) Incluye: Pasivos por impuestos y otros pasivos no financieros

Pasivos no corrientes	1 a 3 años		3 a 5 años		Más de 5 años	
	30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024	30-09-2025	31-12-2024
	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	-	-	-	-	247.648.023	-
Dólares (USD)	-	-	-	-	247.648.023	-
Pesos (CLP)	-	-	-	-	-	-
Otros pasivos no financieros	-	-	-	-	12.595.745	11.455.158
Pesos (CLP)	-	-	-	-	12.595.745	11.455.158
Provisiones por beneficios a los empleados	-	-	-	-	-	-
Pesos (CLP)	-	-	-	-	-	-
Pasivos por arrendamiento	132.752.630	116.126.360	140.447.782	123.615.826	189.919.288	231.201.232
Dólares (USD)	54.591.695	50.454.054	68.646.697	63.306.060	87.663.015	113.469.531
Pesos (CLP)	1.811.225	4.823	749.347	-	110.724	-
Unidad de Fomento (UF)	76.349.710	65.667.483	71.051.738	60.309.766	102.145.549	117.731.701
Total pasivos no corrientes	132.752.630	116.126.360	140.447.782	123.615.826	450.163.056	242.656.390
Dólares (USD)	54.591.695	50.454.054	68.646.697	63.306.060	335.311.038	113.469.531
Pesos (CLP)	1.811.225	4.823	749.347	-	12.706.469	11.455.158
Unidad de Fomento (UF)	76.349.710	65.667.483	71.051.738	60.309.766	102.145.549	117.731.701

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos

a) Garantías comprometidas con terceros

WOM SpA mantiene garantías con terceros para garantizar los compromisos en los diversos contratos de arriendos, obras civiles y otros de acuerdo a lo siguiente:

A continuación, se detallan las garantías comprometidas al 30 de septiembre de 2025:

Acreedor de la garantía	Tipo de garantía	Moneda	Saldos al 30-09-2025	Vencimientos			
				2025	2026	2027	2028 en adelante
			M\$	M\$	M\$	M\$	M\$
Subsecretaría de telecomunicaciones (a.1)	Boleta de garantía	UF	7.423.466	-	-	2.802.920	4.620.546
Subsecretaría de telecomunicaciones (a.1)	Póliza de seguros	UF	7.997.818	-	7.997.818	-	-
Subsecretaría de telecomunicaciones (a.2)	Póliza de seguros	UF	46.198.211	-	46.198.211	-	-
Apple Chile Comercial Ltda	Boleta de garantía	CLP	4.500.000	4.500.000	-	-	-
Servicio de vivienda y urbanización área metropolitana	Boleta de garantía	UF	78.971.300	-	78.971.300	-	-
Empresa de transporte de pasajeros Metro SA	Boleta de garantía	UF	379.615.039	195.769.853	183.845.186	-	-
Servicio de Vivienda y Urbanización X Región	Boleta de garantía	UF	37.723.276	8.410.443	29.312.833	-	-
Open Plaza Chile SpA (BCI)	Boleta de garantía	UF	6.438.925	6.438.925	-	-	-
Proveedor Plaza Estacion S.A. (BCI)	Boleta de garantía	UF	15.123.004	-	15.123.004	-	-
Compañía de Seguros Confuturo S.A.(BCI)	Boleta de garantía	UF	14.254.320	14.254.320	-	-	-
Plaza Oeste SpA (BCI)	Boleta de garantía	UF	23.073.834	23.073.834	-	-	-
Plaza Tobalaba SpA (BCI)	Boleta de garantía	UF	12.051.415	12.051.415	-	-	-
Otros UF	Boleta de garantía	UF	8.913.491	4.668.783	4.244.707	-	-
Otros CLP	Boleta de garantía	UF	28.548.334	704.690	27.843.644	-	-
Total			670.832.433	269.872.263	393.536.703	2.802.920	4.620.546

A continuación, se detallan las garantías comprometidas al 31 de diciembre de 2024:

Acreedor de la garantía	Tipo de garantía	Moneda	Saldos al 31-12-2024	Vencimientos		
				2025	2026	2027 en adelante
			M\$	M\$	M\$	M\$
Subsecretaría de telecomunicaciones (a.2)	Póliza de seguros	UF	44.947.528	44.947.528	-	-
Subsecretaría de telecomunicaciones (a.1)	Boleta de garantía	UF	17.808.439	10.025.050	4.932.933	2.850.456
Subsecretaría de telecomunicaciones (a.1)	Póliza de seguros	UF	7.781.300	7.781.300	-	-
Subsecretaría de telecomunicaciones	Boleta de garantía	UF	6.252.959	1.320.026	4.932.933	-
Apple Chile Comercial Ltda	Boleta de garantía	CLP	4.500.000	4.500.000	-	-
Subsecretaría de telecomunicaciones	Boleta de garantía	UF	4.424.297	4.424.297	-	-
Empresa de transporte de pasajeros Metro SA	Boleta de garantía	UF	369.338	190.470	178.868	-
Servicio de vivienda y urbanización área metropolitana	Boleta de garantía	UF	230.500	153.667	76.833	-
Sociedad Concesionaria Ruta Nahuelbuta S.A.	Boleta de garantía	UF	153.667	153.667	-	-
Otros UF	Boleta de garantía	UF	115.278	95.154	20.124	-
Otros CLP	Boleta de garantía	CLP	68.550	12.710	55.840	-
Total			86.651.856	73.603.869	10.197.531	2.850.456

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

a) Garantías comprometidas con terceros (continuación)

a.1) Las boletas de garantía a favor de la Subsecretaría de Telecomunicaciones según lo requerido por el Proyecto Fibra Óptica Nacional (FON) se detallan a continuación para los periodos terminados al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre 2024:

Macro zona	Fecha emisión	Fecha vencimiento	Institución financiera	Saldo al 30-09-2025	
				UF	M\$
Centro Sur	22-08-2022	30-05-2027	ITAU	70.985,79	2.802.920
Arica y Parinacota	13-05-2025	31-01-2028	ITAU	32.888,38	1.298.619
Norte	13-05-2025	13-06-2028	ITAU	84.129,99	3.321.927
Total				188.004,16	7.423.466

Póliza de seguro	Fecha emisión	Fecha vencimiento	Compañía de seguros	Saldo al 30-09-2025	
				UF	M\$
Fibra/FON	22-03-2021	04-07-2025	Liberty Seguros	105.600,00	4.169.684
FON	04-10-2022	04-07-2025	Liberty Seguros	96.950,00	3.828.134
Total				202.550,00	7.997.818

Macro zona	Fecha emisión	Fecha vencimiento	Institución financiera	Saldo al 31-12-2024	
				UF	M\$
Arica y Parinacota	13-05-2024	23-06-2025	BCI	33.647,00	1.292.621
Arica y Parinacota	28-05-2024	23-06-2025	BCI	34.361,00	1.320.026
Norte	13-05-2024	23-06-2025	SANTANDER	77.781,00	2.988.105
Norte	22-08-2022	27-06-2025	BANCO ESTADO	115.166,00	4.424.297
Centro Sur	28-05-2024	30-05-2027	BCI	74.198,00	2.850.456
Centro Oriente	10-10-2023	11-10-2026	BCI	73.767,00	2.833.884
Centro Norte	28-12-2023	19-12-2026	BCI	54.639,00	2.099.050
Total				463.559,00	17.808.439

Póliza de seguro	Fecha emisión	Fecha vencimiento	Compañía de seguros	Saldo al 31-12-2024	
				UF	M\$
Fibra/FON	22-03-2021	30-06-2025	Liberty Seguros	105.600,00	4.056.802
FON	04-10-2022	04-07-2025	Liberty Seguros	96.950,00	3.724.498
Total				202.550,00	7.781.300

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

a) Garantías comprometidas con terceros (continuación)

a.2) El 17 de febrero de 2021, de acuerdo a los resultados de la subasta de espectro liderada por el Gobierno de Chile a través de SUBTEL, WOM S.A se adjudicó 20 MHz de la banda de 700 MHz, 30 MHz de la banda extendida AWS (que sumándose a los 60 MHz existentes en la misma banda, WOM ahora posee 90 MHz en AWS) y 50 MHz de la banda de 3,5 GHz, que se suman a los 400 MHz de la banda de 26 GHz.

Banda	Fecha emisión	Fecha vencimiento	Compañía de seguros	Saldo al 30-09-2025	
				UF	M\$
700GHz	17-02-2021	20-02-2026	Cesce Chile Aseguradora S.A.	350.000,00	13.819.978
AWS	17-02-2021	25-02-2026	Cesce Chile Aseguradora S.A.	370.000,00	14.609.691
3,5GHz	17-02-2021	10-03-2026	Cesce Chile Aseguradora S.A.	450.000,00	17.768.543
Total				1.170.000,00	46.198.212

Banda	Fecha emisión	Fecha vencimiento	Compañía de seguros	Saldo al 31-12-2024	
				UF	M\$
700GHz	17-02-2021	19-02-2025	Cesce Chile Aseguradora S.A.	350.000,00	13.445.842
AWS	17-02-2021	24-02-2025	Cesce Chile Aseguradora S.A.	370.000,00	14.214.175
3,5GHz	17-02-2021	10-03-2025	Cesce Chile Aseguradora S.A.	450.000,00	17.287.511
Total				1.170.000,00	44.947.528

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

b) Restricciones financieras

WOM Mobile S.A. y sus filiales culminaron con éxito, el 21 de marzo de 2025 ("Effective Date"), su proceso de reorganización en los Estados Unidos de América bajo el Capítulo 11 del Código de los Estados Unidos, ante el Tribunal de Quiebras de los Estados Unidos para el Distrito de Delaware. Como resultado del Plan de Reorganización, los nuevos controladores de WOM Mobile son el Grupo Ad Hoc de Tenedores de Bonos ("AHG"), compuesto por fondos y cuentas administrados o supervisados por Amundi Asset Management US Inc. ("Amundi"), BlackRock Financial Management Inc. ("BlackRock"), GLG Partners LP ("Man GLG") y Moneda S.A. Administradora General de Fondos ("Moneda").

En el Effective Date, y usando los recursos aportados por los nuevos controladores, se pagó en su totalidad el Préstamo DIP a JPMorgan Chase Bank NA, dando de baja todas las obligaciones financieras relacionadas con dicho financiamiento. También en dicha fecha se dieron de baja los bonos 6,875% Senior Notes con vencimiento en 2024, y los bonos 4,7% Senior Notes con vencimiento en 2028, y por lo tanto todas las obligaciones financieras relacionadas con estas emisiones terminaron.

Bonos Senior Garantizados 2031:

En el Effective Date, WOM Mobile SpA (el "Emisor de los Bonos Senior Garantizados") emitió bonos por un monto total de USD 327,8 millones, con garantía de primer grado sobre los activos del grupo, los cuales se distribuyeron principalmente a los tenedores de los bonos anteriores, y con vencimiento en el año 2031 (los "Bonos Senior Garantizados"). Adicionalmente, WOM Chile Holdco SpA, WOM SpA, Conect S.A. y Multikom S.A. garantizan las obligaciones derivadas de los Bonos Senior Garantizados. Estas obligaciones consisten en gravámenes de primer grado sobre todos los activos del Emisor de los Bonos Senior Garantizados y de sus Garantes. Se presentan ciertas restricciones financieras de este nuevo bono en sección b.1).

Bonos Convertibles 2032:

En el Effective Date, WOM Chile Holdco SpA (el "Emisor de los Bonos Convertibles"), también emitió ciertos Bonos Convertibles a los participantes en la oferta de derechos como parte del plan de restructuración (incluidas las partes del AHG) de conformidad con los procedimientos de la oferta de derechos presentada a la corte de Delaware, por un monto total de USD 455,6 millones con vencimiento en 2032, y que tienen la opción de convertibilidad en capital de la sociedad emisora. Se presentan ciertas restricciones financieras de este nuevo bono en sección b.2).

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

b) Restricciones financieras (continuación)

Las principales restricciones financieras se detallan a continuación:

b.1) Bonos Senior Garantizados 2031:

Obligaciones de hacer (*"Affirmative Covenants"*):

Los documentos definitivos de los Bonos Senior Garantizados contienen obligaciones de hacer habituales para las partes de la Compañía y sus respectivas subsidiarias para transacciones de este tipo, incluyendo, sin limitación, la entrega de estados financieros trimestrales y anuales; otra información razonablemente solicitada ocasionalmente por los tenedores; pago de obligaciones; ajustes de impuestos; continuidad del negocio y mantenimiento de la existencia y derechos y privilegios materiales; cumplimiento de las leyes; uso de los fondos; garantías adicionales; garantías y avalistas adicionales; mantenimiento de la propiedad en su estado actual y mantenimiento de seguros; mantenimiento de libros y registros; derecho de los tenedores, el Agente de Garantía, el Fideicomisario (o cualquier representante de estos) a inspeccionar la propiedad, los libros y registros (incluyendo exámenes de campo periódicos y tasaciones de inventarios, equipos y bienes inmuebles); notificaciones de incumplimientos, litigios y otros eventos materiales; y el cumplimiento de las leyes, incluidas las leyes ambientales (en cada caso, sujeto a excepciones que se negociarán de buena fe entre las partes).

Obligaciones de no hacer (*"Negative Covenants"*):

Los documentos definitivos de los Bonos Senior Garantizados contendrán las cláusulas de no hacer habituales para transacciones de este tipo, incluyendo, entre otras, que las Partes de la Compañía y sus respectivas subsidiarias no podrán (salvo en virtud de las excepciones y límites que se establecen en los documentos definitivos de los Bonos Garantizados): incurrir en endeudamiento (incluidas las obligaciones de garantía); contraer gravámenes; liberar o modificar de otro modo los gravámenes sobre la Garantía; fusionar, consolidar, liquidar o disolver; refinanciar deuda que no esté expresamente subordinada a los Bonos Garantizados y tenga un vencimiento más largo; vender activos; realizar pagos restringidos (incluidos dividendos y otros pagos con respecto al capital social); realizar gastos de capital; inversiones (incluidas adquisiciones), préstamos y anticipos; Operaciones de venta y arrendamiento posterior; contratos de permuta financiera (swap); pagos opcionales y modificaciones de instrumentos de deuda subordinada y otros instrumentos de deuda (incluidos pagos de capital u otros pagos de deuda intercompañía); operaciones con filiales; cambios en el ejercicio fiscal; cláusulas de prenda negativa; y modificación de documentos relevantes.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

b) Restricciones financieras (continuación)

b.2) Bonos Convertibles 2032:

Obligaciones de hacer (*"Affirmative Covenants"*):

Los documentos definitivos de los Bonos Convertibles 2032 contienen los compromisos de afirmación habituales para el Emisor de los Bonos Convertibles y sus subsidiarias en transacciones de este tipo, incluyendo, entre otros, la entrega de estados financieros trimestrales y anuales; otra información que los tenedores soliciten razonablemente de vez en cuando; pago de obligaciones; ajustes de impuestos; continuidad del negocio y mantenimiento de la existencia y derechos y privilegios materiales; cumplimiento de las leyes; uso de los fondos; garantías adicionales; mantenimiento de la propiedad en su estado actual y mantenimiento de seguros; mantenimiento de libros y registros; derecho de los tenedores y el Fideicomisario (o cualquier representante de este) a inspeccionar la propiedad, los libros y registros (incluyendo exámenes periódicos de campo y tasaciones de inventario, equipos e inmuebles); notificaciones de incumplimientos, litigios y otros eventos materiales; y cumplimiento de las leyes, incluyendo las leyes ambientales (en cada caso, sujeto a excepciones que se negociarán de buena fe entre las partes).

Obligaciones de no hacer (*"Negative Covenants"*):

Los documentos definitivos de las Bonos Convertibles 2032 contienen las obligaciones de no hacer habituales para transacciones de este tipo, incluyendo, sin limitación, que el Emisor de los Bonos Convertibles y sus filiales no podrán (salvo en virtud de las excepciones y límites que se establecen en los documentos de Bonos Convertibles): contraer endeudamiento (incluidas obligaciones de garantía); contraer gravámenes; fusionarse, consolidar, liquidar o disolver; refinanciar deuda que no esté expresamente subordinada a las Obligaciones Convertibles y tenga un vencimiento superior al de estas; vender activos; realizar pagos restringidos (incluidos dividendos y otros pagos relativos al capital social); realizar gastos de capital; inversiones (incluidas adquisiciones), préstamos y anticipos; operaciones de venta con arrendamiento posterior; contratos de permuta financiera (swap); pagos opcionales y modificaciones de instrumentos de deuda subordinada y de otro tipo (incluidos pagos de capital y otros pagos de deuda intercompañía); operaciones con filiales; cambios en el ejercicio fiscal; cláusulas de prenda negativa; y modificación de documentos materiales.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

c) Seguros

Entre otros, la compañía tiene cubiertos los riesgos de daños a la propiedad y seguro de interrupción de negocios en sus instalaciones bajo condiciones de mercado.

d) Demandas del Gobierno en contra de WOM SpA

Al 30 de septiembre de 2025, el Gobierno no ha presentado demandas contra WOM SpA.

e) Juicios varios

Al 30 de septiembre de 2025, no existen juicios significativos que comunicar, no obstante lo anterior, tenemos algunos juicios de bajo monto en contra de la filial WOM SpA, por lo que de acuerdo a la NIC 37 tenemos provisionado aproximadamente la cantidad de M\$ 896.570.

A continuación se detallan los procesos más relevantes:

1.- Medidas cautelares de suspensión del cobro de pólizas de garantía:

El 23 de octubre de 2023, WOM S.A. ("WOM") presentó una solicitud de medida cautelar ante el 1° Juzgado Civil de Santiago de Chile (Causa Rol C-18027-2023) solicitando la suspensión del cobro de las tres pólizas de garantía que aseguraban el fiel cumplimiento de la implementación de los acuerdos de WOM. Las pólizas de garantía, que tienen relación con el Proyecto 5G, en total ascienden a UF 1.170.000, más intereses y reajustes.

La solicitud se basó en que la Subsecretaría de Telecomunicaciones ("Subtel") comunicó su intención de cobrar las pólizas de garantía antes mencionadas porque, a su juicio, WOM no había entregado a tiempo la obra operativa completa. Sin embargo, la entrega tardía del 100% de la red operativa del Proyecto 5G se debió a causas imprevistas e imputables a WOM. Con fecha 7 de noviembre de 2023, la medida cautelar fue concedida por el 1° Juzgado Civil de Santiago. Con fecha 1 de julio de 2024, WOM, WOM Mobile SpA y sus inversionistas -NC Telecom AS y NC Telecom II AS- (todos los anteriores, los "Demandantes") y, mediante el envío de una Solicitud de Arbitraje, iniciaron los trámites para presentar una demanda ante el Centro Internacional de Arreglo de Diferencias Relativas a Inversiones ("CIADI") con base en el acuerdo que rige entre el Gobierno de la República de Chile y el Gobierno del Reino de Noruega sobre la Promoción y Protección Recíproca de Inversiones (el "Tratado").

Junto con la Solicitud de Arbitraje, los Demandantes solicitaron que se decreten "provisional measures" (en ante "Solicitud de Medidas Provisionales") por parte del Tribunal Arbitral, para efectos de que la República de Chile no proceda al cobro de las pólizas de garantía del Proyecto 5G.

Con fecha el 2 de agosto de 2024, el Secretario General en funciones del CIADI registró la Solicitud y notificó a las partes sobre el registro bajo el número (ARB/24/30).

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

e) Juicios varios (continuación)

Con fecha 26 de junio de 2025, el Tribunal Arbitral del CIADI dictó su decisión sobre la Solicitud de Medidas Provisionales, rechazando la solicitud de los Demandantes. El Tribunal Arbitral concluyó que, si bien tenía competencia prima facie para conocer del caso y que los hechos alegados por los Demandantes podrían, en teoría, constituir una violación del Tratado, no se acreditó que el cobro de las pólizas de garantías fuera probable ni que causara un perjuicio inminente o irreparable. Asimismo, el Tribunal Arbitral estimó que la cadena de eventos alegada por las demandantes —según la cual el cobro de las pólizas de garantía llevaría a la insolvencia de WOM y a la pérdida de su inversión— no estaba suficientemente demostrada.

A la fecha, el procedimiento arbitral continúa en etapa preliminar, en atención a que los Demandantes deben presentar su memorial de demanda con fecha 16 de octubre de 2025, mientras que la República de Chile debe contestar el 12 de marzo de 2026, por lo que el Tribunal Arbitral aún no se ha pronunciado sobre el fondo del caso. Las tres pólizas de garantía permanecen vigentes y no han sido ejecutadas, puesto que aún sigue vigente la medida cautelar concedida por el 1º Juzgado Civil de Santiago, respecto de la cual no se ha solicitado su alzamiento.

Al 30 de septiembre de 2025, se informa que WOM SpA llegó a un acuerdo con el Fisco de Chile, que se materializará con la firma de un contrato de transacción, a ser suscrito durante el mes de octubre de 2025, que será presentado en el proceso seguido ante el Tribunal Arbitral del CIADI, para que éste tenga por finalizado el arbitraje. Tras la materialización de este acuerdo, se deberían presentar de mutuo acuerdo entre las partes los desistimientos correspondientes en todas las causas relacionadas con la citada transacción.

2.- Demanda por abuso de posición dominante contra WOM seguida ante el Tribunal de Defensa de la Libre Competencia, por supuestas prácticas anticompetitivas y excluyentes, en su condición de dominante en el mercado de SMS A2P:

Connectus SpA, Altera y otros demandantes presentaron una demanda contra WOM el 2 de agosto de 2022.

La demanda, denominada “Caso A2P”, involucra a múltiples demandantes (Connectus SpA, Altera y otros) contra WOM, alegando prácticas anticompetitivas y trato injusto. Los demandantes afirman que WOM introdujo cambios unilaterales en sus acuerdos, incluida la imposición de tarifas más altas para los servicios de SMS A2P y la negativa a permitir la numeración corta, esencial para sus operaciones. Argumentan que las acciones de WOM han resultado en pérdidas financieras y han obstaculizado su capacidad para competir en el mercado.

Se rindieron los alegatos correspondientes con fecha 22 de octubre de 2024 en audiencia pública ante el Tribunal y se encuentra actualmente la causa en acuerdo para su posterior dictación de sentencia.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

e) Juicios varios (continuación)

El 12 de junio de 2025, el TDLC falló la causa, estableciendo una multa pagadera a beneficio fiscal para WOM de UTA 1.312 (aproximadamente USD 1.200.000), dentro de un máximo posible de UTA 60.000 (aproximadamente USD 50.000.000).

El 26 de junio de 2025, WOM presentó un recurso de reclamación ante la Corte Suprema, solicitando la revocación de la sentencia (y la multa), argumentando la existencia de vicios procesales en la tramitación ante el TDLC y de defectos sustantivos en cuanto al fondo, que habrían derivado en la imposición de una multa excesiva en contra de WOM. Al 30 de septiembre de 2025, el recurso de reclamación sigue su tramitación ante la Corte Suprema, a la espera de alegatos.

3.- Reclamación por competencia desleal contra WOM:

ENTEL PCS Comunicaciones S.A. y Empresa Nacional de Telecomunicaciones S.A. (en conjunto "Entel") interpusieron una demanda contra WOM el 6 de abril de 2018, por competencia desleal, basada en la emisión de dos cuñas publicitarias en noviembre de 2017 y marzo de 2018; además de la proyección del logo de WOM en la "Torre Entel" en octubre de 2017.

El 30 de mayo de 2018, WOM respondió a la demanda solicitando su rechazo total.

El 28 de abril de 2022, el tribunal rechazó en su totalidad la demanda de Entel.

El 13 de mayo de 2022, Entel interpuso un recurso de casación en la forma junto con un recurso de apelación, con el fin de anular o revocar la sentencia, solicitando que se admitiera su pretensión.

El 16 de mayo de 2022, WOM también apeló la sentencia, solicitando que se acepten ciertas defensas rechazadas y que se condene a Entel al pago de las costas del juicio por haber sido totalmente derrotada en el juicio y no tener motivos verosímiles para litigar.

Con fecha 14 de agosto de 2025, tuvo lugar la vista de la causa, quedando la misma en estudio por parte de la Corte Suprema para su deliberación. Se espera que tenga lugar la dictación de sentencia en esta causa hacia fines de 2025 o inicios de 2026.

4.- Cobro de boleta de garantía del proyecto FON (Fibra Óptica Nacional) por un monto de UF96.000 (aprox. USD 3.840.000):

El 12 de diciembre de 2023, Subtel emitió una resolución ordenando la ejecución de la boleta de garantía asociada al proyecto FON para la macro zona centro-sur (CTS), alegando (i) que dichas garantías no habían sido renovadas oportunamente y (ii) que no se habían cumplido los plazos para el inicio del servicio en la macro zona CTS. WOM solicitó a la Subtel la devolución del monto cobrado en exceso.

Asimismo, en diciembre de 2024, Subtel emitió una resolución ordenando la ejecución de la boleta de garantía asociada al proyecto FON para la macro zona NTE.

En enero de 2025, Subtel cobró dicha boleta de garantía.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

e) Juicios varios (continuación)

Con fecha 3 de enero de 2025, la Compañía presentó un recurso de reposición con recurso jerárquico en subsidio (ingreso N° 929), alegando la falta de proporcionalidad en el cobro de la boleta. Al 30 de septiembre de 2025, la Subtel no ha emitido pronunciamientos al respecto.

5.- Multas impuestas por Subtel:

Subtel impuso una multa a WOM por un monto agregado que puede estimarse en aproximadamente 3.800 UTM, por supuestos retrasos en el despliegue de la infraestructura para la Fase 1 del proyecto 5G. Actualmente, se está litigando ante la Corte de Apelaciones de Santiago de Chile en tres expedientes distintos. Este litigio, sin embargo, está actualmente suspendido porque WOM presentó un recurso de inconstitucionalidad ante el Tribunal Constitucional de Chile por inaplicabilidad de parte de la normativa. Además, WOM fue multada por la Subtel, por un monto total que puede estimarse en aproximadamente 1.000 UTM, por supuestos retrasos en el despliegue de la infraestructura para localidades obligatorias del proyecto 5G. Actualmente, el litigio se encuentra en la Corte de Apelaciones de Santiago de Chile. Asimismo, la Subtel inició un procedimiento sancionatorio por supuestos retrasos en el despliegue de la infraestructura para Rutas y Polígonos Industriales del proyecto 5G, cuyas multas se encuentran actualmente en proceso de determinación por parte de la Subtel.

En base a procedimientos sancionatorios anteriores, dichas multas podrían estimarse en aproximadamente 3.000 UTM.

Finalmente, WOM interpuso un recurso de reposición ante la Subtel el 17 de julio de 2024 (causa Subtel N° 90.315 de 2024), en contra del cobro de las boletas de garantía de cumplimiento en la Banda 26 GHz (concesiones de telecomunicaciones a las que renunció WOM) por un monto agregado que puede estimarse en aproximadamente 120.000 UF (USD 4,72 millones), el que aún se encuentra pendiente de resolución por parte del regulador.

Con fecha 3 de abril de 2025, el Tribunal Constitucional falló el requerimiento de inaplicabilidad por inconstitucionalidad interpuesto por WOM (Rol 15.090-24 INA), rechazando la posición de WOM, implicando en la práctica el levantamiento de la suspensión sobre los procedimientos sancionatorios vigentes de la Fase 1 del proyecto 5G, casos que quedaron en estado de alegarse.

Al 30 de septiembre de 2025, se puede informar que estos recursos están considerados para su desistimiento con la firma de la transacción que se celebrará entre WOM y el Fisco de Chile a que se refiere el punto 1.

6.- USA Service con WOM, seguida ante el Centro de Arbitraje y Mediación, Rol A 6555-2024:

Demanda arbitral deducida por USA Service solicitando el pago de M\$1.057.338 por supuestas obras civiles o eléctricas realizadas y no pagadas por WOM. USA Service justifica su pretensión en la existencia de un contrato marco que la autorizaba para realizar ciertas obras previa instrucción expresa de WOM, muchas de las cuales no estarían pagadas a la fecha. La causa actualmente está en fase probatoria. Al 30 de septiembre de 2025, la causa se mantiene en el mismo estado, por suspensión del procedimiento acordada entre las partes.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 22 - Contingencias y compromisos (continuación)

e) Juicios varios (continuación)

7.- Telecomunicaciones P&T Systems SpA v. WOM, interpuesta ante el Centro de Arbitraje y Mediación de la Cámara de Comercio de Santiago:

Demanda arbitral deducida por Telecomunicaciones P&T Systems SpA contra WOM SpA por supuestos incumplimientos de contrato por parte de WOM por trabajos ejecutados por P&T en el proyecto FON (2022-2023). La demandante solicita el pago de UF 68.236 (USD 2.500.000 aprox.). A junio de 2025, el arbitraje se encuentra en estado de fallo. Al 30 de septiembre de 2025, la causa se encuentra en el mismo estado.

Nota 23 - Administración de riesgos

a) Factores de riesgo financiero

Las actividades del Grupo y sus subsidiarias exponen a la compañía a una variedad de riesgos financieros: riesgo de mercado (incluyendo riesgo de moneda y riesgo de tasa de interés), riesgo de crédito y riesgo de liquidez. Nuestro programa general de gestión de riesgos busca identificar, evaluar y, si es necesario, mitigar estos riesgos financieros para minimizar los posibles efectos adversos en nuestro desempeño financiero. Nuestras actividades de mitigación de riesgos incluyen el uso de derivados financieros para cubrir ciertas exposiciones al riesgo. La administración es responsable de identificar, monitorear, evaluar y cubrir los riesgos financieros, de acuerdo con las políticas corporativas aprobadas por el Directorio.

Con fecha 30 de octubre de 2025, Fitch Ratings ha asignado Calificaciones de Incumplimiento de Emisor (IDRs por sus siglas en Inglés) de Largo Plazo en Moneda Extranjera y Moneda Local de 'B' tanto a WOM Mobile SpA como a su matriz, WOM Chile Holdco SpA. En particular, la agencia calificadora asignó una favorable calificación de 'BB-' a las Senior Secured Notes (por un valor inicial de) USD 327 millones de WOM Mobile SpA con vencimiento en 2031, con una calificación de recuperación de 'RR2'. Además, Fitch asignó una calificación de 'B' a las Senior Convertible Notes (por un valor inicial de) USD 455 millones de WOM Chile Holdco SpA con vencimiento en 2032, con una calificación de recuperación de 'RR4'. La Perspectiva general se designa como Estable.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 23 - Administración de riesgos (continuación)

a) Factores de riesgo financiero (continuación)

Esta nota explica la exposición del grupo a los riesgos financieros y cómo estos riesgos podrían afectar el desempeño financiero del grupo:

Riesgo	Exposición derivada de	Medición	Gestión
Riesgo de tipo Cambio	Emisión de Bonos en USD	Análisis de sensibilidad	Gestión de activos y pasivos en moneda extranjera
	Inversiones de corto plazo en USD	Análisis de sensibilidad	Gestión de activos y pasivos en moneda extranjera
Riesgo de tasa de interés	Inversiones de corto plazo en pesos chilenos y en USD	Análisis de sensibilidad	Instrumentos Money- market de una corta duración
Riesgo de Crédito	Cuentas por cobrar	Análisis de sensibilidad	Análisis de riesgo de crédito de clientes y provisiones de crédito incobrable
	Efectivo y equivalentes de efectivo y derivados financieros	Análisis de sensibilidad	Diversificación bancaria en base a calificación crediticia y asignación máxima
Riesgo de Liquidez	Préstamos y otros pasivos	Rolling cash flow forecasts	Disponibilidad de new money por aportes de capital y líneas de working capital

i. Riesgo tipo de cambio

La Compañía tiene una exposición al riesgo de tipo de cambio, con base en bonos en moneda extranjera emitidos para el desarrollo del plan de inversión de la Compañía.

Exposición:

La exposición del grupo al riesgo de tipo de cambio al final del periodo sobre el que se informa, era la siguiente:

Tipo de cambio	30-09-2025		31-12-2024	
	USD	M\$	USD	M\$
Prestamos Intercompañía	(772.864,06)	(743.796.639)	(515.538,00)	(513.712.995)
Inversión en el mercado monetario a corto plazo	67.827,18	65.276.200	25.882,00	25.790.386
Coberturas (nacionales)	-	-	-	-
IFRS 16	(243.126,76)	(233.982.761)	(520.445,71)	(518.603.332)
Empresa relacionadas netas	(3.665,94)	(3.528.061)	(540.458,00)	(538.545.050)
Exposición neta	(951.829,57)	(916.031.261)	(1.550.559,71)	(1.545.070.991)

Hemos realizado un análisis de sensibilidad al 30 de septiembre de 2025 para determinar el impacto en los resultados del Grupo producido por el aumento/disminución FX USD/CLP:

Cambio en el tipo de cambio	Impacto en resultado M\$
10%	(83.275.569)
-10%	101.781.251

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 23 - Administración de riesgos (continuación)

a) Factores de riesgo financiero (continuación)

ii. Riesgo de tasa de interés

El principal riesgo de tasa de interés del grupo surge de un portafolio de inversiones de corto plazo en pesos chilenos y en dólares estadounidenses. La ganancia o pérdida es sensible a mayores/menores ingresos por intereses del efectivo y equivalentes de efectivo como resultado de cambios en las tasas de interés.

Al 30 de septiembre de 2025, el Grupo mantiene la siguiente cartera de inversiones a corto plazo:

Tasa de interés	30-09-2025		31-12-2024	
	USD	M\$	USD	M\$
En pesos Chilenos	33.459,89	32.201.467	27.125,00	27.029.422
En USD	67.827,18	65.276.200	25.882,00	25.790.386
Total	101.287,07	97.477.667	53.007,00	52.819.808

Hemos realizado un análisis de sensibilidad a 30 de septiembre de 2025 para determinar el impacto en los resultados del Grupo producido por la subida/bajada de los tipos de interés a corto plazo:

Cambio en la tasa de interés	Impacto en resultado M\$
10%	(1.515.986)
-10%	1.515.986

iii. Riesgo de crédito

El riesgo de crédito es el riesgo de que una contraparte no cumpla con sus obligaciones en virtud de un instrumento financiero o contrato de cliente, lo que conduce a una pérdida financiera. El Grupo y sus subsidiarias están expuestos al riesgo de crédito principalmente con respecto a sus cuentas por cobrar comerciales.

Los riesgos de crédito relacionados con el crédito de clientes se gestionan de acuerdo con las políticas, procedimientos y controles establecidos por el Grupo y sus filiales, relacionados con la gestión del riesgo de crédito de clientes. La calidad crediticia del cliente se evalúa continuamente. Los cargos pendientes a los clientes son supervisados.

Las acciones realizadas por el Grupo y sus filiales para minimizar el riesgo de insolvencia incluyen la externalización de los servicios de cobranza y actividades internas de cobranza durante todo el ciclo de vida de los documentos emitidos a los clientes ya sea por servicios prestados o por venta de teléfonos.

Adicionalmente, la Compañía realiza un análisis crediticio de cada cliente potencial para asegurar el cobro de los servicios prestados. Este análisis crediticio da como resultado entregar una oferta a dicho cliente en función del riesgo, controlando los niveles de insolvencia, en línea con las definiciones establecidas por el Grupo. El análisis de crédito utiliza modelos predictivos de originación y comportamiento, los cuales son periódicamente analizados y calibrados.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 23 - Administración de riesgos (continuación)

a) Factores de riesgo financiero (continuación)

iii. Riesgo de crédito (continuación)

Hemos realizado un análisis de sensibilidad a 30 de septiembre de 2025 para determinar el impacto en los resultados del Grupo producido por el aumento/disminución de la probabilidad de incumplimiento (variables asociadas al cálculo de la provisión para insolvencias).

Cambio en la probabilidad de incumplimiento	Impacto en resultado M\$
10%	1.768.073
-10%	(4.284.850)

Las inversiones de la Compañía en instrumentos del mercado de dinero y depósitos a plazo se consideran inversiones de bajo riesgo crediticio. Las calificaciones crediticias de las inversiones y las contrapartes bancarias se monitorean semanalmente por deterioro crediticio.

iv. Riesgo de liquidez

Riesgo generado por un desajuste entre las necesidades de financiación (incluidos los gastos operativos y financieros, la inversión, los reembolsos de deuda y los compromisos de dividendos) y las fuentes de financiación (incluidos los ingresos, las desinversiones, las líneas de crédito de las entidades financieras y las transacciones del mercado de capitales).

El costo de financiamiento también podría verse afectado por los movimientos en los diferenciales de crédito (sobre las tasas de referencia) exigidos por los prestamistas.

La Compañía mantiene suficiente efectivo y valores negociables y la disponibilidad de financiamiento a través de una cantidad adecuada de líneas de crédito comprometidas para cumplir con las obligaciones a su vencimiento y cerrar posiciones de mercado.

La gerencia monitorea los pronósticos móviles de la reserva de liquidez de la Compañía (que comprende las líneas de préstamo no utilizadas) y el efectivo y los equivalentes de efectivo sobre la base de los flujos de efectivo esperados.

b) Gestión del capital

El capital incluye acciones, el patrimonio atribuible al controlador de la Sociedad menos las reservas de ganancias no realizadas. El principal objetivo de la Sociedad en cuanto a la Administración del capital es asegurarse de que mantiene una fuerte clasificación crediticia y próspera estructura de capital para apoyar sus negocios y maximizar el valor de los Accionistas.

La Sociedad administra su estructura de capital y realiza ajustes de la misma de acuerdo a los cambios en las condiciones económicas.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
WOM SpA
Al 30 de septiembre de 2025 (no auditado) y 31 de diciembre de 2024
Expresados en miles de pesos M\$

Nota 24 - Dotación de personal

La dotación de personal de la Compañía al 30 de septiembre de 2025 alcanzó a 1.837 personas y presentó un promedio del período de 1.879 personas. Al 31 de diciembre del 2024, la dotación de personal alcanzó a 2.017 personas y un promedio anual de 2.066 personas.

Nota 25 - Sanciones

La Compañía, sus directores o administradores no han sido afectados por sanciones de ninguna naturaleza por parte de organismos fiscalizadores u otras autoridades administrativas.

Nota 26 - Hechos posteriores al período de reporte

El Consejo de Defensa del Estado y WOM SpA suscribieron, por escritura pública con fecha 29 de octubre de 2025, un acuerdo de transacción otorgando nuevos plazos a la empresa para culminar el despliegue de la red nacional 5G.

El acuerdo termina las acciones judiciales a nivel nacional e internacional actualmente vigentes, impone nuevas obligaciones en favor del Estado y determina plazos y exigencias a WOM SpA de manera de regularizar el desarrollo del servicio.

La transacción impone a WOM SpA compensaciones económicas que ascienden a 352.900 UF por garantías ejecutadas correspondientes al proyecto faltante al 7 de octubre de 2023, y una compensación adicional de 950.000 UF a beneficio fiscal por incumplimientos y multas a pagar desde 2027 hasta 2031. Además, se exigirá la constitución de nuevas garantías por el proyecto restante, las cuales deberán actualizarse semestralmente según el avance de las obras.

No existen otros eventos posteriores ocurridos entre el 30 de septiembre de 2025 y la fecha de emisión de estos estados financieros que requieran revelación.